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رئیس سازمان بسیج مستضعفین : 
مسیر سردار دل‌ها نفع ملت‌های 

دنیاست
 سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین کشور در آیین آغاز نهضت خدمت 
مؤمنانه و محرومیت‌زدایی در کشور از جوار 
تربت مطهر سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 

واقع در گلزار شهدای کرمان افزود: سردار...

رئیس مجلس: 
تخصیص ارز برای واردات خودرو 

تبدیل به قانون شده است
قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسامی در جلسه علنی مجلس و بعد از طرح 
سؤال جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت 
از وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: 

دوستان در بانک مرکزی می‌گویند سهم...

رئیس جمهور: 
دولت سیزدهم سعه صدر بالایی در 

برابر انتقادات داشته است
 آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
نشستی صریح و صمیمی با بیش از ۵۰ نفر از 
سران احزاب و فعالان سیاسی کشور، با بیان 
اینکه این نشست در لبیک به فرمایش رهبر 

معظم انقلاب اسلامی در راستای تلاش...

صفحه3
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چهار سال بی‌سردار 
حاج قاسم سلیمانی یکی از شخصیت‌های برجسته 
و تأثیرگذار در تاریخ انقلاب اسامی و محور مقاومت 
بود. ایشان نه تنها یک فرمانده نظامی و سیاسی بلکه 
یک معلم و الگوی معنوی برای نسل‌های مختلف بود. 
حاج قاسم با توکل به خدا و اتکاء به امام زمان )عج( 
در میدان‌های مختلف جهادی حضور فعال و تأثیرگذار 
داشت و با حمایت از گروه‌های مقاومت اسلامی، موجب 
تقویت محور مقاومت در منطقه شد. حاج قاسم سلیمانی 
با مبارزه با گروه‌های تروریستی مانند داعش، نقش مهمی 
در حفظ امنیت و استقلال کشورهای اسلامی داشت، 
حاج قاسم در سیاست خارجی و داخلی ایران نیز نقش 
مؤثری داشت. روحیه معنوی حاج قاسم سلیمانی مبتنی 
بر اصول و ارزش‌های اسامی، انقلابی، ولایتمداری، 
مقاومت، اخلاص، شجاعت، تدبیر، معنویت، تعهد، 
فداکاری و استکبارستیزی بود. این اصول و ارزش‌ها 
در بیانات رهبر معظم انقلاب به چند ویژگی خلاصه 
شده است. این ویژگی‌ها عبارتند از: عشق همیشگی 
 به شهادت، تربیت حقیقی در مکتب اسام و امام 
خمینی )ره(، مجاهدت دائمی، اخاص، انقلابی‌گری، 
شجاعت همراه با تدبیر، حساسیت شدید به حدود 
شرعی، معنویت‌گرایی، تعهد و ایمان، روحیه مقاومت، 
فداکاری و استکبارستیزی. این ویژگی‌ها نشان‌دهنده 
این است که حاج قاسم سلیمانی نه تنها یک نظامی و 
فرمانده موفق و محبوب که یک انسان معنوی و اخلاقی 
هم بوده است. او با توکل به خدا و اتکاء به امام زمان)عج( 
در میدان‌های مختلف جهادی حضور فعال و تأثیرگذار 
داشت و با حمایت از گروه‌های مقاومت اسلامی، موجب 
تقویت محور مقاومت در منطقه شد. روحیه معنوی حاج 
قاسم سلیمانی همچنین در سبک زندگی و سیره او نیز 
منعکس می‌شد. او یک زندگی ساده و معمولی داشت 
و از تجمل و تبعیض دوری می‌کرد. ایشان با مردم و 
مجاهدان خود صمیمی و مهربان بود و آن‌ها احترام 
می‌گرفت. حاج قاسم حقیقتاً یک الگوی نظامی تراز و 

تجمیعی از نظامی‌گری و اخلاق در کنار هم بود.

نامه ایران به کمیساریای عالی حقوق 
بشر سازمان ملل درباره ترور 

»شهید سلیمانی«
فارس- در آستانه چهارمین سالگرد ترور سردار شهید 
قاسم سلیمانی، نمایندگی دائم جمهوری اسامی 
ایران در دفتر سازمان ملل در ژنو در نامه‌ای به دفتر 
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد و دیگر 
مکانیسم‌های مربوطه، ترور فرمانده سابق سپاه قدس در 
۳ ژانویه ۲۰۲۰ را ترور هدفمند، خودسرانه، ناعادلانه و 

غیرقانونی اعلام کرد.
بامداد جمعه ۱۳ دی ماه ۱۳۹۸ خودروی حامل سردار 
قاسم سلیمانی که در پاسخ به دعوت عادل عبدالمهدی 
نخست‌وزیر وقت عراق به این کشور سفر کرد، در بدو 
ورود به فرودگاه بغداد مورد حمله پهپادی آمریکا قرار 
گرفت و فرمانده سابق نیروی قدس سپاه به همراه 
ابومهدی المهندس معاون سابق الحشد الشعبی و 
همرزمان آنها در این اقدام تروریستی به شهادت رسیدند. 
نمایندگی ایران در این نامه به اقداماتی که جمهوری 
اسامی ایران بعد از این اقدام تروریستی صورت داد، 
اشاره کرده و اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران افراد 
و مؤسسات دخیل در این ترور را در برابر قانون پاسخگو 
می‌داند و این مسیر را تا محاکمه و مجازات آمران، 

عاملان و مباشران ادامه خواهد داد.
در این نامه با اشاره به نقش اساسی سردار قاسم سلیمانی 
در مبارزه با تروریسم و به ویژه در نابودی داعش و کمک 
به برقراری صلح و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی، اقدام 
آمریکا در ترور شهید سلیمانی، جنایتکارانه و نقض قواعد 
و اصول حقوق بین‌الملل و حقوق بین‌الملل بشردوستانه 

اعلام شده است.
نمایندگی ایران در سازمان ملل همچنین دولت آمریکا 
را به خاطر انجام این ترور هدفمند و سازماندهی شده، 

دارای مسئولیت خوانده است. 
در نامه نمایندگی ایران به ترور سردار شهید سیدرضی 
موسوی از مستشاران ارشد نظامی ایران در سوریه توسط 
رژیم صهیونیستی و همچنین اقدام تروریستی این رژیم 
در به شهادت رساندن دو مستشار نظامی دیگر ایران در 

دوم دسامبر ۲۰۲۳ اشاره شده است.
امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در سازمان ملل در 
نیویورک پیش از این در نامه به رئیس شورای امنیت 
در واکنش به شهادت سردار موسوی اعلام کرده بود 
که ایران حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس حقوق 
بین‌الملل و منشور ملل متحد برای پاسخ قاطع در زمان 

مناسبی که لازم بداند، محفوظ می‌دارد.
نمایندگی ایران در سازمان ملل در ژنو همچنین خواستار 
اقدامات مؤثر سازمان‌های بین‌المللی و همچنین نهادهای 
حقوق بشری برای پاسخگویی رژیم اسرائیل و حامیان 
آن به خاطر انجام اینگونه اقدامات تروریستی شده است.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در آخرین  
نشست هفتگی با خبرنگاران گفت که پیگیری جنایت 
رژیم آمریکا در ترور ناجوانمردانه شهید سلیمانی را با 
جدیت دنبال خواهیم کرد و این موضوع هیچگاه به بوته 
فراموشی سپرده نخواهد شد و مرور زمان این موضوع را 

کمرنگ نخواهد کرد.

ایران بستر مناسبی برای گسترش 
همکاری‌های بین‌المللی است

صدا‌وسیما- رئیس‌جمهور در دیدار شش تن از سفرای 
جدید ایران در کشور‌ها و سازمان‌های بین‌المللی، جایگاه 
کشورمان را در عرصه بین‌المللی، مقتدرانه و بستر 
مناسبی برای گسترش روابط و همکاری با دیگر کشور‌ها 

دانست.
رئیس‌جمهور در ادامه به نمایندگان و سفرای حاضر در 
این جلسه توصیه کرد ضمن تبیین مواضع ایران، از این 
موقعیت به بهترین شکل بهره بگیرند. وی همچنین به 
سفرای جدید مأموریت داد همه امکانات را برای تقویت 
روابط با کشور‌های محل مأموریت خود به کار گیرند. 
رئیسی در ادامه از سفرای کشورمان خواست شخصاً 
زمینه‌های تبادل دستاورد‌های متقابل ایران و کشور‌های 
محل مأموریت خود را بررسی و اجرایی‌شدن آن را با 

جدیت دنبال کنند.

پس‌از ۹ سال وقفه؛
عملیات اعزام عمره آغاز شد

ایسنا- عملیات اعزام زائران ایرانی به عمره، پس از ۹ 
سال وقفه آغاز شد و تا ۲۸ اسفند ادامه می‌یابد.

عملیات اعزام زائران ایرانی به عمره همزمان با سالروز 
ولادت حضرت زهرا )س( آغاز شد و تا ۲۸ اسفند ادامه 
می‌یابد که در این بین فرودگاه‌های مشهد، شیراز، 
اصفهان، تبریز، ساری، یزد، بندرعباس، اهواز، کرمان، 
زاهدان و فرودگاه بین‌المللی امام‌خمینی )ره( بعد از ۹ 
سال وقفه، امسال در خدمت مسافران سرزمین وحی 
خواهند بود. همچنین ۶۲ هزار زائر در عملیات عمره 
امسال به سرزمین وحی با اعزام چهار پرواز روزانه با 

ظرفیت ۱۰۰۰ تا ۱۱۰۰ نفر مشرف می‌شوند.  
رضا نخجوانی - مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی- از اعزام زائران ایرانی عمره از طریق ۱۰ فرودگاه 
کشور به خانه خدا خبر داد و گفت: تمام فرودگاه‎های 
عامل در عملیات عمره همچون عملیات حج تمتع و 
اربعین در حالت آماده‌باش هستند و تکریم مسافران 

سرزمین وحی را سرلوحه کار قرار داده‌ایم.
وی همچنین تأیید کرد: باتوجه به شرایط نامساعد جوی 
در فصل زمستان و احتمال تاخیر و لغو برخی پروازها، 
باید اطلاع‌رسانی هوشمندانه از سوی بخش‌های مرتبط 
از جمله شرکت‌های هواپیمایی داشته باشیم تا شاهد 

ازدحام جمعیت در سالن‌های فرودگاهی نباشیم.
همچنین شمس‌الدین فرزادی‌پور، مدیرعامل هواپیمایی 
جمهوری اسامی ایران با اشاره به برنامه‌های هما برای 
عملیات پروازهای عمره امسال، به وزارت راه و شهرسازی 
گفت: حدود هفت ایستگاه پروازی به »هما« واگذار 
شده‌است. علاوه بر انجام مذاکرات و برگزاری جلسات با 
سازمان‌ها و مراجع ذی‌ربط در خصوص انجام سفرهای 
حج، با کشور عربستان نیز هماهنگی‌های لازم انجام 

شده‌است.   
وی تعداد ناوگان مورد نیاز برای ارائه خدمات به زائران 
را منوط به اعلام ‌نظر سازمان حج و زیارت دانست و 
گفت: این سازمان در مذاکرات با هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران »هما«، درخواست انجام روزانه دو پرواز 
را داشته است اما امکان تغییر و افزایش تعداد پروازهای 

ویژه سفرهای حج نیز وجود دارد.

ایسنا- جنبش حقوقی مردمی عراق بار دیگر خواستار اتخاذ تدابیر 
و تصمیمات سختگیرانه از سوی دولت کشورش برای اجرای مصوبه 

پارلمان عراق مبنی بر اخراج اشغالگران آمریکایی از این کشور شد.
محمد الصحاف، سخنگوی این جنبش در گفت‌وگو با خبرگزاری 
المعلومه گفت: دولت در موضع گیری در خصوص بمباران مکرر 
مقرهای الحشد الشعبی سهل انگاری می‌کند، اما اخراج نیروهای 
آمریکایی الزام آور است. وی افزود: این خواست ملت عراق است که 

با میلیون‌ها نفر تظاهرات کردند و خواستار اخراج نیروهای آمریکا 
شدند؛ بنابراین از دولت و پارلمان می‌خواهیم که فوراً آنها را از خاک 
عراق بیرون کنند. الصحاف در ادامه با اشاره به اینکه اخراج نیروهای 
خارجی و در راس آنها آمریکایی‌ها به یک مطالبه مردمی و سیاسی 
برای حفظ حاکمیت عراق تبدیل شده است، تأکید کرد: عراق ۲۰ 

سال است که به خاطر اشغالگری آمریکا در رنج است.
پیش از این نیز »رفیق الصالحی«، نماینده ائتلاف »نبنی« به ریاست 

هادی العامری در سخنانی بر لزوم پایان دادن به حضور آمریکا در 
کشورش تأکید کرد. وی خاطرنشان کرد که نیروهای آمریکایی به 

نقض حاکمیت ملی عراق ادامه می‌دهند.
درپی جنایت بزدلانه آمریکا در به شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی 
و ابومهدی المهندس و همراهانشان در جاده فرودگاه بغداد، پارلمان 
عراق ۱۵ دیماه ۱۳۹۸ با برگزاری نشستی درباره اخراج نیروهای 

آمریکایی از این کشور، به خروج تمامی نیروهای خارجی رأی داد.

درخواست ملت عراق از دولت خروج تمامی اشغالگران آمریکایی است

ایرنا- سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در 
مراسم دیدار با ملی‌پوشان و اعضای فدراسیون فوتبال اظهار داشت: 
برای بنده حقیر حضور در میان جمعی از ستاره‌های آسمان افتخارات 
ایران عزیز، لحظه‌های فوق‌العاده دلنشین و جذاب و دل‌انگیزی است. 
ما به واسطه ورزشکاران با غیرت، با تعصب ،شریف و سختکوش‌مان 
یک کهکشان ستاره روی زمین داریم. حضور در جمع شما یک انرژی 
فوق‌العاده، یک نشاط معنوی و روحی می‌دهد و یک بهجت درونی 

ایجاد می‌کند.
وی ادامه داد: احساسم این است که در جمع بهترین فرزندان ایران 
اسامی حضور دارم. به همه شما خواهران گرانقدر و برادران عزیز 
میلاد خجسته و نورانی سیده زنان اهل بهشت حضرت فاطمه زهرا 
)س( و روز زن و مادر را به بانوان محترم و عزیزی که حضور دارند، 
صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌کنم. احساس می‌کنم اکثر شما 
هم پدرتان و هم مادران‌تان در قید حیات هستند، تا هستند قدر 
آنها را خیلی بدانید. گاهی اوقات فکر می‌کنم خبرنگاری از من سوال 
بپرسد که قوی‌ترین و درونی‌ترین آرزوی شما چیست، می‌گویم فقط 
یک لحظه پدر و مادرم جلوی چشمم مجسم شوند و یک لحظه آنها 

را ببینم.
وی با اشاره به سالروز شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی اضافه 
کرد: شهادت سردار آسمانی و اسطوره جاودان و فراموش‌نشدنی تاریخ 
ایران و اسلام را تسلیت می‌گویم. من سال‌های زیادی با این شخصیت 
از نزدیک آشنا بودم و همسایه دیوار به دیوار یکدیگر هستیم. او 
شخصیتی استثنائی، شبه افسانه‌ای، اسطوره‌ای و متمایز بود. هنوز 
نمی‌توان داستان‌های حقیقی و شگفت‌انگیز زندگی شهید سلیمانی 

را بیان کرد و او در بسیاری از اتفاقات، نقشی تعیین‌کننده داشت.
ورزشکاران فقط متعلق به خودشان نیستند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی با تشکر از مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال افزود: از رئیس فدراسیون فوتبال تشکر 
می‌کنم که این فرصت و توفیق را به من عنایت کرد. ورزشکاران 
تمثال زیبای هویت فرهنگی جامعه ما هستند و ورزش، بازتاب‌دهنده 
فرهنگ و هویت یک جامعه است. ورزشکاران مظاهر و نشانه‌های 
درخشان فضیلت‌های یک جامعه و محبوب‌ترین چهره‌ها میان مردم 
هستند. آنها فقط متعلق به خودشان نیستند و به‌عنوان یک الگو، 

تکثیرپذیر هستند.
سردار سلامی با بیان اینکه رفتار، منش و ظاهر ورزشکاران به‌سرعت 
در جامعه ترویج می‌شود، اظهار داشت: خیابان‌ها به‌خاطر نگاه کردن 
به ساق پای شما تعطیل و کم‌ترافیک می‌شود. حتی من که فرمانده 
سپاه هستم و مسائل حیاتی و امنیتی کشور را دنبال می‌کنم، گاهی 
ساعات کاری خودم را به‌خاطر دیدن مسابقات شما تنظیم می‌کنم. 
نام فوتبالیست‌ها از دوران راهنمایی برای من مقدس بود؛ از علی 

پروین، حسن روشن، علی جباری، همایون بهزادی و جعفر اشرف 
کاشانی تا الان.

وی با اشاره به چند بازیکن تیم ملی بیان کرد: اغلب شما را به نام 
کوچک می‌شناسم که شاید شما اینطور فکر نکنید، مثلًا من می‌دانم 
روزبه چشمی آنجا نشسته؛ این بازیکنان هم علیرضا بیرانوند، مهدی 
ترابی و تیموریان هستند. سال نوی میلادی را به شما تبریک و 

درگذشت غم‌انگیز خانم ملیکا محمدی را هم تسلیت می‌گویم.
فرمانده کل سپاه پاسداران با نقل خاطره‌ای از دیدار خاطره‌انگیز 
تیم‌های ملی ایران و آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ یادآور شد: حین 
برگزاری آن مسابقه در لبنان بودم. هر خانواده‌ای در این کشور که از 
تیمی طرفداری می‌کند، پرچم آن تیم را به پنجره منزلش می‌آویزد 
که در خیابان‌ها فقط پرچم‌های برزیل و جمهوری اسامی ایران 
آویزان بود. ما در هواپیما بودیم و نمی‌توانستیم مسابقه را تماشا کنیم.

سردار سامی ادامه داد: کمک خلبان نتیجه را به ما می‌گفت و به 
کابین می‌رفت. اولین بار گفت ایران یک - آمریکا هیچ. او سپس گفت 
ایران ۲ - آمریکا هیچ و گل آخر )گل آمریکا( را هم نگفت! وقتی به 
ایران رسیدیم، دیدیم چه غوغایی در کشور برقرار است و انگار همه 

مردم در خیابان بودند. این اثر پاهای شماست.
 فوتبال یا هر ورزش دیگری موفقیت محصول چند چیز است؛ از جمله 

آمادگی جسمانی.
وی همچنین با مقایسه فوتبال و جنگ تأکید کرد: ما با جنگ زندگی 
می‌کردیم و فوتبال شبیه جنگ، مسابقه‌ای دوطرفه است. البته در 
فوتبال شرایط، تعداد بازیکنان و ساعت بازی برابر است. تیم‌ها را 
به بازی جوانمردانه دعوت می‌کنند. در فوتبال داور و معیارهایی 
 برای خطا وجود دارد و تلاش می‌شود عاقلانه قضاوت شود؛ این 

یعنی رفتار خطی.
در جنگ همه چیز غیرخطی است

فرمانده کل سپاه پاسداران همچنین ادامه داد: در جنگ همه چیز 
غیرخطی است و هیچ قاعده‌ای وجود ندارد. همه سعی می‌کنند 

در حداکثر تمرکز قوا به طرف مقابل آسیب بزنند، ولی در فوتبال 
توصیه می‌شود کسی به کسی آسیب نزند. این جزو اصول فوتبال 
است. اگر شما نگاه کنید این اصول خیلی مهم است. یک مفهومی به 
نام قدرت داریم، یعنی انرژی درونی شما برای یک لحظه. مثلًا یک 
کشتی‌گیر و وزنه‌بردار قدرتمند است. یک مفهوم دیگر به نام مقاومت؛ 
یعنی شما چقدر می‌توانید در طول زمان صاحب قدرت باشید، این 
می‌شود مقاومت. فوتبال ورزشی است که هم قدرت در آن نقش 
دارد و هم مقاومت. برای همین همیشه توصیه می‌شود در فوتبال از 
ذخیره انرژی استفاده کنید. به خاطر همین است که گفته می‌شود 
 از ذخیره انرژی در فوتبال استفاده کنید و هیچ دامنه حرکت اضافه 

نداشته باشید.
سردار سامی افزود: در یک ربع آخر هر کسی جان داشته باشد و 
بدود معمولاً می‌تواند نتیجه بازی را تغییر بدهد، پس قدرت جسمانی 
محصول تمرین بیش از حد و پشتکار است. من احترامی که برای 
شما قائلم بیشتر به این خاطر است که عضویت شما در تیم ملی 
حاصل همین پشتکار است. شما کار کردید، آنقدر عضلات خود را 
پرورش دادید که دارای هوش عضلانی شدید. ما یک هوش داریم که 
نتیجه فعل و انفعال ذهن است، ولی وقتی شما خیلی تمرین می‌کنید 
این هوش از ذهن در عضلات توزیع می‌شود. یعنی بدون اینکه شما 
تصمیم بگیرید، عضلات شما توپ را به حرکت درمی‌آورد. بچه‌هایی 
که خیلی قوی هستند اینها کسانی هستند که هوش‌شان به مهارت 
تبدیل شده است. کسانی هم که در دنیا خیلی قوی عمل می‌کنند به 

خاطر همین تمرین و مهارت است.
هیچ واقعیتی برون از ذهن انسان نیست

وی یادآور شد: نکته بعدی این است که فوتبال محصول تمرکز ذهن 
است. به طور کلی هیچ واقعیتی برون از ذهن انسان نیست. یعنی 
هر چیزی شما بیرون می‌سازید، اول در ذهن می‌سازید. این یعنی 
اعتمادبه‌نفس و توکل، نترسیدن. هیچ وقت از شکوه نام‌ها نترسید. 
هیاهوی تماشاگر نباید تمرکز شما را به‌هم بزند، چون موفقیت شما 
در گرو اتصال تاکتیک به استراتژی است. در جنگ هم همینطور 
است. تاکتیک حرکات فردی شماست. یعنی حلقه‌های جدای یک 
زنجیر. استراتژی و راهبرد منطقی است که تاکتیک‌ها را به‌هم پیوند 
می‌زند تا یک فضای عمومی از بازی شکل بگیرد. تاکتیک را بازیکن 
می‌سازد، استراتژی را مربی. شما وقتی می‌توانید تاکتیک‌های را به‌هم 
گره بزنید که دارای تمرکز ذهن باشد و حریف آن را به‌هم نزند. چطور 
این اتفاق می‌افتد که انسان دچار اضطراب بیش از حد نشود. چیزی 
که من احساس کردم اضطراب ایجاد می‌کند توجه بیش از حد به 
رسانه‌ها و فضای مجازی است. گاهی اینها با یک تیتر یک تیم را 
به‌هم می‌زنند. گاهی با یک پیامک آرامش یک تیم به‌هم می‌خورد. 

اینها به نظر من می‌رسد.

فرمانده کل سپاه پاسداران: 

به واسطه قهرمانان ایرانی، یک کهکشان ستاره روی زمین داریم

در جلسه شورای اداری شهرداری با حضور امام جمعه شهر شیراز مطرح شد:

عدالت محوری با تعدد 
پروژه‌های شهری 

جلسه شورای مدیران شهرداری شیراز با حضور 
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس و 
امام‌جمعه شیراز، شهردار این کلان‌شهر، مجموعه 
مدیریت شهری، رئیس و جمعی از اعضای شورا برگزار 
شد.آیت‌ا... دژکام در این جلسه ضمن تقدیر از شورای 

اسلامی شهر و شهرداری این کلان‌شهر بابت تلاش‌های 
مشهود در سطح شهر، اظهار کرد: در هر گوشه شهر، 
شهرداری در حال تلاش است. وی افزود: تحقق بودجه 
شهرداری شیراز با افزایش قابل‌توجهی که طی دو سال 

صفحه3گذشته تاکنون داشته نشان از تلاش...

صفحه3

کی می‌رسد باران ؟
میلادحضرت فاطمه زهرا)س( و 

روز مادر مبارک باد



چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/13 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26186

نوبت اول:  1402/10/12 شیراز نوین
نوبت دوم:  1402/10/13 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد : احداث سرویس بهداشتی مرکز آموزش 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز تا مرحله اتمام 
و بهره برداری طبق نقشه ها، برآورد پیوست و دستور دستگاه نظارت 
را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000988  به اشخاص 
واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید 
با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137366972 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 16/168/962/942 ریال  ) شانزده میلیارد و یکصد و 
شصت و هشت میلیون و نهصد و شصت و دو هزار و نهصد و چهل و 

دو ریال(
- مدت قرارداد :   12 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور 

- محل انجام کار: شیراز – مرکز آموزش سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز- جنب ایستگاه آتش نشانی شماره 14 واقع در 

شهرک والفجر
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 805/500/000  ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  مرجع  

101444 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت  13:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/10/20 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/10/30  می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تصویر ضمانتنامه شرکت در مناقصه یا رسید واریز 
وجه نقد برروی سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن را تا قبل از برگزاری 
کمیسیون مناقصه )تا قبل از تاریخ 1402/11/02( به صورت فیزیکی در 
پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه سازمان آتش نشانی شیراز واقع در 
شیراز بلوار زینبیه- نبش خیابان آستانه- سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  13:00 روز دوشنبه مورخ 
1402/11/02 در سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 
‌به نشانی شیراز، چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقه یک 

می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

‌- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه
مندرج است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده  مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌
می باشد.

-  برنده مناقصه موظف است نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا دادگستری 
اقدام نموده و تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام در 
سامانه ثنا را تحویل واحد قراردادهای سازمان آتش نشانی شیراز نماید.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456   

شناسه آگهی:1633692

1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي   1402-1262
نوبت اول:  1402/10/12شیراز نوین

نوبت دوم:  1402/10/13سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به خرید 600 جفت کفش کوهنوردی 
جهت سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز  بر اساس 
مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 
2002096688000984  از اشخاص واجد شرايط )مرتبط با موضوع 
مناقصه( اقدام نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با 
مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی،  ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137366972 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 15/480/000/000 ریال )پانزده میلیارد و چهارصد و 

هشتاد میلیون ریال( بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده
- مدت قرارداد: 2 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد

- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقیقی یا حقوقی مرتبط با موضوع 
مناقصه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 774/000/000 ريال )هفتصد و هفتاد 
و چهار میلیون ریال( بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی 
بحساب سپرده 100805504742 مرجع  101444 بانک  شهر شعبه چمران 

بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت  13:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/10/20 از طریق مراجعه 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 

حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/10/30  می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تصویر ضمانتنامه شرکت در مناقصه یا رسید واریز 
وجه نقد برروی سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن را تا قبل از برگزاری 
کمیسیون مناقصه )تا قبل از تاریخ 1402/11/02( به صورت فیزیکی در 
پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه سازمان آتش نشانی شیراز واقع در 
شیراز بلوار زینبیه- نبش خیابان آستانه- سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  13:00 روز دوشنبه مورخ 
1402/11/02 در سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 
‌به نشانی شیراز، چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقه یک 

می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت - 
می باشد.

- برنده مناقصه موظف است نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا دادگستری 
اقدام نموده و تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام در 
سامانه ثنا را تحویل واحد قراردادهای سازمان آتش نشانی شیراز نماید.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی1634481

-  1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين‌الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي   1402-1259

رئیس مجلس: 
تخصیص ارز برای واردات خودرو تبدیل به قانون شده است

 ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس و 
بعد از طرح سؤال جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت از وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اظهار کرد: دوستان در بانک مرکزی می‌گویند سهم ارز مربوط به خودرو را 
در اختیار صنایع گذاشته پس دیگر اولویت‌بندی با وزیر صمت است ان‌شاءا... تا عید 

پیگیری شده تا موضوع حل و فصل شود.
وی همچنین بیان کرد: لازم است این نکته را روشن و شفاف بگویم که 
تخصیص ارز برای خودرو باید طبق لایحه دولت و مصوبه مجلس شورای اسامی 
انجام شود، چون این موضوع در مجمع تشخیص هم بحث شده و مغایرتی 
 با سیاست‌های کلان نداشته و در مجمع تشخیص تصویب و تبدیل به قانون 

شده است.
رئیس مجلس شورای اسامی اضافه کرد: براین اساس ما برای این موضوع جلسه 
دیگری را در صحن تکرار نمی‌کنیم جز این‌که پیگیری جدی از باب اجرای قانون و 

واگذاری ارز برای واردات خودرو داشته باشیم.

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور: 
زنان غزه ایثارگری را به اوج رساندند

باشگاه خبرنگاران- انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در 
نشست خبری ستاد بزرگداشت مقام زن گفت: زنان غزه ایثارگری را به اوج رساندند و 

نشان دادند می‌توانند با معامله با خداوند در تمام جهان مؤثر باشند. 
وی افزود: برنامه امسال مقام زن به دلیل تقارن با سالروز شهادت شهید سلیمانی 
بیشتر از منظر مقاومت نگاه خواهد شد. روز چهارشنبه به نام زن، بیداری، مقاومت 
و مکتب شهید سلیمانی نام‌گذاری شده است. روز پنج‌شنبه زن، معنویت و عفاف و 

هویت ایرانی اسلامی نام‌گذاری شده است. 
روز جمعه به نام زن، خانواده مهدوی، نقش مادری و فرزندپروری نام‌گذاری شده 
است.  روز شنبه زن، علم و فرهنگ، پژوهش و فناوری و روز یک‌شنبه زن مشارکت 
اجتماعی و نقش مؤثر در حکمرانی، دوشنبه زن، خودباوری، تأثیرگذاری و تحول 
 و روز سه‌شنبه زن، سامت، ورزش و بهداشت نام‌گذاری شده و از بانوان تقدیر 

خواهد شد. 
خزعلی همچنین گفت: از زنان مؤثر تقدیر به عمل آمد، تلاش می‌کنیم برای عزیزانی 

که نیاز به مجوز اشتغال دارند مجوز لازم را اخذ کنیم.
وی درباره برنامه‌ها برای ترویج فرهنگ حجاب بیان کرد: یکی از وظایف همه 
دستگاه‌ها این است که مساله حجاب و عفاف را در دستگاه‌های خود ترویج و 
 آموزش دهند. اگر همه دستگاه‌ها به وظایف خود عمل کنند بسیاری از مسائل حل 

خواهد شد. 
معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور افزود: نیاز است که برنامه‌ای برای خانم‌ها 
و حتی آقایان داشته باشیم و این آموزش را برای همه اقشار در تمام ادوار داشته 
باشیم. از محصولات مرتبط با عفاف و حجاب و آموزش‌های رسانه‌ای و مساجد حمایت 
خواهیم کرد. از گروه‌های مردمی برای آموزش زیست عفیفانه حمایت می‌کنیم. یکی 
از برنامه‌های ما زیست عفیفانه‌ای است که با همکاری آستان قدس در حال پیگیری 

است و به سبک زندگی می‌پردازد.

متهمان پرونده قتل »داریوش مهرجویی« 19 دی‌ماه
 محاکمه می شوند

 فارس- مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در چهل‌ویکمین نشست خبری خود 
با اصحاب رسانه گفت: آرمان امام خمینی برای تجلی عدالت باید سرلوحه اقدامات 
مسئولان قرار گیرد، در تقارن این ایام با چهارمین سالگرد شهادت سردار دل ها 
مناسب است ضمن گرامیداشت نام و یاد این سردار بزرگوار، با رشادت های آن عزیز 
و سایر تلاشگران بی مرز و بی ادعا الگوی مقاومت و ایستادگی در برابر ظلم به کیان 

کشور اسلامی نهادینه شده است.
سخنگوی قوه قضاییه اظهار کرد: دشمن گمان می‌کرد با شهادت شهید سلیمانی و 

سیدرضی موسوی، لبه پیکان ایستادگی در برابر آن‌ها رو به زوال رود.
وی افزود: جمعه گذشته چهار سرشبکه تروریست که در چتر امنیتی سربازان گمنام 
امام زمان گرفتار شده بودند با طی مراحل رسیدگی قضایی و صدور حکم به اتهام 
فساد فی الارض به دار مجازات آویخته شدند. این حکم با تأیید نهایی دیوان عالی 

کشور به اجرا در آمد.
  آخرین وضعیت پرونده فساد چای دبش

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص مدیران برکنار شده در پرونده فساد چای دبش 
اظهار کرد: پیرو اطلاع رسانی قبلی این پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است. 
آنچه مطلع شدم این است که بازپرس از مبادی ذی ربط استعلاماتی اخذ کرده است،از  
پاسخ این استعلامات بی اطلاع هستم و پس از کسب اطلاع، در موازین قانونی اطلاع 

رسانی خواهیم کرد.
  متهمان پرونده قتل داریوش مهرجویی 19 دی ماه محاکمه می شوند

سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت پرونده داریوش مهرجویی اظهار کرد: 
پرونده با تکمیل تحقیقات و اخذ آخرین دفاعیات چهار متهم به دادگاه صالح 
ارسال تا پرونده در عین سرعت و توجه ویژه به مولفه های دقت مورد رسیدگی 
واقع شود. در کمتر از ۲ ماه کیفرخواست پرونده صادر شد و به دادگاه صالح 
 )دادگاه کیفری یک استان البرز( ارسال شد‌ و اولین جلسه ۱۹ دی ماه سال جاری 

برگزار می‌شود.

رئیس جمهور: 

دولت سیزدهم سعه صدر بالایی در برابر انتقادات داشته است
ایرنا-  آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در نشستی صریح و صمیمی 
با بیش از ۵۰ نفر از سران احزاب و فعالان 
سیاسی کشور، با بیان اینکه این نشست 
در لبیک به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در راستای تلاش برای ایجاد شور 
و افزایش مشارکت در انتخابات پیش‌رو 
برگزار شده است، چنین جلساتی را در 
نزدیک کردن نگاه‌ها به یکدیگر و هم‌افزایی 
احزاب و چهره‌های سیاسی، اجتماعی 
 و اثرگذار در تقویت فضای انتخاباتی در 

جامعه موثر دانست.
مهم‌ترین وظیفه فعالان سیاسی ایجاد و 

ارتقای امید و نشاط در جامعه است
رئیس‌جمهور در این جلسه ۳ ساعته که 
با طرح دیدگاه‌ها، نظرات و انتقادات‌های 
گوناگون همراه بود، با تبریک فرارسیدن 
سالروز ولادت باسعادت حضرت صدیقه 
طاهره)س( و نیز سالروز میاد امام 
خمینی)ره(، حضور در جمع فعالان سیاسی 
و سران احزاب را فرصتی ارزشمند توصیف 
و تصریح کرد: استنباط از فرمایشات اخیر 
رهبر معظم انقلاب اسلامی این است که در 
شرایط فعلی مهم‌ترین وظیفه همه فعالان 
سیاسی در نظام جمهوری اسلامی ایران اعم 
از دولت، قوای سه‌گانه و احزاب و چهره‌های 
سیاسی، ایجاد و ارتقای امید و نشاط در 

جامعه است.
  اگر اقدام به تخریب وجهه دیگران کنیم، 

وجهه و اعتبار خود ما بالاتر نمی‌رود

آیت‌ا... رئیسی، دلدادگی به انقلاب اسلامی 
به رهبری امامی تحول‌خواه و خون‌های 
ریخته شده به پای درخت تنومند انقلاب 
را نقطه اشتراک همه فعالین سیاسی 
و اجتماعی در نظام جمهوری اسامی 
ایران دانست و با اشاره به اقدامات بزرگی 
که در جریان فعالیت بخش‌های مختلف 
نظام در طول ۴۴ سال گذشته به انجام 
رسیده است، بر نگاه واقع‌بینانه، منصفانه 
و توأمان به دستاوردها و کاستی‌های 
دوره‌های گذشته تاکید کرد و افزود: همه 
باید بدانیم که اگر اقدام به تخریب وجهه 
دیگران کنیم، وجهه و اعتبار خود ما بالاتر 
نمی‌رود؛ دشمن به دنبال نفی دستاوردهای 
نظام و توقف پیشرفت کشور است لذا همه 
موظفیم ضمن افتخار به دستاوردهای 
 ۴۴ سال گذشته، برای رفع کاستی‌ها و 

پیشرفت‌های بیشتر تلاش کنیم.
رئیس جمهور با مهم دانستن نقش 
احزاب در اصلاح امور کشور، تلاش برای 
اصلاح‌گری و رفع گره‌ها را از کارکردهای 
اصلی احزاب و گروه‌های سیاسی و اجتماعی 
دانست و اظهار داشت: امروز همه موظیفم 
فارغ از اینکه چه کسی گره را ایجاد کرده، 

برای رفع آن تلاش کنیم.
  انتقاد در جامعه باعث رشد و کمال است

آیت‌ا... رئیسی به برنامه دولت برای تکمیل 
طرح‌های نیمه تمام اشاره کرد و گفت: برای 
دولت مهم این نیست که این طرح‌ها در 
زمان کدام دولت آغاز شده و تکمیل آنها 
به نام چه دولتی نوشته می‌شود، آنچه 
مهم است، تکمیل و بهره‌برداری از این 
طرح‌هاست که باعث رضایت‌مندی مردم، 

ارتقای امید و افزایش سرمایه اجتماعی نظام 
خواهد شد.

  دولت سیزدهم سعه صدر بالایی در برابر 
انتقادات داشته است

رئیس‌جمهور همچنین طرح انتقاد در 
جامعه را باعث رشد و کمال دانست و با 
بیان اینکه این دولت برخلاف برخی دیگر 
که ادعای مدارا داشته‌اند، سعه صدر بالایی 
در برابر انتقادات داشته است، تصریح کرد: از 
طرح انتقادات، نظرات و دیدگاه‌های مختلف 
و متنوع استقبال می‌کنیم، اما طرح انتقادات 
 باید نتیجه عینی برای مردم و جامعه 

داشته باشد.
آیت‌ا... رئیسی با اشاره به موضوع پرونده‌های 
مفاسد اقتصادی، اکتفا کردن به تکرار اخبار 
مفاسد را بی‌فایده و موجب سرخوردگی 
و ناامیدی مردم و افکار عمومی دانست و 
خاطرنشان کرد: آنچه در این زمینه می‌تواند 
مؤثر بوده و ضمن اصلاح امور به ارتقای امید 
و نشاط مردم بیانجامد، دو موضوع پیگیری 
مستمر در به نتیجه رساندن پرونده‌ها 
و برخورد با مفسدین و از بین بردن 
 بسترهای فساد برای جلوگیری از تکرار 

آن است.
برای  بستری  مختلف  سلایق  حضور   

شکل‌گیری مجلس قوی است
رئیس‌جمهور در ادامه حضور سلایق مختلف 
را باعث هم‌افزایی در مسیر پیشبرد کشور 
دانست و افزود: دولت نه تنها از حضور 
سایق مختلف در مجلس نگران نیست، 

بلکه آن را بستری برای شکل‌گیری مجلس 
قوی می‌داند که می‌تواند تقویت دولت و در 
نتیجه افزایش قدرت و اقتدار ایران را به 

دنبال داشته باشد.
  همه باید در مسیر افزایش مشارکت تلاش 

کنند
آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر پرهیز از 
قبیله‌گرایی در فعالیت احزاب و گروه‌های 
در  مطرح  مباحث  درباره  سیاسی، 
احراز صلاحیت‌ها نیز تصریح کرد: از 
نظر دولت همه افراد دارای صلاحیت 
هستند، مگر اینکه دلیل متقنی بر عدم 
صلاحیت وجود داشته باشد. مهم افزایش 
 مشارکت است که همه باید در این مسیر 

تلاش کنند.
رئیس‌جمهور با اشاره به برخی نکات 
مطرح شده در این نشست درباره تأثیر 
مشکلات اقتصادی بر مشارکت در انتخابات 
خاطرنشان کرد: اساساً یکی از رسالت‌های 
انقلاب اسامی فقرزدایی و بهبود مستمر 
جامعه  مختلف  بخش‌های  معیشت  وضعیت 
است. در سال‌های سپری شده از انقلاب نیز 
کارهای بزرگ و زیادی در این زمینه انجام 
شده، اما همچنان نیازمند استمرار تلاش‌ها 

در این زمینه هستیم.
آیت‌ا... رئیسی از همه افرادی که امکان بیان 
عمومی نظرات و دیدگاه‌هایشان را دارند 
خواست که با بیان، قلم و عمل‌شان برای 
تعالی و رشد بیش از پیش نظام جمهوری 

اسلامی ایران تلاش کنند.

ایرنا- سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین کشور در آیین آغاز نهضت خدمت 
مؤمنانه و محرومیت‌زدایی در کشور از جوار تربت 
مطهر سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی واقع در گلزار 
شهدای کرمان افزود: سردار حاج قاسم سلیمانی یک 
شخصیت جهادی صرف نبود، بلکه یک مصلح بزرگ 
جهانی بود و ما زمان لازم داریم تا شخصیت وی را 
بشناسیم؛ او جنگید و جهاد کرد تا دنیا در صلح باشد.
وی اظهار داشت: اگر سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
آن سیاهی که داعش بر جهان تحمیل می‌کرد را 
دفع نمی‌کرد امروز شاهد کشتار ملت‌های اروپایی 
توسط داعش بودیم و این در شرایطی‌ است که آنها 
به ناجوانمردی و طینت ناپاک خود این شهید بزرگ 
را به شهادت رساندند و یک جنایت بزرگ و فراموش 

ناشدنی را مرتکب شدند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور ادامه داد: 
در آینده مشخص خواهد شد اگر حاج قاسم جبهه 
مقاومت را شکل نداده، در مقابل آن نیروی شیطانی 
بزرگ و سهمگین قرار نگرفته و آن را نابود نکرده بود 
امروز وضع دنیا به شکل دیگری بود و این مسئله‌ ای 

بسیار قابل‌ تأمل است.
وی عنوان کرد: صهیونیست‌ها ۷۵ سال به‌دنبال این 
هستند که فلسطینیان را از صحنه روزگار حذف کنند 
اما سنت الهی بر اساس آن جبهه مقاومتی که شهید 
سلیمانی آن را شکل داد و قدرت و قوت بخشید، 
این است که این غده سرطانی از روی نقشه عالم 

حذف شود.
  مردم غرب در کنار مردم مظلوم فلسطین قرار 

گرفته اند
سردار سلیمانی ادامه داد: اینکه مردم کشورهای 
غربی در کنار مردم مظلوم فلسطین قرار گرفته‌اند و 
جشن‌‌های کریسمس را با پرچم‌های فلسطین گرامی 

داشتند، نشان از آن بیداری‌ و متأثر از خون‌ شهیدان 
تحقق پیدا کرده است.

وی افزود: تمدن غرب به محض اینکه قدرت پیدا 
کرد به سرعت صهیونیستی شد و بر ملت‌های مظلوم 
یورش برد، یکی از بزرگ‌ترین جنایت‌‌های‌ آنها جعل 

رژیم صهیونیستی بود.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور ادامه داد: 
ملت فلسطین فقط مسئله اصلی جهان اسلام نیست 
بلکه مساله اصلی جهان است و این یکی از برکات 
خون شهید حاج قاسم سلیمانی و دیگر شهدای 

مقاومت است.
وی با بیان اینکه پیمان می‌بندیم مسیر و راه شهید 
سلیمانی را در خدمت به مردم ایران ادامه دهیم و این 
راه را بپیماییم گفت: سپهبد شهید سلیمانی مؤثرتر 
از حاج قاسم سلیمانی برای تاریخ انقلاب و برای 

دشمنان خطرناک‌تر است.
  حقانیت حاج قاسم

سردار سلیمانی ادامه داد: امروز که جنایت رژیم 
کودک‌کش، قاتل و جعلی رژیم صهیونیستی را 
می‌بینیم بیش از گذشته به حقانیت راه حاج قاسم 

پی می‌بریم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور یادآور شد: 
برای آنکه مکتب شهید سلیمانی را بشناسیم باید 
شخصیت سردار را بشناسیم و برای اینکه بدانیم عمق 
وجود ایشان و شخصیت وی چگونه است باید مکتب 

شهید سلیمانی را شناخت.
وی با بیان اینکه در روزهایی چهارمین سالگرد 
اسطوره بزرگ ملت ایران و جهان اسلام، سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی قرار داریم بیان داشت: اسطوره‌ها 

تکرار شدنی نیستند.
سردار سلیمانی همچنین افزود: نهضت خدمات 
مؤمنانه از دوران شیوع ویروس کرونا با تدبیر رهبر 

معظم انقلاب اسلامی آغاز شد و ایشان، ملت ایران 
را به کمک‌های مؤمنانه فرا خواندند که ملت نیز هم 
کمک‌ها را آغاز و مکرر و پی‌درپی خدمات و کمک‌های 

مؤمنانه و همدلی را مشق و تمرین کرد.
وی ادامه داد: این نهضت اکنون به یک نرم‌افزار جاری 
و ساری در دل ملت تبدیل شده، همان‌گونه که 

خدمت مؤمنانه یکی از خصلت‌‌های سردار دل‌ها بود.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور با اشاره به 
اجرای نهضت خدمات مؤمنانه و محرومیت‌زدایی 
در سراسر کشور گفت: طی هفته مقاومت بیش از 
۳۴۵ هزار بسته معیشتی با تکریم به نیازمندان اهدا 

می‌‌شود.
وی اظهار داشت: در این مدت همچنین ۲ هزار و ۱۰۰ 
پروژه محرومیت‌زدایی عمرانی و زیرساختی عمرانی با 

توافق دولت خدمتگزار به بهره‌برداری می‌رسد.
سردار سلیمانی افزود: آزادی بیش از ۴۳۰ نفر از 
زندانیان نیازمند به نیت حاج قاسم و اهدای هشت 
هزار و ۲۰۰ سری جهیزیه به زوج‌های جوان از دیگر 

برنامه‌های هفته مقاومت در کشور است.
وی با بیان اینکه هفته مقاومت با کلیدواژه 
شهیدالقدس و کمک‌های مؤمنانه به نیت حاج قاسم 
عزیز در سراسر کشور برگزار می‌‌شود، اظهار داشت: 
تشییع پیکر بیش از ۱۰ میلیونی سردار حاج قاسم 
سلیمانی، هم‌پیمانی ملت ایران برای پیمودن گام دوم 
انقلاب اسامی با هدایت رهبر معظم انقلاب اسلامی 
است. سردار سلیمانی تصریح کرد: سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی و نقشه راهی به نام مکتب سلیمانی در دست 
ملت بزرگ ایران است؛ لذا باید از درون تار‌و‌پودهای 
تنگ و تاریک در دیوان‌ سالاری و تصوراتی خارج 
شویم که در ذهن ما خدمتگزاران و مسئولان شکل 
گرفته و در مسیر جهادی برای پیشرفت، آبادانی و 

توسعه ملت بزرگ ایران قرار گیریم.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین : 

مسیر سردار دل‌ها نفع ملت‌های دنیاست
سخنگوی دولت: 

دولت اصرار دارد مدیریت 
بازار را به اصناف بسپارد

ایسنا- علی بهادری‌جهرمی، 
جمع  در  دولت  سخنگوی 
ایران،  اصناف  اتاق  اعضای 
گفت: در آستانه سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی، 
یاد و خاطره ایشان را گرامی 
می‌داریم که اگر امروز 
همه ما از جمله واحدهای 
امنیت  با  می‌توانیم  صنفی 
 به فعالیت در کشور بپردازیم، مرهون مجاهدت‌های ایشان و 

یاران‌شان است.
وی افزود: اتاق اصناف یکی از بزرگ‌ترین و باتجربه‌ترین 
تشکل‌های کشور است و نقش ویژه‌ای در مدیریت بازار و رفع 
نیازهای مردم دارد. هماهنگی و یک‌صدایی در اتاق اصناف در 
ضمن اختلاف‌نظرهای کارشناسی، واقعاً می‌تواند به عنوان یک 
تشکیلات موفق ارزیابی شود و نمونه‌ای برای شناخت جامعه 

ایران است.
بهادری‌جهرمی یادآور شد: دولت سیزدهم قدر اصناف را می‌داند و 
اصرار دارد مدیریت بازار را به اصناف بسپاریم؛ زیرا آوردن مردم به 
صحنه حکمرانی و اقتصاد کشور از طریق تشکل‌هایی مانند اتاق 
اصناف ممکن است. دولت ورود مستقیم خود به مدیریت بازار را 
خلاف سیاست‌های خود می‌داند و معتقد است اصناف و بازاریان 

خود بهتر می‌توانند بازار را مدیریت کنند.
سخنگوی دولت گفت: یکی از تأکیدات رئیس‌جمهوری در نشست 
مشترک هیئت دولت با استانداران در روز گذشته، سپردن 
مدیریت بازار به اصناف و در نظرگرفتن سرمایه و تسهیلات 
برای حمایت از کسب‌وکارها به‌ویژه کسب‌وکارهای کوچک 
بوده است. فرهنگ ایران و ایرانی با اصناف و کاسبی‌های خرد، 
 عجین شده است و ما تقویت این فرهنگ و سازوکار را تقویت 

اقتصاد کشور می‌دانیم.



 شهردار منطقه 11 خبر داد: 
 آغاز به کار پروژه لوله‌گذاری و جدول گذاری 

خیابان بنیانی
علی فراشاییان، شهردار 
منطقه 11شیراز از آغاز 
به کار پروژه لوله‌گذاری و 
خیابان  در  جدول‌گذاری 
متر  درازای 860  به  بنیانی 
و ارزش 36 میلیارد ریال 
خبر داد و گفت: پروژه 
جدول‌گذاری  و  لوله‌گذاری 
خیابان بنیانی با دورنمای 

جلوگیری از آب‌گرفتگی گذرگاه‌ها و مهار روان‌آب‌ها به هنگام بارندگی‌های 
سیل‌آسا در برگیرنده مراحلی مانند پی کنی، کانال‌کشی و لوله‌گذاری است 
و در چارچوب رسیدگی به بخش‌های کمتر برخوردار کلان‌شهر شیراز 

برنامه‌ریزی شده است.

شهردار منطقه 9 خبر داد:
ترمیم اساسی معابر منطقه

رستم‌زاده،  عبدالصالح 
شهردار منطقه 9 شیراز 
اظهار کرد: معابر، شریان‌های 
حیاتی شهر هستند که نیاز 
ترمیم  و  مرمت  با  است 
اساسی و لکه‌گیری، ترمیم و 
حرکت در آنها روان شود و 
شهروندان بتوانند با سهولت 
کنند.  تردد  بیشتر  ایمنی  و 

وی تصریح کرد: بر این اساس پروژه‌های توسعه محله‌ای منطقه در حوزه 
عمرانی متناسب با برداشت‌های میدانی، نظرات شهروندان و معتمدان 

محلی برنامه‌ریزی و در حال اجراست.
رستم‌زاده با اشاره به اجرای عملیات روکش آسفالت در معابر، کوچه‌ها 
و خیابان‌های منطقه به عنوان فعالیت ویژه عمرانی در محلات 
 گفت: از آغاز طرح جهش آسفالت در منطقه، عملیات آسفالت‌ریزی 
 مناسب‌سازی کوچه‌ها و معابر در قالب طرح‌های توسعه محله‌ای در حال 

اجراست. 
متری   35 بلوار  زیرسازی  اجرای  هم‌اکنون  داد:  ادامه   وی 
کارشناسان شامل 17500 متر مربع در کارشناسان جنوبی و 14000 
متر مربع در کارشناسان جنوبی با برآورد ریالی 80 میلیارد ریال در 
دست اقدام می‌باشد که اهم فعالیت‌های صورت گرفته در این بلوار 
شامل خاک‌برداری و زیرسازی و احداث رفوژ وسط بلوار و کانیوا‌گذاری 
و در انتها آسفالت این خیابان می‌باشد. ازآنجاکه کیفیت روسازی معابر 
 شهری یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار در کیفیت سیستم حمل‌ونقل 
شهری است، ساخت روسازی‌های باکیفیت به همراه تعمیر و نگهداری 
صحیح روسازی می‌تواند عاملی مهم در تأمین رضایت شهروندان در مورد 

عملکرد شهرداری باشد.

بازدید کمیسیون حمل ونقل و ترافیک و عمران شورا 
از روند اجرای خط سه مترو

طی بازدیدی از پروژه‌های خط سه قطار شهری در یکصد و هفتمین جلسه 
کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورا با موضوع بررسی موارد 

اجرایی، فنی و زمانبندی خط سه مترو برگزار گردید. 
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورا با بیان 
اینکه پایان مونتاژ دستگاه TBM و شروع حفاری تونل‌ها با این دستگاه 
در دهه فجر صورت می‌پذیرد گفت: زمان‌بندی پروژه‌های خط سه قطار 
شهری بر اساس ردیف‌های بودجه مصوب شده جهت تسریع در اجرای 

عملیات به شهرداری اعلام شد. 
وی افزود: نهایی‌سازی محل احداث ایستگاه‌های باقی‌مانده خط سه با 

تشکیل جلسه‌ای ظرف مدت حداکثر یک‌ماه صورت می‌پذیرد. 
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورا در پایان گفت: 
 جهت رفاه حال شهروندان و اجرای بهینه این خط قطار شهری
 سعی براین است که به بهترین نحو و در کوتاه‌ترین زمان ممکن این 

پروژه به پایان برسد.

شهردار منطقه شش خبر داد:
 ارتقای خدمات بازارچه‌های سطح منطقه 

مسعود قادری، شهرداری منطقه شش از ارتقای خدمات بازارچه‌های 
سطح منطقه خبر داد و گفت: در راستایی سامان‌دهی و بررسی 
 عملکرد بازارچه‌های سطح منطقه شش و ارتقای سطح کیفی 
بازارچه‌ها در راستای خدمت‌رسانی بهتر به اهالی و ساکنان 
منطقه جلسه‌ای حضور مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سامت و 
 محیط زیست شورا و ناظر در سطح منطقه رئیس سازمان میادین 
و ساماندهی مشاغل نماینده اداره املاک شهرداری و یاوران شورای منطقه 

برگزار شد. 
قادری ادامه داد: یکی از دستورکارهای این جلسه بررسی زمین‌های موجود 
در سطح منطقه جهت ساخت بازارچه ثابت با توجه به مصوبات شورای 
اسامی شهر بود که تبادل نظر در این خصوص صورت گرفت. شهردار 
منطقه شش تصریح کرد: در این جلسه ضمن بررسی موارد مطرح شده 
تصمیمات لازم در خصوص ارتقای عملکرد بازارچه‌ها با هدف ارائه خدمات 

به شهروندان اتخاذ گردید.

به ریاست استاندار؛
یکصد و نود و پنجمین شورای مسکن فارس برگزار شد

سی‌امین جلسه شورای مسکن استان فارس در سال جاری و یکصد و 
نود و پنجمین جلسه شورای مسکن استان دی‌ماه به ریاست محمدهادی 

ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد.
در این جلسه مدیرکل راه و شهرسازی فارس، گزارشی از پیشرفت پروژه‌های 
نهضت ملی جهش مسکن به تفکیک سی و هفت شهرستان استان ارائه 
کرد. استاندار فارس پس از ارائه گزارشات مربوط به شهرستان‌ها، اقدام 
برای تحقق وعده دولت سیزدهم را نیازمند روحیه جهادی و تلاش 
شبانه‌روزی مسئولین دانست و افزود: کار برای رفع مشکلات مردم جدیت 

و همت می‌طلبد.
 ایمانیه در جریان ارائه گزارش شهرستان‌ها به تفکیک، و طرح برخی 

موانع، دستورات لازم را برای مرتفع شدن آنان صادر کرد. 
 مدیریت امور شعب بانک مسکن استان نیز خواستار انتقال کلیه 
حساب‌های حوزه مسکن به بانک مسکن فارس شد که مورد موافقت 

اعضای جلسه قرار گرفت.
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بررسی داده‌های مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی نشان 
می‌دهد بارش‌ها در ۲۹ استان کشور همچنان 
در مقایسه با دوره بلندمدت منفی است. آمارها 
در استان فارس نشان می‌دهد که میزان بارش 
در سال جاری تاکنون 35/97 میلی‌متر است 
که میانگین بارش‌ها در مدت بلندمدت نسبت 
به مدت مشابه سال جاری 93/8 میلی‌متر 
است. آمار در جای نگران کننده است که درصد 
تغییرات بارندگی سال زراعی جاری نسبت به 
میانگین بلند‌مدت استان فارس در مدت مشابه 
62 درصد کاهش یافته است و این عدد در 
سال جاری نسبت به مدت سال جاری زراعی 
در کوتاه مدت 56 درصد کاهشی است. طبق 
داده‌های مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی تا 10 دی‌ماه 
امسال بارش در 29 استان کشور نسبت به دوره 
بلندمدت منفی است. رئیس مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
کشور ضمن اشاره به اینکه بارش‌های پاییزه 

نسبت به بلندمدت ۴۳ درصد کاهش یافت، 
اظهار کرد: حتی بارش‌های نرمال زمستانه نیز 
کم‌بارشی‌های چهارساله را جبران نمی‌کند. 
بیشترین کاهش بارش‌ها با 71/6 درصد برای 
استان قم است و در رتبه بعدی نیز استان 
قزوین با رشد منفی 69/8 درصدی قرار گرفته 
است. کمترین کاهش بارش نیز با 1/9 درصد 
برای استان مازندران است. در مجموع میزان 

بارش‌ها در کشور از ابتدای سال آبی جاری 
تا 10 دیماه 1402 نسبت به دوره بلندمدت 
44/8 درصد کاهش یافته است. مدیرکل 
هواشناسی فارس اعلام کرد:‌ براساس آمار در 
۲۴ ساعت گذشته شهرستان نورآباد ممسنی با 
۱۸ و سه‌دهم میلی‌متر در صدر میزان بارندگی 
اخیر فارس ‌قرار گرفت. مسعود حقیقت گفت:‌ 
بارندگی اخیر در ۵۶ ایستگاه به ثبت رسیده 

که پس از نورآباد که صدرنشین است، چشمه 
رعنا اقلید با ۶،‌ بوانات با چهار و ۶ دهم، اقلید 
با چهار، راشک سپیدان و کره‌ای سرچهان هم 

با سه میلی‌متر در رتبه‌های بعدی جای دارند.
وی اضافه کرد: در سایر ایستگاه‌های هواشناسی 
استان فارس از۲ تا یک میلی متر باران گزارش 

شده است. 
دشت نمدان اقلید هفت درجه زیر صفر

 بر اساس گزارش اداره کل هواشناسی فارس 
در ۲۴ گذشته دشت نمندان اقلید ‌با هفت 
درجه زیر صفر سردترین منطقه فارس را به 
خود اختصاص داد ، پاسارگاد هم با پنج درجه 
زیر صفر دیگر مناطق سرد این استان بود و 
حداقل دمای شیراز هم به صفر درجه رسید. 
همچنین مؤسسه تحقیقات آب در جدیدترین 
گزارش خود در خصوص پیش‌بینی وضعیت 
بارش‌های کشور اعلام کرد که برای هفته 
جاری وقوع بارش‌ها در برخی مناطق غرب و 

جنوب کشور پیش‌بینی شده است. 
همچنین با توجه‌ به چشم‌انداز بارش 
پیش‌بینی‌شده برای هفته آینده، وقوع بارش‌ها 
در مناطق شمال، شرق و شمال غرب و برخی 

از مناطق مرکزی کشور مورد ااظتنر است. 
بر پایه این گزارش، این هفته حوضه آب‌ریز 
فلات مرکزی بیشینه بارش 31/5 میلی‌متر و 
متوسط محدوده 1/3 دهم میلی‌متری را دارد 
که بیشترین میزان بارش در بین حوضه‌های 

آب‌ریز است. 
حوضه آب‌ریز خلیج‌فارس و دریای عمان 
بیشینه بارش 25/3 میلی‌متری و متوسط 
طبق  دارد.  را  میلی‌متری   1/9 محدوده 
پیش‌بینی‌ها حوضه آب‌ریز مرزی شرق این 
هفته بیشینه بارش 15/4 میلی‌متری و متوسط 

محدوده 1/3 میلی‌متری را دارا است.
 برای حوضه آب‌ریز دریاچه ارومیه نیز بیشینه 
بارش 10/4 میلی‌متری با متوسط بارش 1/3 
میلی‌متری پیش‌بینی شده است. حوضه آب‌ریز 
دریای خزر این هفته بیشینه بارش 8/9 
میلی‌متری و متوسط محدوده یک میلی‌متری 
را دارد. حوضه آب‌ریز قره‌قوم بیشینه بارش 
یک‌دهم میلی‌متری و متوسط محدوده صفر 
میلی‌متری را شاهد خواهد بود. همچنین این 
هفته از 30 حوضه آب‌ریز درجه 2 کشور، هیچ 

حوضه‌ای بدون بارش نخواهند بود. 

کی می‌رسد باران ؟
بارش در فارس استان همچنان منفی

کاهش 56 درصدی بارش‌ها

بیکاری در  نرخ  سهم 
پاییز 1402 نسبت به 
سال قبل در استان فارس 
بیشتر شده است؛ به‌طوری که در پاییز سال گذشته نرخ 
بیکاری 6/4 درصد بوده است و در پاییز سال جاری به 
7/5 درصد رسیده است. همچنین وضعیت اشتغال در پاییز 
سال 1402 در سطح استان فارس 34/7 درصد است و در 
پاییز سال 1401 این رقم به 34/5 درصد رسیده است. از 
سوی دیگر نرخ مشارکت اقتصادی در پاییز سال قبل و سال 
جاری در سطح استان فارس به ترتیب به 36/8 و 37/5 

درصد رسیده است. 
سهم ۴۲ درصدی فارغ‌التحصیلان از کل بیکاران در پاییز 
۱۴۰۲ سهم جمعیت بیکار فارغ‌التحصیل آموزش عالی از 
کل بیکاران ۴۲/۸ درصد بوده است. این سهم در بین زنان 
نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی 

بالاتر است. مطابق آخرین آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار 
ایران نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که 
۷/۶ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، در فصل پاییز 
بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن 
است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه سال قبل )پاییز 
۱۴۰۱(، ۰/۶ درصد کاهش یافته است. در پاییز ۱۴۰۲، 
به میزان ۴۱/۵ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر، از نظر 
اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران 

قرار گرفته‌اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن 
است که این نرخ نسبت به فصل مشابه سال قبل )پاییز 
۱۴۰۱( ۰/۵ درصد افزایش یافته است. بررسی آمار بازار 
کار و بیکاری فارغ‌التحصیلان بیانگر این است که بررسی 
نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر فارغ‌التحصیلان 
آموزش عالی، نشان می‌دهد ۱۱/۴ درصد از جمعیت فعال 
فارغ‌التحصیل آموزش عالی بیکار بوده اند. این نرخ در بین 
زنان نسبت به مردان ودر نقاط روستایی نسبت به نقاط 

شهری بیشتر بوده است.
 بررسی روند تغییرات این نرخ حاکی از کاهش ۱/۱ درصدی 
در پاییز ۱۴۰۲ نسبت به فصل مشابه سال قبل است. در 

پاییز ۱۴۰۲ سهم جمعیت بیکار فارغ‌التحصیل آموزش عالی 
از کل بیکاران ۴۲/۸ درصد بوده است. این سهم در بین 
زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط 

روستایی بالاتر است. 
بررسی تغییرات این شاخص نشان می‌دهد که نسبت به 
فصل مشابه سال قبل ۰/۴ درصد افزایش داشته است. 
طا‌ها رمضانی؛ مدیرکل دفتر سیاستگذاری و توسعه 
اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی چند هفته اخیر 
درباره بیکاری فارغ‌التحصیلان گفت: در حوزه بیکاری 
 فارغ‌التحصیلان باید کمی دقیق‌تر به مسئله بپردازیم. سهم 
فارغ‌التحصیلان از مجموع جمعیت بیکار کشور حدود ۴۲ 

درصد است. 
یعنی از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر جمعیت بیکار 
کشور ۹۰۵ نفر به فارغ‌التحصیان اختصاص دارد 
و اینطور نیست که بیشترین نرخ بیکاری در بین 
فارغ‌التحصیان باشد. مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری 
 و توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ادامه داد: در مورد نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان از ۱۳/۲ 
 درصد به ۱۲ درصد نسبت به تابستان سال گذشته 
رسیده است. اگر زنان و مردان فارغ‌التحصیل را به تفکیک 

مورد بررسی قرار دهیم نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان مرد 
۸/۱ درصد بوده یعنی نزدیک به نرخ بیکاری عمومی 
است، اما نرخ بیکاری بانوان فارغ‌التحصیل بالای ۲۰ 
درصد است؛ بنابراین موشکافی این آمار‌ها این رهنمود 
را نشان می‌دهد که فضای بیکاری فارغ‌التحصیلان 
کشور آن‌طور که انعکاس پیدا می‌کند با عمق 
 آمار‌های این حوزه همخوان نباشد. به گفته مدیرکل 
کار،  وزارت  اشتغال  توسعه  و  سیاست‌گذاری  دفتر 
 طرح‌هایی مثل کارورزی فارغ‌التحصیان و بحث یارانه
 دستمزد که در ۱۵ استان محروم اجرا شده از جمله این 

طرح‌هاست. 
در طرح کارورزی فرد یک دوره ۳ماهه با حقوق را می‌بیند 
و کارفرمایی که او را جذب کند تا ۲ سال می‌تواند معافیت 
بیمه‌ای داشته باشد یا اینکه بیمه را پرداخت می‌کند و 

دولت برای او مبلغ بیمه را واریز می‌کند. 
در طرح یارانه دستمزد هم افرادی که فوق دیپلم به 
بالا هستند، اگر توسط کارفرما جذب شوند یک سوم 
دستمزد آن‌ها را دولت پرداخت می‌کند. این طرح‌ها جزو 
طرح‌های حمایتی بوده که دولت برای حمایت از اشتغال 

فارغ‌التحصیلان دنبال کرده است.

با اعلام مرکز آمار؛ 

افزایش نرخ بیکاری پاییزی نسبت به مدت مشابه سال قبل در فارس

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در ارتباط تلفنی با 
گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه یک از اهم اقدامات انجام 
شده در استان فارس برای افزایش مشارکت در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 

انتخابات مجلس خبرگان رهبری سخن گفت.
 دستگاه اجرایی کشور هیچ سوگیری و جناح‌بندی ندارد

استاندار فارس با اشاره به اینکه بنا بر سیاست و اعتقاد 
دولت سیزدهم، طرفدار هیچ فرد و جناحی نیستیم، افزود: 
در انتخابات پیش رو دستگاه اجرایی کشور هیچ سوگیری و 
جناح‌بندی ندارد؛ دستگاه‌های اجرایی فارس با برگزیدگان 
کارآمد که در راستای منافع نظام جمهوری اسلامی ایران و 

مردم کار کنند همکاری و هم‌افزایی خواهد داشت.
 پیگیری و حل مشکلات مزمن شده استان

ایمانیه حل مشکلات و مسائل مزمن شده در استان و 
افزایش ارتباط مستقیم و بی‌واسطه با مردم را علاوه بر 
وظایف ذاتی مسئولین، یکی از راه‌های افزایش مشارکت 

مردم در مسائل اجتماعی و سیاسی عنوان کرد و خاطرنشان 
ساخت: از ابتدای مسئولیت به مجموعه مدیریتی استان 
و همه دستگاه‌های اجرایی فارس تأکید کرده‌ام پروژه‌های 
نیمه‌تمام و مزمن شده که بیش از پنج سال از عمر آن‌ها 
می‌گذرد را احصا و با اولویت نسبت به رفع آنان اقدام کنند. 
همچنین بر برپایی متعدد میزهای خدمت با هدف ارتباط 

مستقیم و بی واسطه با مردم تأکید کرده‌ام.
  ارتباط چهره به چهره با مردم و سرمایه‌گذاران

وی ادامه داد: در دور دوم سفر به شهرستان‌های استان 
فارس، برپایی میز خدمت و ارتباط چهره به چهره با مردم، 
سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان یکی از اصلی‌ترین دستورات 

سفر است. 
نماینده عالی دولت در فارس از تکمیل شش قطعه آزادراه 
شیراز به اصفهان و تصویب اجرای آزادراه شیراز به بوشهر، 
تسریع در اجرای عملیات احداث قطار شیراز به بوشهر، 
اخذ موافقت احداث خط آهن شیراز به اهواز و شلمچه، 

جمع‌آوری معتادین متجاهر، شروع به سامان‌دهی اتباع 
خارجی، اجرای نهضت احداث آبخیزداری، افزایش سرعت 
اجرای پروژه انتقال آب از خلیج فارس به استان، نهضت 
آبرسانی به روستاهای دچار بحران یا تنش آبی فارس را 
بعنوان بخش اندکی از اقدامات انجام شده برای افزایش و 
توسعه خدمت‌رسانی به مردم یاد کرد و گفت: در زمینه‌های 
مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی اقدامات مهمی برای 
توسعه استان و رضایت‌مندی مردم انجام شده و در حال 

انجام است. 
 صندوق رأی، امانت مردم نزد ماست

استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود بر سامت 
و امنیت انتخابات اشاره کرد و گفت: سامت و امنیت 
انتخابات دو خواسته مهم و جدی رهبر معظم انقلاب است 
و دولت وظیفه دارد برای تحقق خواسته ولی امر مسلمین 
اهتمام کافی و لازم را داشته باشد؛ لذا با جدیت به همه 
فرمانداران و بخشداران تکلیف کرده‌ام که صندوق رأی، 

امانت مردم نزد ماست، هیچ کس حق ندارد با جانبداری 
و سوگیری از آن سوءاستفاده نماید و قاطعانه با تخلف هم 
برخورد خواهد شد.  ایمانیه در انتها از تمهیدات اتخاذ 
شده برای استقرار امنیت در انتخابات سخن گفت و اظهار 
داشت: برای برقراری امنیت در مکان‌های اخذ رأی هم از 
نظر سخت‌افزاری و هم از نظر نرم‌افزاری و همچنین امنیت 
صندوق انتخابات نیز تمهیدات قابل توجهی در فارس اتخاذ 
شده است و ستاد انتخابات استان با جدیت همه مسائل و 
موارد مرتبط را به‌صورت لحظه‌ای رصد و پیگیری می‌نماید 
تا شاهد برگزاری انتخاباتی باشکوه و حضور حداکثری مردم 

استان، درانتخابات پیش‌رو باشیم.

جلسه شورای مدیران شهرداری شیراز با حضور آیت‌ا... 
لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه 
شیراز، شهردار این کلان‌شهر، مجموعه مدیریت شهری، 

رئیس و جمعی از اعضای شورا برگزار شد.
آیت‌ا... دژکام در این جلسه ضمن تقدیر از شورای اسلامی 
شهر و شهرداری این کلان‌شهر بابت تلاش‌های مشهود در 
سطح شهر، اظهار کرد: در هر گوشه شهر، شهرداری در 

حال تلاش است.
 وی افزود: تحقق بودجه شهرداری شیراز با افزایش 
قابل‌توجهی که طی دو سال گذشته تاکنون داشته نشان 
از تلاش جهادی و شبانه‌روزی این مجموعه دارد. امام‌جمعه 
شیراز با بیان اینکه اثر مطلوب فعالیت‌‌ها در تداوم و استمرار 
آنهاست، گفت: در زمینه اقدامات عمرانی باید برنامه‌ریزی 
صحیح، معقول و متعارف انجام شود. آیت‌ا... دژکام تصریح 
کرد: تعریف پروژه‌ها نیز با امکانات و اعتبارات موجود 

باشد. وی همچنین تعدد پروژه‌ها در کلان‌شهر شیراز را 
نشانه عدالت در سطح شهر ذکر و عنوان کرد: در سطح 
ملی نیز تلاش دولت مبنی بر تعریف پروژه متناسب با 
 میزان دارایی است. نماینده ولی‌فقیه در فارس در پایان 
سخنان خود تصریح کرد: کار خوب نزد خداوند ضایع 
نمی‌شود و این نقطه برتری فرهنگ ما نسبت به تمدن 

اروپایی است.
به  مشخص‌شده  زمان‌بندی  در  شهری  پروژه‌های   

بهره‌برداری می‌رسند
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در جلسه شورای مدیران 
شهرداری شیراز ضمن گرامیداشت ولادت باسعادت حضرت 
زهرا )س( روز زن و همچنین چهارمین سالروز شهادت 
سپهبد شهید سلیمانی، از حضور نماینده ولی‌فقیه در 
فارس در برنامه‌های مختلف شهرداری شیراز تقدیر و اظهار 
کرد: سال گذشته تاکنون در برنامه‌های مختلف شهری، 
شاهد حضور آیت‌ا... دژکام هستیم و نماینده ولی‌فقیه در 
فارس، همواره دغدغه توسعه و پیشرفت استان و تراوش 
امید میان مردم داشته‌اند. اسدی که ظرفیت‌های شهرداری 

شیراز در خدمتگذاری به مردم شیراز؛ سومین حرم 
 اهل‌بیت )ع( را برمی‌شمرد، تصریح کرد: امروز شهرداری 
بیش از دو هزار پروژه دارد که حتی یکی از آن‌ها 

نیمه‌تعطیل هم نیست.
 وی گفت: امروز پروژه‌ها در زمان‌بندی مشخص‌شده یا 
حتی زودتر از زمان موعد به بهره‌برداری می‌رسند. شهردار 
کلان‌شهر شیراز تصریح کرد: شورای اسامی شهر و 
شهرداری امروز در یک فضای کاملًا متحد و منسجم با 

دیگر دستگاه‌های اجرایی تعامل دارند.
  تحقق بودجه ۴ برابری شهرداری شیراز یک حرکت بزرگ 

انقلابی است 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
جلسه شورای مدیران شهرداری شیراز اظهار کرد: حضور 
نماینده ولی‌فقیه در فارس را در این دستگاه خدمات‌رسان 
به فال نیک می‌گیریم. وی خاطرنشان کرد: در ادوار مختلف 
شورا و شهرداری تلاش‌هایی انجام شده اما یک ویژگی 
که در دوره ششم شورا وجود داشته این است که تلاش 
شده تا نگاه همه‌جانبه‌ای به بخش‌های مختلف ایجاد شود 

و هم اینکه فعالیت‌ها به صورت گسترده در همه جای شهر 
اجرایی شوند و همچنین تلاش شده تا رفتارهای شوراییان و 
مدیریت شهری سیاسی نباشد و مردم را فارغ از گرایش‌های 

سیاسی به عنوان سرمایه‌های نظام ببینیم.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز همچنین تحقق بودجه 
۴ برابری شهرداری شیراز نسبت به دوره گذشته را یک 
حرکت بزرگ انقلابی ذکر و عنوان کرد: علاوه بر این بالغ 
بر ۱۵ هزار میلیارد تومان نیز بودجه تعریف شده در بخش 
سرمایه‌گذاری جذب شده که حرکت بزرگ و ارزشمندی 
بوده است. در واقع به معنای واقعی شیراز به یک کارگاه 

بزرگ عمرانی تبدیل شده است. 
حسینی با تأکید بر این موضوع که تلاش کرده‌ایم اولویت 
فرهنگی در مسائل را رعایت کنیم، افزود: اکنون نیز حرکت 
جهادی ارزشمندی آغاز شده که نیاز به راهنمایی و حمایت 

نماینده ولی‌فقیه به ویژه در بحث جهاد تبیین داریم.
وی در خاتمه خاطرنشان کرد: با این اندیشه که شیراز به 
تراز سومین حرم اهل‌بیت )ع( برسد، شورا و شهرداری 

تلاش شبانه‌روزی می‌کند.

 استاندار فارس:

صندوق رأی، امانت مردم نزد ماست

در جلسه شورای اداری شهرداری شیراز با حضور نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز مطرح شد:

عدالت‌محوری با تعدد پروژه‌های شهری 
فعال بودن بیش از دو هزار پروژه در سطح شهر شیراز
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آسیای‌غربی

مدیر دفتر رهبر انصارا... یمن: 
آمریکا از پاسخ ما در امان نخواهد بود

ایرنا - سفر الصوفی، مدیر دفتر رهبر انصارا... یمن روزگذشته 
با اشاره به حمله تروریست‌های آمریکایی به رزمندگان یمنی در 
دریای سرخ گفت: آمریکا با هدف قرار دادن نیروهای مسلح یمن 

به پای خود شلیک کرد، که البته از پاسخ رزمندگان یمنی در امان نخواهد ماند.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه المسیره یمن، الصوفی تأکید کرد: آمریکا با این 
حمله که ناقض قوانین ناوبری بین‌المللی است، چهره جنایتکار خود را بیشتر 
آشکار کرد. وی افزود: هدف قرار دادن نیروی دریایی یمن از سوی آمریکا امنیت 

ناوبری بین‌المللی را تهدید می‌کند.
دو روز پیش تروریست‌های آمریکایی سه قایق رزمندگان یمنی در دریای سرخ را 

هدف قرار دادند که این اقدام منجر به شهادت ۱۱ رزمنده شد.
الصوفی در ادامه با اشاره به چهارمین سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تقدیر از زحمات وی، از 
نقش والای شهید سلیمانی در توسعه توانمندی‌های نظامی محور جهاد و مقاومت 

با کمال احترام یاد کرد.
این مقام یمنی در قسمتی دیگر از سخنان خود با تقبیح برگزاری جشن‌های 
سال نو میلادی در کشورهای عربی در هنگامه بمباران‌های بی وقفه نوار غزه 
و شهادت هزاران فلسطینی، گفت: جشن‌های رژیم‌های دست نشانده عربی 
)برای سال نوی میلادی( در سایه نسل‌کشی در نوار غزه، احساسات مسلمانان 
را تحریک و جریحه‌دار می‌کند. وی افزود: کشتار زنان و کودکان در غزه از سوی 
رژیم‌صهیونیستی، پوچی و دروغ بودن شعارهای کشورهای کافر غربی را که درباره 

حقوق زنان و حقوق بشر سر می‌دهند، آشکار کرده است.

رئیس‌جمهور روسیه: 
حملات روسیه به اوکراین تشدید می‌شود

مهر- به نقل از فرانس ۲۴، به‌دنبال حمله بی‌سابقه اوکراین به 
روسیه در روزهای پایان هفته که در مهم‌ترین آن‌ها شهر مرزی 
بلگورود هدف قرار گرفت و دست‌کم ۲۵ غیرنظامی کشته شدند، 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد که حملات 

مسکو علیه کی‌یف تشدید خواهد شد.
حمله کی‌یف پس از بزرگ‌ترین و پردامنه‌ترین حملات روسیه علیه شهرهای 
اوکراین صورت گرفت. پوتین در جریان بازدید از یک بیمارستان نظامی گفت: 
قصد داریم حملات را تشدید کنیم. هیچ جنایتی علیه غیرنظامیان بدون مجازات 

نخواهد ماند و این قطعی است.
به گفته پوتین، روسیه هم‌چنان به حمله علیه »تأسیسات نظامی« ادامه خواهد 
داد و تأکید کرد: این حملات را در روزهای پیش‌رو انجام می‌دهیم و آن را تکرار 

خواهیم کرد.
در این بین، کی‌یف مدعی شد که روسیه با تعداد بی‌سابقه‌ای از پهپاد، اوکراین را 

در شب سال نو هدف گرفته است.
پوتین خطاب به سربازان زخمی روس اضافه کرد: آنچه در بلگورود رخ داد، اقدام 
ترویستی بود و هیچ نام دیگری برای آن وجود ندارد. نیروهای اوکراینی درست 
مرکز شهرها را هدف گرفتند؛ جایی که مردم شب قبل از سال نو، در حال تردد 

بودند. آنها هدفمند اقدام به حمله به غیرنظامیان کردند.
ویاچساو گلادکوف، فرماندار بلگورود دیروز گفت که شمار قربانیان این شهر 
به ۲۵ تن رسیده است و امدادگران و پزشکان موفق به نجات جان یک نوزاد 
که در حملات به شدت آسیب دیده بود، نشدند. به گفته وی در مجموع 
 ۱۰۹ نفر در حمله اوکراین زخمی شدند که ۴۵ نفر از آنها هم‌چنان در 

مراکز درمانی هستند.
پوتین درباره شرایط میدان نبرد گفت که باور دارد مسکو در جریان جنگ طولانی 
با اوکراین »ابتکار عمل راهبردی« را در دست دارد و تأکید کرد »گزارش‌های 

میدانی که دریافت کرده‌ام این‌گونه است.«
رئیس‌جمهور روسیه هم‌چنین یادآور شد که مسکو همواره خواستار پایان جنگ 
در سریع‌ترین زمان ممکن بوده است اما تنها با شروطی که روسیه تعیین می‌کند.

اروپا

ادعای رسانه آمریکایی: 
حماس طرح جدیدی برای مبادله اسرا ارائه کرد

باشگاه خبرنگاران- یک رسانه آمریکایی بامداد روزگذشته به نقل 
از منابع خود گزارش داد که جنبش حماس از طریق میانجی‌گر‌های 
قطری و مصری پیشنهادی برای توافق جدید تبادل اسرا به تل‌آویو 

ارسال کرده است.
خبرگزاری »آکسیوس« آمریکا به نقل از دو مقام صهیونیست و یک 
مقام آگاه که از این طرح حماس اطاع دارد، ادعا کرد: پیشنهاد 
جدید حماس مشتمل بر فرآیند سه مرحله‌ای است که در هر 
 مرحله جنگ برای بیش از یک ماه در برابر تبادل اسرای اسرائیلی 

متوقف می‌شود.
رسانه‌ها به نقل از یک مقام رژیم صهیونیستی گفته‌اند: با وجود آن که 
اسرائیل این توافق را رد کرده، اما این موضوع نشان می‌دهد که با ادامه 
جنگ در نوار غزه، حماس آماده مشارکت در مذاکرات بر سر توافق 

جدید برای تبادل اسرا است.
سرانجام پس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ )۲۴ نوامبر 
۲۰۲۳( آتش بس موقت چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا میان 

حماس و اسرائیل و با ابتکار عمل قطر و مصر برقرار شد.
این وقفه در جنگ، هفت روز ادامه یافت و سرانجام صبح جمعه ۱۰ 
آذر )اول دسامبر ۲۰۲۳( آتش‌بس موقت که به پایان رسید و رژیم 

صهیونیستی حملات علیه غزه را از سرگرفت.
این رژیم برای تلافی حملات »طوفان‌الاقصی«، جبران شکست خود و 
توقف عملیات مقاومت، گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران 
این منطقه است که تاکنون بیش از ۲۱ هزار و ۹۰۰ فلسطینی در این 

حملات بی امان شهید شدند.

مقام حقوق بشری سازمان ملل:
 نشانه‌هایی از جنایات جنگی توسط اسرائیل در غزه 

وجود دارد

ایرنا – یک کمیسیونر ارشد امور حقوق بشر سازمان‌ملل روزگذشته 
اعلام کرد: نشانه‌هایی از جنایات جنگی و احتمالاً جنایت علیه بشریت 

از سوی اسرائیل در جنگ غزه دیده می‌شود.
خبرگزاری آلمان از ژنو به نقل از »ولکر تورک« این مقام اتریشی تبار 
سازمان ملل نوشت که وی نگرانی شدیدی در مورد پایبندی تل آویو 
به حقوق بشر و حقوق بشردوستانه بین‌المللی در جریان حملات تلافی 

جویانه علیه حماس دارد.
وی افزود: ۷۰ درصد از آسیب‌دیدگان بمباران‌های شدید اسرائیل زنان و 
خردسالان هستند. اکثر آسیب‌دیدگان غیرنظامی هستند. علاوه بر این، 
مجازات دسته جمعی فلسطینیان جنایت جنگی است. البته در نهایت 
مراجع قضایی باید قضاوت کنند که چه طرفی مرتکب چه جنایاتی 

شده است.
تورک گفت که با توجه به بمباران بسیار سنگین رژیم صهیونیستی 
و فقدان امدادرسانی مؤثر، شواهدی دال بر امکان وقوع جنایات علیه 

بشریت وجود دارد که به بررسی دقیق‌تری نیاز دارد.
پیشتر »فرانچسکا آلبانیز« گزارشگر حقوق بشر سازمان‌ملل تأکید 
کرده بود که نسل‌کشی فلسطینیان در غزه ادامه داشته و رو به 
افزایش است. وی افزود که رژیم‌صهیونیستی یک هدف روشن دارد 
 و آن نابودی کل مردم فلسطین با کشتار و ایجاد شرایط ناممکن برای 

زندگی است.
دفتر حقوق بشر سازمان‌ملل نیز به تازگی گفته بود: ما به شدت نگران 

بمباران مستمر غزه توسط نیروهای اسرائیلی هستیم.

نشریه تایمز: 

ذخایر تسلیحاتی انگلیس به »هیچ« کاهش یافته است
ایسنا- به گزارش تایمز، ذخایر 
تسلیحات انگلیس تقریباً پس از دو سال 
کمک نظامی به اوکراین به‌طور کامل 
تخلیه شده است. این روزنامه انگلیسی 
همچنین مدعی شد که انگلیس به همراه 
سایر کشورهای غرب اروپا در تلاش برای 
افزایش تولید تسلیحات قبل از انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در آمریکاست.
در حالی که لندن از فوریه ۲۰۲۲ بیش 
از ۴/۶ میلیارد پوند )۵/۷ میلیارد دلار( 
برای تسلیح کی‌یف هزینه کرده است، 
ژنرال تیم رادفورد، معاون فرمانده عالی 
متحدان ناتو در اروپا، در ماه ژوئیه هشدار 
داد که انگلیس با خطر از دست دادن 
موقعیت خود در این بلوک تحت رهبری 
ایالات متحده مواجه است. این ژنرال 
هم‌چنین به کمبود پرسنل از جمله 

مسائل دیگر اشاره کرد.
نشریه تایمز به نقل از یک منبع نظامی 
ناشناس اوکراینی نوشت که انگلیس از 
نظر تسلیحاتی که می‌تواند اهدا کند، 

»چیزی« برایش باقی نمانده است. این 
مقام ناشناس افزود، با این حال لندن 
هم‌چنان نقش مهمی در متقاعد کردن 
سایر کشورها برای ارسال تسلیحات به 

کی‌یف ایفا می‌کند.
این روزنامه به نقل از یکی از کارکنان 
دفتر ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس 
که خواست نامش فاش نشود، گزارش 
داد که انگلیس و چندین کشور دیگر 

غرب اروپا »به تدریج به کارشان سرعت 
می‌بخشند« تا مطمئن شوند که در 
صورت تصمیم دولت جدید ایالات 
متحده و روی کار آمدن احتمالی دونالد 
ترامپ و متوقف کردن یا کاهش دادن 
شدید کمک نظامی اوکراین، کی‌یف به 
اندازه کافی تجهیزات نظامی دارد تا به 
جنگ ادامه دهد و روسیه را شکست 
دهد. این منبع گفت که انگلیس و سایر 

کشورهای غربی ظاهراً به دنبال گسترش 
جنگ تا سال ۲۰۲۵ و احتمالاً فراتر از 
آن هستند، به این امید که منابع روسیه 
محدود شده و روسیه را مجبور به تسلیم 

کنند.
تایمز هم‌چنین ادعا کرد که تعداد 
فزاینده‌ای از اوکراینی‌ها از جنگ خسته 
شده‌اند و ایده آتش‌بس با روسیه کم‌کم 
در میان مردم مورد توجه قرار گرفته 
است. این نشریه به نقل از یک منبع 
نظامی ناشناس اوکراینی گزارش داد 
که این احساسات تا حدی ناشی از 
بن‌بست‌های سیاسی در ایالات متحده 
و اتحادیه اروپاست که ادامه کمک‌ها به 
کی‌یف را در هاله‌ای از ابهام قرار داده 
است. در همین حال گزارش مشابهی در 
اوایل اکتبر توسط نشریه دیلی‌تلگراف 
منتشر شد و این روزنامه به نقل از یک 
مقام ارشد نظامی انگلیس که نامش فاش 
نشد، هشدار داد که لندن »تقریباً هر 
آنچه در توان داشته، کمک کرده است.«

اخبار کوتاه جهان

ایسنا- امیرخان متقی، وزیر امور 
خارجه حکومت سرپرست افغانستان 
در دیدار با تجار ایران و افغانستان در 
مشهد، از اعتماد بین تهران و کابل 

سخن گفت.
متقی که هفته گذشته به‌منظور 
شرکت در »نشست بین‌المللی تهران 
در خصوص فلسطین« به ایران سفر 
کرده بود، در سفر به مشهد با استاندار 
خراسان رضوی و هم‌چنین تجار ایرانی 

و افغانستانی دیدار کرد.
وزیر خارجه طالبان در اظهارات خود در 
جمع تجار ایران و افغانستان که به‌تازگی 
محتوای آن منتشر شده است، می‌گوید: 
»مژده می‌دهیم تمام توطئه‌هایی که 
دشمنان اسلام و دشمنان هر ۲ کشور 
به کار انداخته بودند که مابین ۲ کشور 

مسلمان و همسابه فاصله بیندازند، ناکام 
ماند«.

متقی در ادامه گفت: »فعاً فضای 
اعتماد حاکم است و این به ما شما 
امیدواری می‌دهد و امیدوار هستیم که 
ما و شما مشترکا یک آینده بسیار خوبی 

داشته باشیم«.
او هم‌چنین با اشاره به اوضاع امنیتی 
در افغانستان گفت: »در ۳۴ ولایت 
افغانستان و هم‌چنین ولسوالی‌ها و 
روستاها، یک متر زمین هم در دست 
مخالفین نیست. مراکزی که داعش 
در افغانستان در آن حضور داشت 
و یا تحت سلطه حکومت قبلی و 
یا اشغالگران بود، در یک‌ونیم سال 

گذشته از بین رفته است«.
وزیر خارجه طالبان درباره سرمایه‌گذاری 
در افغانستان هم گفت: »فساد کاهش 
یافته و تجار ایران و افغانستان می‌توانند 
در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی 

سرمایه‌گذاری کنند«.
متقی گفت: حکومت فعلی افغانستان در 
سیاست خارجی خود ۲ اصل »سیاست 
متوازن« و »سیاست اقتصادمحور« را 

اعلام کرده است.

تسنیم- در پی افزایش مشکلات و 
اختلالات روانی میان صهیونیست‌ها بعد 
از جنگ غزه، روزنامه عبری هاآرتص در 
گزارش جدید خود به این منظور اعلام 
کرد که نظام سامت روان در اسرائیل 
)فلسطین اشغالی( در حال فروپاشی بوده 
و ده‌ها روان‌پزشک با هدف زندگی بهتر و 

باثبات‌تر راهی انگلیس شده‌اند.
روان‌پزشکان  افزود، مهاجرت  هاآرتص 
به خارج در شرایطی انجام می‌شود که 
درخواست برای خدمات بهداشت روان 
در میان اسرائیلی‌ها به دلیل جنگ غزه 
هم‌چنان رو به افزایش است. رؤسای مراکز 
بهداشت روان اسرائیل هفته گذشته نامه‌ای 
به »متانیاهو انگلمن« ناظر اسرائیل ارسال 
کرده و درباره فروپاشی کامل نظام سلامت 

روان هشدار دادند.
این رسانه عبری به نقل از یکی از 
مقامات برجسته نظام سامت روان 
رژیم‌صهیونیستی که با روان‌پزشکان 
این رژیم صحبت کرده بود گزارش داد، 
روان‌پزشکان اسرائیلی معتقدند که در 
انگلیس درآمد بیشتری خواهند داشت. 
اما آنچه که موجب مهاجرات این روان 
پزشکان از اسرائیل )فلسطین اشغالی( 

می‌شود، احساس ناامیدی و نارضایتی 
به دلیل حجم زیاد کار و عدم احساس 
بهبود وضعیت در سایه شرایط کنونی 
است. به‌ویژه اینکه انتظار می‌رود حجم کار 
روان‌پزشکان در وضعیت فعلی )جنگ غزه( 

بسیار بیشتر هم بشود.
این منبع افزود، نظام سامت روان در 
انگلیس سازماندهی شده‌تر است و حجم 

کار نیز کمتر می‌باشد. 
هاآرتص در ادامه گزارش خود اعلام کرد 
که بر اساس اطلاعات نیروی کار پزشکی 
اسرائیل، آمار روان‌پزشکان اسرائیلی طی 
دهه گذشته 19 درصد کمتر شده و به ازای 
هر 11 هزار و 705 نفر تنها یک روانپزشک 

وجود دارد.
شموئیل هیرشمن، مدیر مؤسسه موسوم به 
انجمن مراکز بهداشت روان اسرائیل اعلام 
کرد که با کمبود بیش از 400 روان‌پزشک 
مواجهیم و انتظار می‌رود این تعداد در 
عرض 5 سال بیشتر نیز بشود. از زمان آغاز 
جنگ غزه تقاضا برای ارائه خدمات روانی و 
استخدام روان پزشکان بسیار بیشتر شده و 
از 7 اکتبر حدود 300 هزار بیمار به جمع 
بیماران روانی اسرائیل اضافه شده که نیاز 

به درمان توسط متخصصان دارند.

سرپرست وزارت خارجه افغانستان: 

توطئه دشمنان برای تفرقه میان ایران و 
افغانستان ناکام ماند

هاآرتص:

 نظام سلامت روان اسرائیل در آستانه 
فروپاشی کامل است

آسیای‌غربی آسیای‌غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۴۰۵ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- 
ناحیه4 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /کاظم چاره جو 
فرزند خسرو بشماره شناسنامه ۱۸ صادره از آباده در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۰۰۰ متر مربع پلاک ۱۵۸۳ 
فرعی از ۱۰۹۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸ فرعی از ۱۰۹۳ 
اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی و انتقال ملک 
از علیرضا نصیری کفترک احدی از ورثه مالک رسمی غلامرضا 
نصیری کفترک محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول1402/10/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/27
3751/م الف- شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 4 شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۶۹ - 1402/۰۸/06 صادره 
از سوی هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
‌ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم
ماه سلطان حیدری فرزند عرب در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
۱۰۰ متر مربع تحت پلاک 123/264 متخذه از پلاک ۱۲۳ اصلی واقع 
در قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک 
از ملکی نجمه خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/13

54252/م الف - عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۲۲۳ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه حبیبی محمدی 
فرزند عزیز بشماره شناسنامه ۱۲۸۴ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۲۱۰ متر مربع پلاک ۵۴۱۸ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی خانم خدیجه سبحانی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/13 

٣٧٢٧/م الف   
شاپور زارع  شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  تکلیف وضعیت 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۲۳۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یعقوب شبانی نژاد فرزند زندعلی 
ششدانگ  در  آباد  حاجی  از  صادره   ۱۰۳۹۷ شناسنامه  بشماره 
یک باب خانه به مساحت ۱۸۰ متر مربع پلاک ۳۵ فرعی از ۱۰۴۳ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۴۳ اصلی واقع در بخش سه 
خریداری از مالک رسمی آقای محمدعلی اسحاقی محرز گردیده 
فاصله ۱۵  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  است 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اداره تسلیم  این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت دو  آگهی  اولین 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
اعتراض طبق مقررات  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  صورت 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/13

3732/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 4 شیراز

آگهی مناقصه عملیات احداث پارک محله ای مهر در بلوار دهخدا شهر صدرا  1402-74
نوبت اول:  06 /10 /1402                                                                                                                                         نوبت دوم:  13 /10 /1402

دهخدا شهر صدرا"،  بلوار  در  مهر  ای  محله  پارک  احداث  "عملیات  موضوع  با  مناقصه  برگزاري  به  نسبت  دارد  نظر  در  شهرداري صدرا 
برگزاري  مراحل  نمايد.كليه  اقدام  دولت  الكترونكيي  تداركات  سامانه  طريق  از  مناقصه،  اسناد  در  شده  قيد  مشخصات  و  برآورد  طبق 
‌مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي دولت)ستاد( به
 آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و 

دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
1-   مبلغ براورد اوليه :  70.849.917.364 ريال

2-  تامين  اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  3.550.000.000 ريال مي باشدك ه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه وي ا فيش واريز نقدي به حساب 

100830670088 نزد بان كشهر در شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  2.400.000ريال به حساب 100805891412 نزد بان كشهر در سامانه ستاد ايران مي باشد.

5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتيك ه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 

7- شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از ساعت 10 صبح مورخ   06 /10 /1402 مي باشد.
10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ  13 /10 /1402 مي باشد .

11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدار كدر سامانه تا ساعت 12 مورخ  24 /10 /1402 مي باشد .
12- زمان بازگشايي پاكت ها در ساعت 15 مورخ  24 /10 /1402 مي باشد .

متقاضيان مي بايست مدار كپاكت هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون معذور مي باشد و فقط اصل ضمانت 
نامه را پس از بارگذاري در سايت ستاد )پاكت الف( به صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  24 /10 /1402 در پاكت سربسته و بادرجك امل مشخصات شركت و شماره 
تماس به واحد دبيرخانه مركزي شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مركزي شهرداري صدرا 
كد پستي 7199433869 شماره تماس واحد امور قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 

41924-021 دفتر ثبت نام 85193768-88969737
 شناسه آگهی:1629698

                                                                                           -1/م الف- مجتبی پارسایی- شهردار صدرا 

آگهي تجديد فراخوان
  شركت شهركهاي صنعتي فارس در نظر دارد مناقصه عمومي به شماره 2002001054000096 را به شرح ذيل به روش كي مرحله اي با 
ارزيابييك في )فشرده( وفق قانون برگزاري مناقصات از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت واگذار نمايد.ك ليه مراحل برگزاري 
مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي مراحل ثبت نام 
در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه  1402/10/13 مي باشد.

1. زمان دريافت اسناد مناقصه از سايت : از 1402/10/13  لغايت 1402/10/17
2. آخرين مهلت تسليم پيشنهاد: در سامانه تداركات ساعت 12 مورخ 1402/10/30 و فيزكيي پاكت الف )ضمانت نامهي ا فيش نقدي( تا پايان وقت اداري 

مورخ 1402/10/30  دبيرخانه شركت 
3. زمان بازگشايي پاکتها:كي شنبه ساعت 9 مورخ 1402/11/01

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف:
آدرس: شيراز –  بلوار زند –  روبروي دانشكده پزشكي –  شركت شهركهاي صنعتي فارس تلفن: 32360570

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه:
مركز تماس: 1456

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نامه ساير استانها ، در سايت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفايل تامينك ننده/ مناقصه گر" موجود 
است.

شناسه آگهی:1634286
تاریخ انتشار :1402/10/13

-1/م الف

مبلغ تضمين شركت مبلغ برآوردرتبهموضوعرديف
در مناقصه
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وزیر صمت:
 ۹ هزار خودرو وارد کشور شد

تسنیم- علی‌آبادی، وزیر صنعت با بیان جزئیاتی از آمار واردات خودرو به 
کشور گفت: واردات خودرو از برندهای سوزوکی، تویوتا، کیا، هندا و خودروهای 
چینی نظام گرفته و روال پیدا کرده است. وزیر صمت گفت: در حوزه واردات 
خودرو با پیگیری فراوان، پس از چند سال و با هدف رفع ناترازی‌های کمی و 

کیفی، واردات از سر گرفته شد.
وی افزود: تعداد 93 هزار و 343 عدد خودرو ثبت سفارش شده است، تعداد 
خودروهای وارد شده 9 هزار 176 عدد، تعداد خودروهای در حال حمل 10 
هزار و 176 عدد، تعداد خودروهای عرضه شده به افراد ثبت‌نامی 8 هزار و 220 

عدد، و تعداد خودروهای پلاک شده حدود 4 هزار عدد است.
علی‌آبادی گفت: واردات خودرو از برندهای سوزوکی، تویوتا، کیا، هندا و 

خودروهای چینی نظام گرفته و روال پیدا کرده است.

ظرفیت تولید کودهای غیریارانه ای ۱۰ برابر نیاز بازار 
داخل است

باشگاه خبرنگاران- صیاد فرهادی، رئیس انجمن تولیدکنندگان کودهای 
کشاورزی گفت: ظرفیت تولید کودهای غیریارانه‌ای۱۰ برابر نیاز بازار است، از 

این رو باید اجازه صادرات داده شود.
رئیس انجمن صنفی تولیدکنندگان کود کشور در دهمین نمایشگاه جامع 
کشاورزی گفت: مصرف کود در بخش کشاورزی از حجم سموم بالاتراست، لذا 

مشکلات آن بیشتر است.
او افزود: چالش تولید کودهای پایه درپی انعقاد قرارداد با دولت و خریداری 

محصولات تولید داخل تا حدودی مشکل حل شده است.
فرهادی با بیان اینکه دومین مشکل در حوزه کودهای غیر یارانه‌ای است، 
افزود: ظرفیت تولید داخل ۱۰ برابر نیاز بازار است، در این راستا هم باید 
اجازه صادرات داده شود. رئیس انجمن تولیدکنندگان کود کشور با بیان اینکه 
تولیدکنندگان کود برای تأمین ارز خرید مواد اولیه مشکل دارند، گفت: در حال 
حاضر ۱۰۰۰ تولیدکننده کود در کشور فعالیت دارند که اگر به طور متوسط 
۲۰ نیرو داشته باشند،۲۰ هزار نفر اشتغال ایجاد شده است. بنابراین حمایت 
از این بخش ارزش دارد. فرهادی گفت: تخصیص ارز یکسان برای تأمین مواد 

اولیه و محصولات آماده مصرف زیبنده نیست‌.

 با استمرار واردات برنج؛ در این بازار کمبودی 
نخواهیم داشت

 مهر- مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران گفت: با 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده اگر تأمین برنج خارجی تا ۳ ماه آینده طبق برنامه 

انجام شود، تا پایان سال در این حوزه مشکلی نخواهیم داشت.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران اظهار داشت: اگر بتوانیم 
تا پایان سال برنج مورد نیاز کشور را تأمین کنیم تا پایان سال مشکلی نخواهیم 
داشت.وی با اشاره به اینکه پایان سال علاوه بر نوروز مصادف با ماه مبارک 
رمضان است؛ گفت: اگر بتوانیم تا پایان سال ۳۰۰ تا ۵٠٠ هزار تن واردات برنج 

داشته باشیم، در بازار برنج خارجی کمبود و گرانی نخواهیم داشت.
کشاورز گفت: امسال تنوانستیم با راه‌اندازی کارخانه‌های صنعتی جدید و 
همکاری با سایر کارخانه‌های تولید برنج کیفیت و قیمت برنج داخلی کاهش 
پیدا کرد. برنج ایرانی بدون واسطه به فروشگاه‌های زنجیزه‌ای عرضه می‌شود. با 
این اقدام اختلاط برنج ایرانی و خارجی از بین رفت. اگر بازار تنظیم باشد کسی 

نمی‌تواند سودجویی کند.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران گفت: دولت به قول‌هایی 
که داده عمل کرده است، واردات برنج در سطح کلان بر عهده جهاد کشاورزی 

است و مستمر در حال انجام است.

قیمت نفت در ابتدای سال نو جهش کرد
ایسنا- قیمت نفت در معاملات روزگذشته بازار آسیا، سال نوی میلادی را با 

یک درصد افزایش آغاز کرد.
بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۳ سنت معادل 1/3 درصد افزایش، به 
۷۸ دلار و ۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۸۸ سنت معادل 1/2 درصد افزایش، به ۷۲ دلار و ۵۳ سنت در هر 

بشکه رسید.
ریسک گسترش جنگ غزه و مختل شدن کشتیرانی از مسیر دریای سرخ و 
کانال سوئز، از قیمت‌ها پشتیبانی کرده است. لئون لی، تحلیلگر شرکت »سی 
ام سی مارکتس« با اشاره تعطیلات سال نوی چینی در اوایل فوریه، گفت: اوج 
فصل تقاضا در طول فستیوال بهاره چین و تشدید وضعیت دریای سرخ، ممکن 
است بر قیمت نفت تأثیر بگذارد. پیش بینی تقاضا در تعطیلات، انتظارات برای 

بهبود قیمت در ژانویه را بالا برده است.
آمار رصد کشتی نشان می‌دهد حداقل چهار نفتکش حامل دیزل و سوخت جت 
از خاورمیانه و هند به سمت اروپا، مسیرهای طولانی‌تر دور آفریقا را انتخاب 
کرده اند تا از مسیر دریای سرخ نروند. پس از این‌که آمار رسمی نشان داد 
فعالیت تولیدی چین در دسامبر برای سومین ماه متوالی رشد منفی داشت، 
انتظارات سرمایه‌گذاران برای تدابیر محرک مالی جدید تقویت شد. با این حال، 
یک گزارش بخش خصوصی نشان داد این بخش در ماه گذشته، رشد کرده 
است اما اعتماد کارخانه‌داران در دورنمای سال ۲۰۲۴، نسبت به نوامبر، متزلزل 
شده است. بر اساس گزارش رویترز، چشم‌انداز کندی رشد اقتصاد جهانی و 
نگرانی‌های رو به رشد از افزایش عرضه به خصوص از سوی تولیدکنندگان 
خارج از اوپک، باعث شد قیمت نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت، در سال 
۲۰۲۳، بیش از ۱۰ درصد کاهش پیدا کند و سال را در پائین‌ترین حد خود از 

سال ۲۰۲۰ به پایان ببرد.

آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

کشاورزی

اقتصاد کلان

نفت و انرژی

حقوق دستمزد 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۴۳۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد احمدی فرزند 
اکرم بشماره شناسنامه ۶ صادره از شیراز در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۱۱۳.۹ متر مربع پلاک ۲۳۹۹ فرعی از ۱۰۸۷ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۳ فرعی از ۱۰۸۷ اصلی واقع در بخش 
سه خریداری از مالک رسمی آقای رمضان صیادی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/13

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/27 

3752 /م الف
شاپور زارع شیبانی -رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 4شیراز

بازار 

بورس

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6186 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/13

ایسنا- رئیس‌کل بانک مرکزی از افزایش 
ذخایر ارزی کشور و بانک مرکزی خبر داد 

و تأکید کرد که ثبات در بازار ارز ادامه دارد.
مصطفی قمری‌وفا، مدیر روابط عمومی بانک 
مرکزی گفت: گزارش اقتصادی و ارزی 
رئیس‌کل بانک مرکزی به نمایندگان در 
جلسه غیرعلنی مجلس موجب همدلی بیشتر 

در جلسه شد.
فرزین در این جلسه بر ادامه تثبیت اقتصادی 
و ثبات در بازار ارز، تداوم روند کاهش نرخ 
رشد نقدینگی و پایه پولی به منظور مهار تورم 

تأکید کرده است.
همچنین هدایت هدفمند اعتبارات به سمت 
تولید و افزایش ذخایر ارزی کشور و بانک 
مرکزی از دیگر اظهارات رئیس کل بانک 
مرکزی در جلسه غیر علنی با نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی بوده است.
وی در جریان بررسی سؤال نمایندگان از وزیر 

صنعت در خصوص تأخیر در واردات خودرو 
با تأکید بر ایفای تکالیف بانک مرکزی در 
تخصیص ارز واردات تصریح کرد: در مورد ارز 
خودرو با تأیید وزیر صنعت، معدن و تجارت، 

بانک مرکزی به تکالیف خود عمل کرده است.
فرزین گفت: از ابتدای سال تا پنجم دی‌ماه 
بالغ بر ۳۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار ارز 
به وزارت صمت داده شده است که نسبت به 

سال گذشته پنج درصد افزایش یافته است. 
به حوزه خودرو و قطعات پنج میلیارد و 
۴۰۶ میلیون دلار تاکنون ارز تخصیص داده 
شده که نسبت به سال گذشته هشت درصد 

افزایش یافته است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: همانگونه که 
وزیر صمت توضیح دادند واردات خودروها 
براساس ارز تخصیص یافته نیز انجام شده 
است و اکنون نیز مذاکراتی بابت واردات 
خودروهای برقی، خودروهای معمولی و 
واردات خودرو از مناطق آزاد صورت گرفته و 
توافق لازم انجام شده است. بانک مرکزی نیز 
براساس منابع و دستورالعمل ها، ارز را برای 

واردات تخصیص خواهد داد.
وی ادامه داد: نمایندگان به من می‌گویند که 
باید بر اساس منابع ارزی کشور ارز تخصیص 
دهید که اعلام کردم برای جلوگیری از ایجاد 
مشکل در حوزه تولید از منابع ارزی آزاد شده 

نیز ارز اختصاص می دهیم.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: در ابتدای 
سال قرار بود 29/5 میلیارد دلار به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت داده شود اما برای 
اینکه که کشور با مشکل مواجه نشود تا این 
لحظه که سال تمام نشده است ۳۱ میلیارد 
و ۴۰۲ میلیون دلار به وزارت صمت ارز 
تخصیص داده شده است و بر اساس توافق با 
وزارت صمت تا سقف ۴۲ میلیارد دلار به این 
وزارتخانه ارز تخصیص می یابد تا بخش تولید 

کشور با مشکل مواجه نشود. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: در بانک مرکزی 
در حوزه تخصیص ارز تلاش بر این است که 
تمام ارز براساس نیاز هر بخش تخصیص 
پیدا کند. بانک مرکزی ارز مورد نیاز وزارت 
صنعت، معدن و تجارت را تخصیص داده است 
 و این وزارت صمت است که باید برای آن 

برنامه‌‌ریزی کند.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

افزایش ذخایر ارزی و ادامه ثبات در بازار ارز
 تخصیص ۵ میلیارد دلار به واردات خودرو

 ایرنا- سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه براساس 
گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در پاییز ۱۴۰۲ 
به7/6 درصد رسیده، عنوان کرد: این عدد کمترین 
 نرخ بیکاری ثبت شده در دو دهه اخیر اقتصاد ایران 
است همچنین نرخ مشارکت اقتصادی 0/5 افزایش یافته که 
به معنای بالارفتن انگیزه مشارکت جمعیت فعال کشور در 

بازار کار است.
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در مقدمه صحبت‌های 
خود به ارائه گزارشی از عملکرد اقتصادی دولت پرداخت و 
گفت: بارها اعلام کرده ام که هدف‌گذاری تیم اقتصادی دولت 
برای سال جاری متمرکز بر انضباط بخشی به حوزه مالی 
دولت اعم از ایجاد ثبات در اقتصاد کلان و بازار ارز و نیز 
انضباط در دولت و کم کردن قدرت موتورهای ایجاد تورم در 
ایران است و این اولویت شماره یک کشور محسوب می‌شود، 
در کنار آن تسهیل سرمایه‌گذاری و کسب و کار و پیش‌بینی 

پذیر کردن اقتصاد از دیگر اهداف دولت به شمار می‌رود.
سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: اولویت دولت بر تمرکز 
حل بیکاری دانش آموختگان است که آمار بیکاری دانش 

آموختگان به ۱۱نیم درصد کاهش یافته است.
خاندوزی تصریح کرد: طبق گزارش خزانه‌داری کل کشور تا 
پایان آذر ماه ۱۴۰۲ حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان بودجه 
عمرانی تخصیص یافته و نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش 
از ۵۰ درصد افزایش را حکایت دارد و در حد فاصل بین آبان و 
آذرماه بخش زیادی از عقب افتادگی ۶ ماه اول جبران شده و 
۷۸ هزار میلیارد تومان فقط در این دوماه پرداخت شده است. 
واردات ماهانه ۶ هزارتن گوشت قرمز گرم و ۸ هزار تن 

گوشت قرمز منجمد
سخنگوی اقتصادی گفت: رشد 4/1 درصدی خوراکی‌ها در 
آذر ۱۴۰۲ مسئله‌ای بود که موجب شد هدف‌گذاری کنترل 
تورم نسبت به آنچه نظر بانک مرکزی و دولت بود افزایش پیدا 

کند. وزارت جهاد کشاورزی تلاش کرده که بخشی از کسری 
و ناترازی را از طریق واردات موقت رفع کند. ماهانه ۶ هزار تن 
گوشت گرم و هشت هزار تن گوشت منجد برای تأمین نیاز 
بازار گوشت قرمز کشور وارد بازار می‌شود تا انشاا... این اختلال 

موضعی در ماه‌های آینده رفع شود.
سقوط نرخ بیکاری به پایین‌ترین میزانِ ۲ دهه گذشته

وزیر اقتصاد با بیان اینکه براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ 
بیکاری در پاییز ۱۴۰۲ به 7/6 درصد رسیده، عنوان کرد: این 
عدد کمترین نرخ بیکاری ثبت شده در دو دهه اخیر اقتصاد 
ایران است.نرخ مشارکت اقتصادی 0/5 افزایش یافته است 
که به معنای بالارفتن انگیزه مشارکت جمعیت فعال کشور 

در بازار کار است.
وی در واکنش به برخی هجمه‌ها به دولت گفت: برخی 
 دوستان، دولت را متهم به آمارسازی کرده اند اما فکر 
می‌کنم بسیاری از ارجاعات همزمان ما به مرکز آمار و بانک 
مرکزی نشان دهنده این است که دولت ابایی از نمایش 
دستاوردها و نقاط ضعف ندارد و به دنبال کتمان واقعیت‌های 
اقتصاد کشور نیست.برخی دوستان رسانه ای از مفاهیمی 
 که زیبنده عملکرد دولت نیست با برچسب پوپولیسم 
استفاده کرده اند از عباراتی استفاده می کنند که دقیق و 

کارشناسی نیست.
سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: دولتی که خودش 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف می کند، دنبال کار پوپولیستی 
است؟ دولتی که به دنبال برخورد با بانک‌های ناتراز رفت، 
پوپولیستی است؟ کاهش رشد نقدینگی از ۴۰ به ۲۶ درصد 
پوپولیستی است؟ ایجاد حساب واحد خزانه، رفع بی‌انضباطی 
در کارتخوان‌ها، حذف سفته بازی‌ها، شناسایی میزان زیادی 
از فرارهای مالیاتی و ده‌ها کار دیگر مصداق کار پوپولیستی 
نیست رئیس‌جمهور بارها تأکید کرده که دنبال تمام شدن 
کار به اسم کسی نیست و فقط و فقط به دنبال اصلاح ساختار 
اقتصادی کشور است امیدواریم سال‌های آینده که درخت 

اصلاح اقتصادی به بار بنشیند، شاهد نتایج آن باشیم.
قیمت تضمینی گندم تاپایان هفته آینده اعلام می شود 

خاندوزی در پاسخ به نخستین سؤال این نشست درباره 
اینکه چرا نرخ خرید تضمینی گندم هنوز اعلام نشده است؟ 

گفت: اصل این خواسته به حق است که کشاورزان داشته و 
دارند که در موعد قانونی باید صورت گیرد. نرخ تضمینی 
 گندم چندین نوبت در شورای قیمت‌گذاری محصولات 
کشاورزی مطرح شده است. بر اساس آخرین اطلاعات وزیر 
جهاد کشاورزی تا پایان هفته آینده نرخ خرید تضمینی گندم 

را اعلام می‌کند.
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشی درباره تراز 
تجاری کشور اظهار کرد: بر اساس استانداردهای جهانی 
اعام تراز پرداخت مبتنی بر مجموع صادرات و واردات 
است در کشور ما اطلاعات تراز مالی سالانه بر اساس همین 
پیچیدگی‌های محاسباتی است.گزارش گمرک ایران درباره 
صادرات غیر نفتی هر ماهه منتشر می‌شده در بسیاری از 
سال‌ها تراز کالاهای گمرکی کمتر از میزان وارداتی است 
که انجام می‌شد مگر در برخی سال‌ها، اما مجموعاً در اکثر 
سال‌ها تراز تجاری ما مثبت بوده و نفت و غیر نفت تفکیک 
 نمی شود.از آذر ماه، در آمار گمرک ایران، صادرات نفت 
و برق و خدمات فنی مهندسی هم منتشر شده است و این 

روند ادامه دارد.
سرعت  را  فساد  پرونده‌های  بر  رسیدگی  روند  قوه‌قضائیه 

دهد 
خاندوزی در پاسخ به سؤال دیگری درباره جلوگیری از 
فساد، گفت: اصلاح روندهایی که منجر به بروز تخلف و فساد 
می‌شود از ابتدا در دستورکار دولت بوده؛ بنابراین حرکت به 

سمت پیشگیری از فساد است.
وی افزود: یکی از نقاط مهم، نداشتن نظارت سیستمی بین 
مرحله ثبت سفارش و تخصیص ارز است که برای بعضی از 
شرکت‌ها صورت می‌گرفت. از سال گذشته این پرونده توسط 
دستگاه‌های نظارتی داخل دولت شناسایی شد. برای حل این 
مسئله چاره‌اندیشی شد به نحوی که از ابتدای سال ۱۴۰۲ 
دو اتفاق رخ داده و بانک مرکزی میزان سقف واردات از سوی 

دستگاه‌های مختلف را اعلام کرده است.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: به عبارت دیگر به وزارت 
صمت، جهاد کشاورزی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
پیش اعلام شده که تا سقف مورد اعلام بانک مرکزی امکان 
واردات فراهم خواهد شد و دستگاه‌ها نظارت خواهند کرد که 

بیشتر اتفاق نیفتد.
خاندوزی در تشریح نوع نظارت دیگر بر واردات دستگاه‌ها، 
گفت: همچنین توسط سامانه‌هایی که به هم متصل شده‌اند 
و هشدار لازم را می‌دهند که اگر بیشتر از سقف‌های 
قانونی واردات انجام شود یا واردات خارج از رویه متعارف 
هستند. این اتفاق به صورت نظارت سیستمی از امسال 
انجام شده است. وزیر اقتصاد تأکید کرد: در زمینه 
 مقابله با متخلفین هم اطلاعات قبلًا اعلام شده است و 
پرونده‌ها به مقام قضایی ارجاع شده و امیدواریم قوه قضائیه 

زودتر تعیین تکلیف کند.
وی در خصوص تأمین مالی بخش مسکن و تسهیلات 
ساخت مسکن بیان کرد: طبق توافق بانک مرکزی با وزارت 
راه و شهرسازی قرار شده بانک‌مرکزی در این خصوص 
بر بانک‌ها نظارت داشته باشد، حدود ۲ میلیارد دلار از 
 منابع صندوق توسعه ملی و نیز تهاتر نفت برای واریز 
منابع به صندوق ملی مسکن و تأمین مالی ابن بخش، در نظر 

گرفته شده است.
 ابزارهای بورسی تأمین مالی مسکن نیز برای کمک به بخش 
مسکن فعال شده‌اند که صندوق‌های سرمایه‌گذاری املاک و 

مستغلات از این دست است.
سخنگوی اقتصادی دولت مطرح کرد: افزایش سرمایه بانک 
مسکن به دلیل اهمیت آن در تأمین مالی بخش مسکن 
برای سال آینده در نظر گرفته شده است کمبودهایی 
در سال گذشته در تأمین مالی مسکن داشتیم که 
عقب‌ماندگی‌هایی در این زمینه داشتیم و امیدواریم با 
اقداماتی که در نظر گرفته‌ایم، این عقب‌ماندگی در سال 
جاری و آینده جبران شود. هیچ مسامحه‌ای با بانک‌های 
 متخلف که وام مسکن نداده‌اند نداریم سازمان مالیاتی 
جرایم آنها را محاسبه و ابلاغ کرده است البته برخی بانک‌ها 

به این جرایم اعتراض کرده‌اند.
وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی در خصوص بودجه حوادث 
غیر مترقبه در لوایح سنواتی گفت: هر سال در زمان 
 تدوین لایحه بودجه ردیف اعتبارهایی برای مدیریت بحران
 پیش‌بینی شده است و در سال آینده میزان اعتبارات

پیش‌بینی برای حوادث غیر مترقبه درج شده است.

فارس- بورس اوراق بهادار روز گذشته هم در یک 
روند کاهشی قرار گرفت، به گونه‌ای که شاخص 
کل بورس در پایان معاملات با کاهش 9509 واحد 
 نسبت به روز گذشته به رقم 2 میلیون و 158 هزار و

799 واحد رسید.
همچنین شاخص کل هم وزن بورس با کاهش 2051 
واحد به رقم 755 هزار و 938 واحد رسید. ارزش روز 
بازار در بورس به بیش از 7 میلیون و 526 هزار میلیارد 
تومان رسید که ارزش دلاری این شرکت‌ها به حدود 

150 میلیارد دلار می‌رسد.
معامله‌گران روز گذشته بیش از 7/4 میلیارد سهام 
 و اوراق مالی در قالب 357 هزار فقره معامله و به 

ارزش 4 هزار و 134 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌‌های بورس روز گذشته قرمز شدند اما 
میزان کاهش‌ها زیر یک درصد بوده است، به گونه‌ای 
که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 

نسبت به روز گذشته 44 صدم درصد کاهش یافت.
این دو شاخص با معیار هموزن 27 صدم درصد افت 
کردند، شاخص آزاد شناور 45 صدم درصد کاهش یافت. 
شاخص بازار اول بورس 53 صدم درصد افت کرد و 

شاخص بازار دوم بورس 33 صدم درصد کاهش یافت.
روز گذشته نمادهای فولاد مبارکه، ملی‌مس، پتروشیمی 
خلیج‌فارس، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت 
بندرعباس و کشتیرانی به ترتیب بیشترین اثر کاهشی 
در شاخص بورس را داشتند، در حالی که این نمادها 
 در روزهای گذشته به عنوان نمادهای شاخص‌ساز 

شناخته می‌شدند.
در فرابورس ایران هم روز گذشته شاخص کل با 98 
واحد کاهش به رقم 26 هزار و 219 واحد رسید. ارزش 
بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و 

442 هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس که در آن شرکت‌های اخراجی 
از بازارهای اصلی حضور دارند 389 هزار میلیارد تومان 
شد. معامله‌گران در فرابورس روز گذشته بیش از 3/9 
میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 233 هزار معامله 
و به ارزش 11 هزار و 811 میلیارد تومان داد و ستد 
کردند.  نمادهای بیمه کوثر و آریا ساسول بیشترین 
اثر افزایشی در شاخص فرابورس را از خود به جای 
گذاشتند و برعکس نمادهای بیمه پاسارگاد، پتروشیمی 
زاگرس، مالی سپهرصادرات، مسکن پردیس و بیمه دی 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به 

جای گذاشته‌اند.
همه شاخص‌های فرابورس روز گذشته قرمز شدند اما 
میزان کاهش‌ها زیر نیم درصد بود بگونه‌ای که شاخص 
کل و شاخص قیمت فرابورس 37 صدم درصد کاهش 
یافتند این دو شاخص با معیار هموزن 32 صدم درصد 
افت کردند. شاخص بازار اول فرابورس 44 صدم درصد 
کاهش یافت و شاخص بازار دوم فرابورس 35 صدم 

درصد افت کرد.
در حال حاضر 60 میلیون کدبورسی در کشور صادر 
شده که این تعداد به اندازه 70 درصد جمعیت کشور 
را شامل می‌شود، گرچه برخی کارشناسان بورسی 
و مدیران بورس تهران می‌گویند، در هیچ جای دنیا 
سابقه ندارد که درصد مهمی از جمعیت به طور مستقیم 
در بازار سرمایه حضور داشته باشند، بلکه به شکل غیر 
مستقیم و از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری حضور 
دارند،‌ اما برخی کارشناسان هم می‌گویند با توجه به 
حضور 49 میلیون سهامدار عدالت در بورس، تعداد 
کدهای بورسی به 60 میلیون نفر رسیده و به جای اینکه 
این مسئله را یک تهدید بدانیم، می‌توان آن را تبدیل 
به فرصتی کرد که به تقویت پس‌انداز ملی و مشارکت 
مردم در اقتصاد کشور تبدیل کرد، به شرط اینکه منافع 
سرمایه‌گذاران خرد در بازار سرمایه که حاکمیت با 
سهامداران عمده و شرکت‌های حقوقی است، را رعایت 
کرد و علاوه بر تقویت پس‌انداز ملی و سرمایه‌گذاری، از 
این بازار به تأمین مالی برای اجرای پروژه‌های توسعه در 

شرکت‌ها اقدام کرد.
به هر حال بازار سرمایه علاوه بر شفافیت شرکت‌ها و 
ارتقاء حاکمیت شرکتی، باعث شفافیت فعالان بازار نیز 
می‌شود و سهم بازار سرمایه از تأمین مالی که در حال 
حاضر به گفته برخی کارشناسان زیر 10 درصد است، 
باید ارتقاء پیدا کند و این در صورتی اتفاق می‌افتد که 

عمق بازار سرمایه افزایش یابد.

سخنگوی اقتصادی دولت مطرح کرد:

نرخ بیکاری به پایین‌ترین میزان۲دهه گذشته رسید

 سازمان اموال  و املاك ستاد
عقب‌نشینی 9509 واحدی شاخص بورس

عالی  کانون  رئیس  گلپور،  سمیه  تسنیم- 
انجمن‌های صنفی کارگری کشور با اشاره به اینکه 
 برای حقوق کارگران رسمی در شورای عالی کار 
چانه‌زنی می‌کنیم گفت: این در حالی است که چند میلیون 
کارگر غیررسمی و بدون قرارداد و بیمه در کشور داریم و 

اساساً‌ مشمول حداقل حقوق و دستمزد نمی‌شوند.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کشور با اشاره به اینکه 
دستمزد باید مطابق نرخ تورم افزایش یابد گفت: در سال 
1401 با افزایش 57درصدی حداقل مزد، حقوق کارگرانی 
که حداقل دریافتی را داشتند بین یک تا 1/5 میلیون تومان 
افزایش یافت، چراکه به دلیل ناکارآمدی در حوزه نظارت 
و بازرسی‌های وزارت کار، بسیاری از کارخانه‌ها و کارگاه‌ها 
قوانینی همچون طبقه‌بندی مشاغل را رعایت نمی‌کنند 
و کارگران زیادی در حوزه‌هایی همچون خطوط تولیدی 
که رسانه ملی هم محصولاتشان را تبلیغ می‌کند، حتی با 
افزایش 100درصدی حداقل حقوق هم نمی‌توانند هزینه‌های 

زندگیشان را تأمین کنند.
گلپور بیان کرد: امروز حتی کارگران کارگاه‌هایی که 
طبقه‌بندی مشاغل را پذیرفته‌اند هم با توجه به اینکه تورم 
به بالای 40درصد و در برخی شهرها 50درصد رسیده، با 
مشکلات بزرگ معیشتی دست و پنجه نرم می‌کنند. ما امروز 
برای حقوق کارگران رسمی با قرارداد و کارگاه مشخص 
چانه‌زنی و بر شعار رعایت سه‌جانبه‌گرایی تأکید می‌کنیم 
حال آنکه جمعیتی چند میلیونی به عنوان کارگر غیررسمی 
و بدون قرارداد و بیمه داریم که اساساً مشمول حداقل حقوق 
و دستمزد نمی‌شوند، چرا که زیر چتر قانون کار نیستند 
و حداقل‌های سال گذشته را هم ندارند چه رسد به اینکه 

افزایش حداقل مزد در قبال آن‌ها رعایت شود.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور افزود: 
زمان زیادی نداریم جلسات شورای عالی کار باید با جدیت 

بیشتری تشکیل شود و ماده 41قانون کار با معیشت مردم، 
ارتباط مستقیم دارد.

گلپور تأکید کرد: بر این اساس حقوق کارگر باید متناسب با 
تورم تعدیل شود. وقتی تورم در طول سال، ثابت نیست، چرا 
باید تعدیل حقوق کارگران تنها یک بار صورت گیرد؟ برخی 
کارگران در فصل سرما امکان اشتغال ندارند و اگر حداقل‌ها 
را هم نداشته باشند درگیر مشکلات شدید معیشتی می‌شوند.

وی با انتقاد از برخی موضع‌گیری‌های دولتی در قبال 
مزدبگیران افزود: نمایندگان اقتصادی دولت از جمله 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، افزایش حقوق را نوعی 
گشاده‌دستی می‌دانند. گشاده‌دستی، کار کسی است که 
 می‌خواهد از اموال خودش به دیگری اعانه بدهد و کارگری
 که زحمت می‌کشد و روزی حلال برای خانواده می‌برد، 

اعانه نمی‌خواهد.
گلپور با تأکید بر اینکه به لایحه بودجه 1403 معترضیم، 
ادامه می‌دهد: این لایحه در حوزه حقوق و دستمزد ناترازی 
جدی دارد و افزایش 18تا 20درصدی حقوق همین حالا هم 

حتی کمتر از نصف نرخ تورم است.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور اظهار 
داشت: رهبری معظم وظیفه مهار تورم را بر عهده مسئولان 
و سیاست‌گذاران اقتصادی گذاشته‌اند و نباید امروز کارگران، 
چوب عدم کنترل تورم را بخورند بلکه باید حداقل‌های 
معیشتی و قدرت خرید تولیدات داخلی را داشته باشند تا 
افزایش تولید را رقم بزنند در غیر این صورت با کاهش قدرت 

خرید،  چرخ دنده‌های تولید هم کند می‌شود.
وی گفت: اصل حفظ قدرت خرید مزدبگیران که در 
سیاست‌های کلان تأمین اجتماعی و برنامه هفتم توسعه 
بر آن تأکید شد، در لایحه برنامه هفتم توسعه و بودجه 
سال آینده رعایت نشده است و از سوی دیگر نظارتی هم 
بر قیمت کالاهای اساسی نیست و شاهد افزایش روزانه 
قیمت‌ها هستیم به طوری که دیگر حقوق کارگران در قانون 
کار ازجمله حوزه‌های آموزش، بهداشت و درمان و مسکن 
به حاشیه رفته و دغدغه کارگران تنها این است که خود و 

خانواده‌شان سوءتغذیه نگیرند!
گلپور بیان کرد: از نظر کارگران، شورای عالی کار زمانی 
می‌تواند منطبق با نرخ تورم برای حداقل مزد، قدم 
 بردارد که در سازمان برنامه و بودجه، کرسی داشته 
باشد تا پیش از تصویب بودجه سالانه، مسائل کارگری مبتنی 
 بر اصل سه‌جانبه‌گرایی مطرح و بودجه بر همین اساس 

بسته شود.

 تعیین حداقل دستمزد برای کارگران غیررسمی 
بی‌معنا است



۶ مدال رنگارنگ برای نماینده تکواندو فارس
 در لیگ برتر کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مدیر باشگاه 
فرهنگی ورزشی نفت و گاز زاگرس جنوبی گفت: دومین هفته این مسابقات 
به مدت دو روز در تهران برگزار شد که تیم نفت و گاز زاگرس جنوبی به 
عنوان تنها نماینده استان فارس توانست ضمن تثبیت جایگاه سومی، فاصله 

امتیازات خود را با تیم دوم به حداقل برساند.
آرش فدعم افزود: در این هفته، تیم نفت و گاز زاگرس جنوبی با هدایت 
بهزاد خداداد در وزن اول با امیررضا مددی و احسام رحیمی، در وزن سوم 
با امیرمحمد امیرمحمدی و مانی بلوک آبادی، در وزن پنجم با امیر محمد 
بخشی و ابوالفضل عباسی و در وزن هفتم با امیرمحمد قهرمانی و امیر سلیمی 

به دیدار رقیبان خود رفت.
فدعم گفت: در روز نخست مسابقات و در وزن اول، امیررضا مددی از تیم 
زاگرس جنوبی صاحب مدال طلا و در وزن سوم امیرمحمد امیرمحمدی به 
مدال نقره دست یافتند و در روز دوم، بازیکنان نفت و گاز زاگرس جنوبی 
جمع مدال‌های خود را به عدد شش رساندند که در وزن چهارم متین رضایی 
و در وزن ششم میرهاشم حسینی هر دو طلایی شدند و در دو وزن ششم و 
هشتم به ترتیب امیر خوش روش و ارین سلیمی به مدال نقره دست یافتند.

فدعم در ادامه از انتخاب بهزاد خداداد سرمربی تیم زاگرس جنوبی به عنوان 
بهترین مربی هفته دوم لیگ برتر خبر داد.

در اولین رنکینگ ۲۰۲۴؛
پینگ‌پنگ‌باز نوجوان ایران نفر اول جهان شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، نخستین رنکینگ بازیکنان تنیس روی میز دنیا 
در سال جدید میلادی منتشر شد و بنیامین فرجی نابغه نوظهور تنیس روی 

میز ایران در رده سنی زیر ۱۵ سال رتبه‌ی نخست دنیا را به‌دست آورد.
بنیامین فرجی با کسب ۳۲۲۰ امتیاز مقتدرانه رتبه اول دنیا را در اختیار دارد. 
»لی سونگسو« از کره جنوبی با ۲۰۸۰ امتیاز رتبه دوم را در اختیار دارد و 

»استیون مورنو« از پورتوریکو در جایگاه سوم قرار دارد. 
همچنین »سوباسا اوکوموتو« از ژاپن در جایگاه چهارم و »لی هیچن« از 
چین در مکان پنجم جهان قرار دارد. شایان ذکر است بنیامین فرجی یک 
سال دیگر فرصت حضور در رده سنی زیر ۱۵ سال را دارد و می‌تواند در رتبه 

یک دنیا باقی بماند.

جام ملت های آسیا ۲۰۲۳؛ 
ستاره تیم ملی فوتبال قطر جام ملت ها را از دست داد

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مونتاری، بازیکن تیم اول و باشگاه الدحیل 
در جریان بازی دوستانه‌ای که این تیم مقابل کامبوج در اردوی تدارکاتی 
پیش از برگزاری جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ برگزار کرد، از ناحیه رباط مچ 
پا آسیب دید. بنابراین، مونتاری، مهاجم تیم ملی قطر، تورنمنت قاره‌ای را 
از دست خواهد داد و از فهرست تیم ملی که توسط بارتولومه مارکز لوپز، 

سرمربی اسپانیایی دعوت شده بود، خارج خواهد شد.
فدراسیون قطر اعلام کرد که مونتاری طی دوره آتی در بیمارستان ارتوپدی و 

پزشکی ورزشی آسپتار تحت عمل جراحی قرار خواهد گرفت.
کادر فنی تیم قهرمان سال ۲۰۱۹ ملت‌های آسیا از اسماعیل محمد بازیکن 

باشگاه الدحیل به عنوان جانشین مونتاری دعوت کرد.
پیش از این اسامه الطیری، هافبک تیم ملی چند روز پیش دچار پارگی 

رباط صلیبی شد و مجبور به ترک اردوی تیم ملی شد.
جام ملت‌های ۲۰۲۳ به میزبانی قطر از ۲۲ دی‌ماه تا ۲۱ بهمن‌ماه برگزار 

خواهد شد.

تیرماه بود که خبری از »پوست شیر« جدید در صفحه شخصی 
کارگردان این سریال منتشر شد. جمشید محمودی نوشت: 
چهارشنبه‌های »پوست شیر« ادامه دارد. ساخت اسپین‌آف »پوست 

شیر«، در دستورکار  قرار گرفت.
 اما اسپین آف یعنی چه؟ اسپین‌آف یعنی ممکن است 
جزئیات بیشتری از آن را روایت کند و یا روایتگر داستان 
متفاوتی باشد. اسپین‌آف‌ها معمولاً بر اساس کارهای بسیار 
 موفق ساخته می‌شوند و گاه براساس شخصیت‌های فرعی آن 

داستان هستند.
لازم به یادآوری است ساخت اسپین‌آف از روی یک سریال در جهان 
چیز جدید و تاز‌ه‌ای نیست. در تاریخ سریال‌سازی موارد انگشت 
شماری بوده که به صورت اسپین‌آف ساخته شده‌اند و اتفاقاً اکثر 

آنها با استقبال مواجه شدند.
به‌عنوان مثال سریال »سرزمین سبز« به‌عنوان یک اسپین‌آف 
از سریال »خانه سبز« ساخته شد و یا سریال »شب‌های برره« 
اسپین‌آف بسیار موفقی از سریال »پاورچین« مهران مدیری بود 

و توانست گوی سبقت را از سریال اصلی هم برباید. طی 
سال‌های اخیر سریال‌هایی مانند »گیسو« و »سال‌های دور 
از خانه« در شبکه نمایش‌خانگی ساخته شده که هر یک 
اسپین‌آفی برای سریال اصلی )»عاشقانه« و »شاهگوش«( 

به حساب می‌آمدند.
علی سرتیپی مدیرعامل فیلم‌نت در پاسخ به این سؤال 
که اسپین آف »پوست شیر« به کجا رسید، گفت: برای ما 
ساخت سریال با کیفیت از هرچیزی مهم‌تر است و امیدواریم 

که بتوانیم از اردیبهشت‌ماه فیلم‌برداری آن را شروع کنیم.
اما جزئیاتی از حضور بازیگران و ادامه داستان آن وجود 

ندارد. 
در طول سه فصل منتشر شده، شخصیت‌پردازی نسبتاً 
خوبی برای برخی از کاراکتر‌های سریال خود داشتند و 
بسیاری از این شخصیت‌ها نیز سرنوشت نامعلومی داشتند 
و این موضوع دست سازندگان را باز می‌گذارد تا بتوانند 
پوست شیر را با کاراکتر‌های آشنا ادامه دهند. ادامه سازی داستان 
پوست شیر ریسک بالایی دارد، ولی غیرممکن نیست و می‌تواند با 

پیچش‌هایی خاص در داستان، شکل بگیرد.
گزینه‌های زیادی برای ادامه دادن یک قصه پاگرفته وجود دارد، 
ساخت یک اسپین‌آف برای این شخصیت هم دور از ذهن نیست. 
با این وجود باید دید که برنامه سازندگان برای ادامه دادن »پوست 

شیر« چیست.
»پوست شیر« عنوان سریال نمایش خانگی ایرانی در ژانر درام 
جنایی به کارگردانی جمشید محمودی و نویسندگی رضا بهاروند 
و جمشید محمودی است که در سال 1401 از فیلم‌نت به نمایش 
درآمد. هادی حجازی‌فر، شهاب حسینی، پانته‌آ بهرام، مهرداد 
صدیقیان، علیرضا کمالی، پردیس احمدیه و ژیلا شاهی از بازیگران 
این مجموعه نمایش‌خانگی‌اند. قسمت پایانی از فصل دوم این 
سریال چهارشنبه 19 بهمن‌ماه منتشر شد و داستان آن پیرامون 

فرار شخصیت ساحل از چنگ آدم ربایان گذشت.

طرح بلیت نیم‌بها در سینماهای سراسر کشور 
اجرایی شد و پیرو آن، قیمت بلیت، بسته 
 به کیفیت سینما، از ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان 

متغیر بود.
در نخستین دوشنبه نیم‌بها، ۷۸ هزار و ۱۰۰ نفر 
در ۲ هزار و ۵۲۸ سانس به سینما رفتند و گیشه 

۲ میلیارد و ۴۶۳ میلیون تومانی را رقم زدند.
این تعداد مخاطب، برای نخستین دوشنبه 
نیم‌بها، قابل‌قبول ارزیابی می‌شود. قطعاً طیف 
گسترده‌ای از مخاطبان سینما، هنوز متوجه 
دوشنبه‌های نیم‌بها نشده‌اند و طبیعی است که 
زمان نیاز است تا این روز نزد سینمادوستان 

تثبیت شود.
طی دوشنبه هفته گذشته، ۵۶ هزار نفر به 
سینما رفتند که آمار روز گذشته، رشد حدودا 
۴۰درصدی مخاطبان را نشان می‌دهد. همچنین 
با نگاهی به آمار سه‌ماه اخیر سینما متوجه 
می‌شویم که میزان مخاطبان روز گذشته، در 
قیاس با دوشنبه سه ماه اخیر، بیشتر بوده است.

با بررسی آمار دوشنبه‌های سه ماه اخیر متوجه 
می‌شویم که در دوشنبه‌های پائیزی، ۶۶۸ هزار 
نفر به سینما رفتند که میانگین آن، چیزی در 
حدود ۵۱ هزار و ۴۰۰ مخاطب می‌شود. براین 
اساس نخستین دوشنبه نیم‌بها، ۵۲ درصد 
بیشتر نسبت به میانگین دوشنبه‌های سه‌ماه 
اخیر، مخاطب داشته است که البته این آمار، 
یک آمار نسبی است که باید برای رسیدن به 
یک عدد ایستا و قابل‌اتکا، چند هفته دیگری را 

نیز منتظر ماند.
نکته قابل‌توجه عملکرد سینماها آن‌که، اضافه 

شدن دوشنبه‌ها به روزهای نیم‌بهای سینما، بیم 
آن را می‌برد که فروش سه‌شنبه‌ها را تضعیف 
کند اما با بررسی آمار بلیت‌های پیش‌فروش 
برای سه‌شنبه، این نگرانی، حداقل برای 
هفته نخست اجرایی شدن این طرح مرتفع 
شده چرا که سینماها تا به این ساعت برای 
 سه‌شنبه، به‌اندازه هفته‌های قبل خود بلیت 

فروخته‌اند.
قیمت‌گذاری شناور  بعدی  مقیاس سنجش 
جدید، به دو روز انتهایی هفته مربوط می‌شود 
تا ببینیم مخاطب، چه واکنشی به بلیت‌های ۶۰ 
و ۸۰ هزار تومانی سانس‌های ۱۶ عصر به بعد 

پنجشنبه و جمعه از خود نشان می‌دهد.
شناورسازی قیمت بلیت، یکی از درست‌ترین 
تصمیم‌هایی بود که طی سالیان اخیر در 
حوزه اکران اتخاذ شد. طرحی که باید از 
 سال‌ها پیش در سینمای ایران پیاده‌سازی 
می‌شد تا امروز به یک خرده‌فرهنگ سینمایی 
در میان همه طرف‌ها تبدیل شود. طرحی 
که ضمن نشانه گرفتن عدالت و نزدیک 
شدن بیشتر به استانداردهای الگو در 
اکران‌های جهانی، قرار است کمکی باشد 
برای هزینه‌های تولید سرسام‌آور، استهلاک 
 بالای سینماها و البته هزینه مواد مصرفی 

تبلیغات و پخش.
بنابراین از هر منظر که به این طرح بنگریم، 
با اتفاق‌های خوبی مواجه می‌شویم. اتفاق‌های 
خوبی که اگر با افزایش مخاطب ماهانه سینماها 
همراه شود، حلاوت آن را برای فعالان حوزه 

سینما، بیشتر هم می‌کند.
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اولین دوشنبه نیم‌بها چطور گذشت؟فصل جدید »پوست شیر« جلوی دوربین می‌رود؟

ورزش

مجتبی امینی، تهیه کننده سریال »ترور« 
گفت: با توجه به زحمات عوامل این پروژه، 
»ترور«  یکی از موفق ترین سریال‌های 
رسانه ملی در دهه اخیر خواهد بود. در این 
مدت دوستان ما روزی بیش از 20 ساعت 
زحمت کشیدند و روزانه تنها 4-3 ساعت 

می‌خوابیدند.
امینی در خصوص نقطه آغاز سریال »ترور«  
و همزمانی با دبیری  چهل و دومین 
جشنواره فیلم فجر نیز اظهار داشت: این 
پروژه از اسفندماه سال گذشته آغاز شده 
 است. سال گذشته که جشنواره فجر به 
پایان رسید قرار نبود دبیری جشنواره امسال 
را بر عهده داشته باشم. از اسفندماه سال 
گذشته درگیر کارهای پروژه ترور بودیم که 
بعد از 4 ماه مجدداً دبیری جشنواره فیلم 
فجر بر عهده بنده قرار گرفت. بر این اساس 

در خردادماه امسال ستاد برگزاری جشنواره 
را تشکیل دادیم و امروز هم همه چیز طبق 

برنامه پیش رفته است.
تهیه کننده این سریال در خصوص نمایش 

چهره سپهبد سلیمانی نیز بیان کرد: به دلیل 
اینکه اولین کار نمایشی در خصوص شهید 
سلیمانی است، نگاهمان این بود که در 
اولین اثر نمایشی به سیمای شهید نزدیک 
نشویم و بازیگری با چهره ایشان نقش 
آفرینی نکند و به همین دلیل تصویر شهید 
 عزیز به صورت مستندنگاری نمایش داده 

خواهد شد.
دبیر چهل و دومین جشنواره فیلم فجر درباره 
شرایط برگزاری این جشنواره نیز خاطرنشان 
کرد: امسال استقبال ویژه‌ای از چهل و دومین 
جشنواره فیلم فجر شد و شاهد فیلم‌های 

خوبی هستیم. 
با توجه به استقبال زیاد فقط 51 فیلم اولی 
امسال در جشنواره شرکت کرده‌اند و 22 اثر 
در سودای سیمرغ حضور دارند. همچنین از 
78 کشور هم در بخش بین‌الملل فجر حضور 

پیدا کرده‌اند.
گفتنی است پخش سریال »ترور«  از پنج 
شنبه هفته جاری حوالی ساعت 22 آغاز 

خواهد شد.
این مجموعه تلویزیونی درباره ترور نافرجام 
سپهبد شهیدحاج قاسم سلیمانی در 
کرمان است که به سفارش مرکز سیما 
فیلم و با مشارکت مؤسسه فرهنگی 
تولید آوینی  شهید  اندیشه   هنری 

شده است.
فرهاد قائمیان، انوش معظمی، جعفر دهقان، 
رامین راستاد، مهدی سلوکی، افشین سنگ 
چاپ، حسین شفیعی، داریوش مهربان با 
با هنرمندی  لطیفی  حضور محمدحسین 
هدایت هاشمی و با معرفی شهرام ابراهیمی 
 و نانت تومه  از جمله بازیگران این 

سریال هستند.

پایان فیلم‌برداری فیلمی با بازی» بهرام رادان«، »پژمان 
جمشیدی« و »هوتن شکیبا«

همزمان با پایان فیلم‌برداری و آغاز مراحل فنی فیلم »صبحانه با زرافه‌ها«، 
نخستین تصویر این فیلم منتشر شد.

»صبحانه با زرافه‌ها« دومین فیلم سروش صحت پس از فیلم »جهان 
 با من برقص« است که به تهیه‌کنندگی سید مصطفی احمدی ساخته 

شده است.
بهرام رادان، پژمان جمشیدی و هوتن شکیبا از بازیگران این فیلم هستند و سایر 

بازیگران و عوامل فیلم »صبحانه با زرافه‌ها« به زودی اعلام می‌شوند.
پیشبینی می‌شود که این فیلم در جشنواره فجر ۱۴۰۲ به نمایش درآید.

»مشاعره« به تلویزیون برمی‌گردد
 یا به جایی دیگر می‌رود

پیگیری‌ها نشان می‌دهد که برنامه »مشاعره« اسماعیل آذر به زودی به 
تلویزیون برخواهد گشت همان‌طور که روابط عمومی صداوسیما نیز این نکته 

را اعلام کرده است.
 مدتی است درباره برنامه »مشاعره« که اسماعیل آذر آن را اجرا می‌کرد 
بحث‌های متفاوتی می‌شود. بخشی از رسانه‌ها اعلام کردند این برنامه 
 دیگر به تلویزیون نخواهد آمد و گروهی دیگر بحث‌های دیگری را 

به میان آوردند.
اما پیگیری‌های نشان می‌دهد مشکلی برای ساخت و پخش این برنامه وجود 
ندارد و در دستور کار است. همان‌طور که مدیرکل روابط عمومی سازمان 
صداوسیما هم با انتشار تصویری از خود در کنار اسماعیل آذر خبر از »مشاعره« 

جدید داده است.
او به برنامه رادیویی مشاعره تحت عنوان »حریر سخن« اشاره کرده که در رادیو 
فرهنگ روی آنتن می‌رود و به زودی هم برنامه »مشاعره« تلویزیونی اسماعیل 

آذر ادامه پیدا خواهد کرد.
در حالی‌که برخی از کانال‌های مجازی و رسانه‌ای به این نکته اشاره کردند که 
برنامه »مشاعره« قرار است با کمک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

تولید شود.
باید دید اسماعیل آذر با »مشاعره« به تلویزیون برخواهد گشت یا »مشاعره« به 

نحوی دیگر سر از مدیوم‌های دیگری درخواهد آورد؟

»اوپنهایمر« بهترین فیلم سال ۲۰۲۳ شد

انجمن منقدان فیلم بریتانیا )UKFCA( برندگان ۲۰۲۳ خود را معرفی کردند 
و »اوپنهایمر« را به عنوان بهترین فیلم سال برگزیدند. 

این فیلم موفق شد تا »باربی«، »قاتلان ماه کامل«، »زندگی‌های گذشته« و 
»مردعنکبوتی: در دنیای عنکبوتی« را پشت سر بگذارد.

کریستوفر نولان نیز برای همین فیلم به عنوان بهترین کارگردان سال انتخاب 
شد و امرالد فنل، جاناتان گلیزر، مارتین اسکورسیزی و سلین سانگ دیگر 

رقبای این بخش را پشت سرگذاشت.
جایزه بهترین بازیگر مرد هم به کیلین مورفی برای ایفای نقش اصلی فیلم 
»اوپنهایمر« تعلق گرفت و بردلی کوپر، پل جیامتی، بری کیوگن و اندرو اسکات 

مغلوب وی شدند.

سینماچرا چهره شهید سلیمانی در سریال »ترور« نشان داده نمی‌شود؟

به گزارش ایسنا، امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی 
فوتبال در آغاز اردوی آماده‌سازی تیم برای حضور 
در جام ملت‌های آسیا افزود: خوشبختانه شرایط 
تیم خیلی خوب است. آن‌هایی که به زعم ما 
شایسته بودند با افکار تاکتیکی مختلف به تیم‌ملی 

دعوت شدند.
او درباره لیست تیم‌ملی گفت: اجازه دهید در یک 
برنامه مفصل‌تر صحبت کنیم. باتوجه به زمان کم 
تا جام ملت‌ها، یک برنامه کوتاه مدت که همین 
جام ملت‌هاست و برنامه بعدی برای جوان‌تر کردن 
تیم برای جام جهانی است. بازیکنان دیگری بودند 
که شایستگی حضور در تیم‌ملی را داشتند ولی 
باتوجه به محدودیت نفرات به این لیست رسیدیم. 
ما لیست را خیلی بالا و پایین کردیم تا به این 

۲۶ نفر برسیم.
سرمربی تیم‌ملی درباره دیدار دوستانه با 
بورکینافاسو بیان کرد: بورکینافاسو تیم ۵۷ 
جهان است و نزدیک عربستان است. خیلی 

تیم خوبی است. بعضی دوستان دیدم که 
انتقاد کردند. البته با هر تیمی بازی می‌کنیم، 
انتقاد می‌شود. ما دو تاکتیکمان را می‌توانیم 
 مقابل آن‌ها محک بزنیم و یک محک جدی 

خواهیم خورد. 
از مسئولان کیش تشکر می‌کنم که هزینه‌های این 
بازی را دادند. از همه می‌خواهم که در این یک 
ماه همه حب و بغض‌ها را کنار بگذارند. یک روز 
امیر قلعه‌نویی، یک روز کی‌روش و یک روز قطبی 
است. مهم این است که در این برهه از تیم‌ملی 
 حمایت شود. ما هرآنچه که در توان داریم، انجام

می‌دهیم.
قلعه‌نویی در پایان عنوان کرد: مردم بزرگ ما 
هستند، ما همیشه باید کنار آن‌ها باشیم. آن‌ها 
همیشه درست می‌گویند. مردم همیشه نشان 
دادند که عاشق ایران هستند. آن‌ها در بدترین 
شرایط در کنار تیم ملی‌شان بودند. ما می‌خواهیم 

کاری کنیم که آن‌ها شاد شوند.

 سرمربی تیم ملی فوتبال: 

برنامه بعدی جوان‌سازی تیم ملی برای 
جام جهانی است

تلویزیون

سینما

به گزارش ایرنا، پس از تساوی ناامیدکننده پرسپولیس مقابل تیم بحران‌زده مس 
رفسنجان، یحیی گل‌محمدی از سرمربیگری این تیم استعفا کرد؛ استعفایی 
 که دیگر حتی برای حامیان و طرفداران این مربی هم خبری شوکه‌کننده 

محسوب نمی‌شود. 
یحیی در طول این چهار سالی که شانس سرمربیگری پرسپولیس را پیدا کرد 
چندین بار و هر بار به بهانه‌ای یا قهر کرده یا استعفا داد. در پس همه این 
استعفاها، واقعیتی تلخ مشهود است و آن هم توهم اینکه حضور او روی نیمکت 
پرسپولیس، لطف به این تیم است، وگرنه برای کسی که داعیه پرسپولیسی بودن 
دارد سرمربیگری این تیم حتی برای یک بازی افتخار بسیار بزرگی محسوب 

می‌شود.
گل‌محمدی بر خاف دوران بازیگری‌اش، روزهای پرحاشیه‌ای در مربیگری 
داشته است. اینکه ۴ سال حضور در پرسپولیس با چندین قهر و استعفا همراه 
شده مصداق همین موضوع است. تنها نکته مشترک دوران بازیگری و مربیگری 
یحیی، تصمیمات اشتباه او در بزنگاه‌ها بوده است. زمانی که باید به مطمئن‌ترین 
شکل ممکن، پنالتی خود را به چین گل‌می‌کرد با ضربه‌ای چیپ باعث شد تیم 
ملی ایران در شرایطی که بهترین فرصت را برای قهرمانی در جام ملت‌های آسیا 

داشت نتواند به فینال صعود کند.
این بار هم تصمیم او به استعفا از سرمربیگری پرسپولیس، تصمیمی چیپ 
و غیرمنطقی و بر خلاف منافع پرسپولیس بود؛ آن هم در ابتدای تعطیلات 
نیم‌فصل که می‌شد از این فرصت برای بازسازی تیم استفاده کرد. پرسپولیس 
به لحاظ بازیکن، قطعا شرایط بهتری نسبت به استقلال دارد؛ اما نکونام برخلاف 

گل‌محمدی ایستاد و برای موفقیت تیمش جنگید. 
سرمربی مستعفی پرسپولیس چه بار دیگر به پرسپولیس بازگردد و چه روی 

تصمیمش بماند بازنده این ماجرا خواهد بود. عدم بازگشت یحیی به منزله این 
است که او منافع خودش را به منافع پرسپولیس ارجح دانسته و اگر هم به این 
تیم بازگردد مشخص می‌شود که احساسات هواداران یکبار دیگر به بازی گرفته 

شده است.
در این میان واکنش رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس به استعفای یحیی 
گل‌محمدی هم قابل پیش‌بینی بود. رسانه رسمی این باشگاه اعلام کرد که با 
استعفای گل‌محمدی مخالفت شده است. »در حالی که یحیی گل‌محمدی دو 
روز پیش برنامه‌های خود برای نیم فصل را به رضا درویش ارائه کرده بود، در 

تصمیمی غافلگیر کننده از سمت خود کناره‌گیری کرد.باشگاه پرسپولیس اعلام 
می‌کند بزودی نشستی را با گل‌محمدی برگزار می‌کند.«

شاید یک بار دیگر دیوار کوتاه رسانه‌ها باعث فرار رو به جلوی گل‌محمدی 
باشد. رسانه‌هایی که باید مدام در وصف موفقیت‌های سرمربی همیشه مستعفی 
پرسپولیس قلم‌فرسایی کنند؛ در غیر این صورت دشمن این تیم محسوب 

می‌شوند.
اینکه داستان پرتلاطم گل‌محمدی و پرسپولیس به این نقطه رسیده دلایل 
مختلفی دارد که مهمترین آن مشاوره‌های اشتباهی است که از سوی برخی از 
افراد مرتبط به باشگاه پرسپولیس به این مربی داده شده است؛ افرادی که در 
بین آنها کارمندان رسانه‌ای باشگاه هم دیده می‌شود؛ آنها بودند که برای تحت 
فشار گذاشتن و کنار رفتن درویش تلاش کردند سرمربی مستعفی سرخپوشان 

را رودرروی مدیرعامل پرسپولیس قرار دهند.
در این که عملکرد درویش در پرسپولیس به هیچ عنوان قابل دفاع نیست شکی 
وجود ندارد؛ اما نمی‌توان روی این رویه غلط که سرمربی برای ماندن یا نماندن 
مدیرعامل تعیین تکلیف کند صحه گذاشت. آنها بودند که هر انتقادی که در 
رسانه‌ها مطرح شد را به گونه‌ای دیگر به گل‌محمدی انتقال دهند و نتیجه این 

اقدام آنها عدم توجه این مربی به واقعیت‌ها بود.
در آینده‌ای نه چندان دور مشخص خواهد شد که استعفای گل‌محمدی تا چه 
حد به ضرر پرسپولیس خواهد بود؛ حتی اگر این استعفا به سرانجام نرسد؛ اما 
منفعت‌طلبی‌هایی که در این میان رخ داد باعث شد شأن تیم بزرگ پرسپولیس 
حفظ نشود. قطعا حد و اندازه مربی‌ای همچون یحیی گل‌محمدی بسیار پایین‌تر 
از نام پرسپولیس است؛ واقعیتی که این مربی هیچگاه آن را درک نکرد و در 

توهمی مخرب تصمیم گرفت که از هدایت این تیم کناره‌گیری کند.

رکورددار استعفا بازهم برمی گردد؛ کودتایی که شکست خورد

»آزمون« بعد از بازی با آتالانتا در تیم ملی
 ،tuttoasroma به گزارش ایسنا و به نقل از
تیم فوتبال رم باید در اولین دیدارش در 
فصل جدید رقابت‌های کوپاایتالیا به مصاف 
کرمونزه برود. رمی‌ها بعد از این دیدار نیز باید 
در سری آ با آتالانتا دیدار کنند که این دیدار 
۱۷ دی برگزار می‌شود و بعد از این دو دیدار 
آزمون اردوی تیم رم را ترک خواهد کرد و 
 برای حضور در جام ملت‌های آسیا راهی قطر 

خواهد شد.
ژوزه مورینیو امروز  تصمیم خواهد گرفت از چه 
کسی در خط حمله‌اش مقابل کرمونزه استفاده 
کند. دیبالا و لوکاکو ممکن است از ابتدا در 
ترکیب ثابت باشند ولی حضور سردار آزمون 
در این دیدار نیز ممکن است. او از زمانی که 
به جالوروسی پیوسته، هرگز در ترکیب اصلی 

تیمش قرار نگرفته است.
همچنین برگزاری جام ملت‌های آفریقا باعث 
می‌شود تا ان‌دیکا مدافع رم نیز راهی این 
رقابت‌ها شود. درباره سردار آزمون نیز باید به 
این نکته اشاره کرد که او درخشان‌ترین ستاره 

ایران است که بعد از دیدار با کرمونزه و 
آتالانتا راهی قطر )محل برگزاری جام 

ملت‌های آسیا( می‌شود.
ایران در دوره قبلی این رقابت‌ها توانست به 
دور نیمه‌نهایی راه یابد و در جمع چهار تیم 
پایانی قرار گرفت ولی از رسیدن به دیدار 

نهایی بازماند.
تیم ملی ایران که در گروه 

امارات، هنگ‌کنگ  با   C
همگروه  فلسطین  و 

اردوی  به‌زودی  است، 
را  آماده‌سازی‌اش 
برای حضور در 
رقابت‌ها به میزبانی 
می‌کند  شروع  قطر 
و قرار است در 
نیز  دیدار  اولین 
برابر تیم ملی 
فلسطین  فوتبال 

قرار گیرد.



نشان »ریحانه‌‌النبی« رونمایی شد
به گزارش سبحان، آیین رونمایی از نشان ریحانه‌‌النبی با حضور شخصیت‌های 

دانشگاهی و حوزوی در شهرستان مهر برگزار شد.
 نشان ریحانه‌‌النبی برای نخستین بار است که رونمایی می‌شود و بنا است به 
پژوهشگران دینی، شعرای آیینی و نخبگانی که توسط هیئت داوری انتخاب 
می‌شوند در آینده اهدا شود. این نشان اردیبهشت امسال با همکاری بسیاری 
از نهادها با محوریت مرکز اسامی فاطمی در تهران به مصطفی دلشاد 
تهرانی تعلق خواهد گرفت. خاطرنشان می‌شود در این مراسم حجت‌الاسلام 
موسوی لاری وزیر اسبق کشور و رئیس هیئت مؤسس مرکز اسلامی 
فاطمیه، سیدرضا صالحی امیری وزیر اسبق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
محمدمهدی جعفری استاد دانشگاه و پژوهشگر نهج البلاغه و‌ جمعی از 

پژوهشگران و اساتید حوزه‌ و‌ دانشگاه حضور داشتند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز بیان کرد:

مشارکت کارکنان سازمان پسماند شهرداری 
در اهدای خون

به گزارش سبحان، روح‌اله خوشبخت، رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز از استقرار واحد سیار انتقال خون در این سازمان و همراهی 
کارکنان و پاکبانان این سازمان برای ترویج فرهنگ نوع‌دوستی، کمک به 
هم‌نوعان و تقویت احساس مسئولیت اجتماعی با انجام امر پسندیده اهدای 

خون خبر داد.
خوشبخت خاطرنشان کرد: سازمان مدیریت پسماند همواره در جهت ترویج 
و فرهنگ‌سازی امور مؤثر در جامعه گام برداشته است. وی با تأکید بر اینکه 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی بستر شکل گیری شهری با شهروندان فرهنگ‌مدار 
است، یادآور شد: اهدای خون و همراهی با همنوعانی که به بیماری‌های 
مختلفی مبتلا هستند و برای ادامه زندگی به خون و فرآورده‌های خونی 
نیاز دارند از مصادیق مسئولیت‌پذیری اجتماعی است که باید در جامعه 

ترویج شود.
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز ضمن تقدیر از کارکنان و 
پاکبانانی که با اهدا خون خود در مسیر ترویج این فرهنگ انسان دوستانه 
گام برمی دارند ابراز امیدواری کرد شاهد تقویت روحیه همدلی و همراهی 

در زمینه‌های مختلف میان مردم باشیم.

 بررسی مشکلات ۳۴ بنگاه اقتصادی در گارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان

به گزارش سبحان، حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان فارس گفت: گف‌وتگو و بحث در خصوص رفع مشکلات تعداد ‌‌‌‌۴ بنگاه 
اقتصادی در کارگروه تسهیل استان و بررسی موضوعات ۳۰ بنگاه اقتصادی 
مصوب کارگروه تخصصی ذیل کارگروه استان در زمینه درخواست شرکت 
گاز ) ناترازی گاز(، تولید فرآورده‌های گوشتی، آرد، البسه پزشکی و... طرح 
مشکلات عدم طرح موضوع شهرک‌های صنعتی جدیدالاحداث در دستورکار 
کارگروه زیربنایی استان قبل از تعیین تکلیف وضعیت تأمین گاز، پی‌گیری 
امهال بدهی، تمدید تسهیلات، درخواست تسهیلات اتخاذ تصمیم و اقدامات 

برون‌رفت این بنگاه‌ها تعیین تکلیف شد.
دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان فارس با تأکید بر حل 
مشکلات بنگاه‌های اقتصادی با نگاه تسهیل‌گری و حمایت از تولید اظهار 
داشت: حل مشکلات بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی توام با ارتقای ظرفیت 

تولید با همکاری و مساعدت دستگاه‌های ذی‌ربط میسر است.
روزگذشته پانصد و شصتمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید و پانصد و شصت و یکمین کارگروه احیا واحدهای راکد به 
 ریاست محمد‌هادی ایمانیه استاندار فارس، دبیری صنعت، معدن و 
تجارت استان و اعضای کارگروه در محل سالن جلسات شهید قاضی 

استانداری فارس برگزار شد.

بهره‌برداری فاز اول بزرگ‌ترین واحد پرورش
 مرغ تخم‌گذار در کوار 

به گزارش سبحان، عبدالرسول جوکار، مدیر جهاد کشاورزی کوار از به 
بهره‌برداری رسیدن فاز اول بزرگ‌ترین واحد پرورش مرغ تخم‌گذار در این 

شهرستان خبرداد.
جوکار اظهار داشت این واحد تولیدی با ظرفیت 200هزار و 448 قطعه 
بهعنوان چهارمین واحد در سطح استان به شمار می‌رود و با افتتاح این 
واحد تمام مکانیزه در زمینی به مساحت 18743 متر مربع وبا سرمایه‌گذاری 
1000 میلیارد ریال زمینه اشتغال 15 نفر فراهم خواهد شد. انتظار می‌رود تا 
پایان سال جاری فازهای بعدی این واحدهم به بهره برداری برسد و با تکمیل 

طرح مذکور میزان ۳۰۰۰ تن در سال تخم‌مرغ تولید خواهد شد.

برپایی میز ملی گردشگری عشایر در سیزدهمین 
نمایشگاه گردشگری پارس

به گزارش سبحان،  اسماعیل خسروانی، دبیر میز ملی گردشگری عشایری 
کشور از برپایی میز ملی گردشگری در سیزدهیمن نمایشگاه گردشگری پارس 
خبرداد. خسروانی گفت: هدف از حضور در نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی 
سازمان‌دهی سیاه‌چادرها، معرفی و آموزش فعالان عرصه گردشگری عشایر، 
قوانین مربوط به تورهای عشایری، معرفی پتانسیل گردشگری عشایر به تور 
گردان‌های داخلی و خارجی و تهیه بسته‌های تور است که در همین راستا 

نمایشگاه‌ها بستری برای معرفی این پتانسیل‌ها خواهد بود.
وی ادامه داد: در این نمایشگاه کارگاه‌های آموزشی سبک زندگی عشایری، 
صنایع‌دستی، معرفی اقوام، مسیرهای کوچ، خوراک عشایر، آواها و نواها، 

عشایر و گردشگری سبز برگزار می‌شود.
دبیر میز ملی گردشگری عشایری کشور گفت: در این راستا با هماهنگی و 
پشتیبانی معاونت گردشگری کشور، دفتر توسعه گردشگری داخلی، اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گام، معاون زیارت 
و گردشگری استانداری فارس و مجری نمایشگاه‌ها این سبک گردشگری 
عشایر که در دنیا به گردشگری قومی و تجربه محور معروف است و جایگاه 
ویژه‌ای در بین گردشگران دارد موردحمایت بیشتر برای حضور در عرصه 

ملی و بین‌المللی قرار می‌گیرد.

 30 درصد از عملکرد کلی خیرین در استان توسط 
بانوان انجام شده است

به گزارش سبحان، رامجردی، مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس 
و مدیر سازمان‌های مردم‌نهاد دانشگاه با اشاره به نقش بسزای بانوان در توسعه 
طرح‌های بهداشتی و درمانی استان گفت: بیش از 30 درصد از عملکرد کلی 
خیرین در استان توسط بانوان انجام شده است. این بانوان در ساخت و 
توسعه مراکز بهداشتی درمانی و اهدای ملک و تجهیزات فعال بوده‌اند و 
از جمله تأثیرگذارترین این فعالیت‌ها می‌توان به ساخت بیمارستان‌های 
بزرگ در سطح استان اشاره کرد که در کاهش بار بیمارستان‌های دولتی و 
خدمات‌رسانی بهتر به بیماران به‌خصوص به مراجعین از استان‌های همجوار 

تأثیرگذار بوده است.
رامجردی از بانوان مدرسی، جوکار، بنان امتیاز و سعادت به عنوان بانوان 
پیشکسوت خیّــر یاد کرد و افزود: ساخت بیمارستان آنکولوژی امیر، 
بیمارستان مادر و کودک غدیر، بیمارستان کوار، بیمارستان محمداسماعیل 
امتیاز، بیمارستان سوانح و سوختگی امیرالمؤمنین)ع( از جمله کار‌های به 
ثمر نشسته این بانوان است که تأثیر بسزایی در ارتقا سطح سلامت و ایجاد 

رفاه برای بیماران داشته است.
رامجردی در ادامه گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز تلاش‌های به 
ثمر رسیده بانوان خیر در شاخه‌های مختلف عرصه سلامت شاخص بوده 
و از ابتدای سال جاری تاکنون جمعا به ارزش 253میلیارد تومان به عرصه 

سلامت استان کمک نموده‌اند. 
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 استاندار فارس:

صنایع بدهی‌های خود را با مطالبات از دولت تهاتر کنند

 مدیرعامل شرکت عمران صدرا بیان کرد:

آغاز عملیات اجرایی راستگرد مرودشت - شیراز به بزرگراه شهید »سلیمانی«

تی
حیا

ره 
طاه

س‌: 
عک

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، 
استاندار فارس در سفر یک‌روزه به تهران ضمن 
شرکت در نشست مشترک اعضای هیئت دولت 
با استانداران سراسر کشور و ارائه موضوعات مد 
نظر، دیدارهای جداگانه‌‌ای نیز با سایر مسولان 

کشوری داشت. 
استاندار فارس در ابتدای سفر خود در نشست 
با استانداران  مشترک اعضای هیئت دولت 
سراسر کشور شرکت کرد. وی در این جلسه 

شش موضوع را بیان کرد.
ایمانیه در این جلسه ضمن تشکر از احداث 
و تکمیل شش قطعه آزادراه شیراز اصفهان 
خواستار تزریق اعتبار برای تکمیل قطعه هفتم 
این آزادراه شد و بر ضرورت تسریع در آغاز 
عملیات اجرایی آزادراه شیراز به بوشهر سخن 
گفت. وی در ادامه از ایجاد خط دوم آب‌رسانی 
از سد درودزن به شیراز تقدیر کرد و خواستار 
اجرای مصوبه سفر دوم رئیس‌جمهور به استان 
فارس مبنی بر اجرای خط سوم آب‌رسانی به 

شهر شیراز شد.
 نماینده عالی دولت در فارس از اقدامات وزیر 
جهاد کشاورزی نیز قدردانی کرد و گفت: در 

بحث ارائه نهاده‌ها به‌ویژه به عشایر و دریافت 
هزینه آن شش ماه پس از تحویل اقدامات 
مؤثری صورت پذیرفته و فرصت مناسبی ایجاد 
کرده است که می‌خواهیم این اقدام ارزشمند 

استمرار داشته باشد.
 صاحبان صنایع، بدهی‌های خود را با 

مطالبات از دولت تهاتر کنند

چهارمین موضوعی که استاندار فارس در این 
جلسه به آن اشاره کرد، مطالبات صنایع استان 
از دولت و همچنین بدهی ایشان به دولت 
بود؛ وی در این زمینه گفت: با توجه به اینکه 
مطالباتی که صنایع استان از دولت دارند در 
مقایسه با بدهی به دولت بیشتر است، پیشنهاد 
می‌کنم مصوب شود صاحبان صنایع، بدهی‌های 

خود را با مطالبات از دولت تهاتر کنند.
ایمانیه همچنین خواستار موافقت هیئت دولت 
با برگشت مازاد درآمد استان‌ها به همان استان 
شد و پیشنهاد داد: از ۸ جلسه‌ای که هیئت 
دولت در هر ماه دارد یکی را به دیدار استانداران 
به‌صورت تک‌تک با وزرا اختصاص دهند تا 
استانداران بتوانند موضوعات و مسائل استان 
خود را با وزرا مطرح کنند.  استاندار فارس عصر 
دوشنبه نیز به وزرات جهاد کشاورزی رفت و با 
معاون باغبانی وزرات جهاد کشاورزی و رئیس 
سازمان منابع طبیعی و جنگل‌داری کشور دیدار 

کرد.
در این دیدار توافق شد وزرات جهاد کشاورزی 
اعتبار ویژه‌ای برای احداث آبخیزداری در فارس 
اختصاص دهد. در این دیدار همچنین مقرر شد 
با تهاتر زمین‌های واجد شرایط، بخشی از اعتبار 

احداث آبخیزداری در استان تأمین شود.
موضوع دیگری که در این دیدار به بحث 
گذاشته شد، به سرمایه‌گذاری وزارت جهاد 
کشاورزی در ایجاد گلخانه و احداث مرکز 
اصلاح‌نژاد در فارس اختصاص داشت تا بتوان 
مرکبات به‌ویژه در شهرستان‌های جهرم، داراب 

و خفر با مصرف آب کمتر تولید شود.
 نماینده عالی دولت در فارس دیداری هم با 
رئیس هلدینگ پارسیان وزارت دفاع داشت و 
در این دیدار ضمن دعوت از ایشان برای سفر به 
شیراز، توسعه پالایشگاه شیراز و احداث فاز دوم 
این پالایشگاه را به بحث و تبادل نظر گذاشت و 
ابراز امیدواری کرد با توجه به موافقت وزیر نفت 
برای این اقدام مهم، با همکاری دوطرفه فاز دوم 

این پالایشگاه ایجاد شود.
 احداث شهرک‌های پایین‌دستی پتروشیمی

 توسعه پتروشیمی مرودشت و احداث خط تولید 
محصول جدید در این پتروشیمی، همچنین 
احداث شهرک‌های پایین‌دستی پتروشیمی 
موضوع دیگری بود که ایمانیه با رئیس هلدینگ 

پارسیان وزارت نفت بررسی کرد.
 بخش چهارم سفر استاندار فارس به تهران به 
دیدار با سه گروه سرمایه‌گذار سپری شد؛ در 
این دیدارهای جداگانه‌ ایجاد فضای گردشگری 
جامع در شهر شیراز، ایجاد خط هوایی و شرکت 
هواپیمایی متعلق به استان فارس و همچنین 
ایجاد فضای گردشگری در تخت جمشید 

بررسی و تصمیم‌های لازم اتخاذ شد.

به گزارش سبحان، عملیات اجرایی پروژه راستگرد جاده 
مرودشت-شیراز به بزرگراه شهید سلیمانی آغاز شد. بزرگراه 
شهید سلیمانی یکی از مبادی ورودی و خروجی شهر صدرا 
به شیراز و شهرستان‌های شمالی است. با راه‌اندازی این 
بزرگراه بعد مسافت به شهر شیراز و شهرهای پرترددی مانند 
مرودشت کمتر شد و توانست رضایت شهروندان شیراز و 

ساکنان شهر صدرا را فراهم کند. 
یکی از معضلات این بزرگراه راستگرد اتصال بزرگراه 
مرودشت-شیراز به این مسیر بود که حالا با همت شرکت 
عمران صدرا کار عملیاتی آن آغاز شده است. مهدی 
پوربهی، مدیرعامل شرکت عمران صدرا در این باره 

 گفت: مهم‌ترین اولویت و هدف شرکت عمران صدرا به 
 عنوان یک خادم رضایتمندی مردم به عنوان ولی 

نعمت ما است.
پوربهی افزود: همواره در تلاش هستیم که مطالبات به حق 
شهروندان را احصا کنیم و تا جایی که امکان دارد مشکلات 
را در اسرع وقت مرتفع کنیم. وی با بیان اینکه یکی از 
خواسته‌های به حق مردم و به ویژه شهروندان شهر صدرا 
ایجاد راستگرد اتصال بزرگراه مرودشت-شیراز به بزرگراه 
شهید سلیمانی است، گفت: کار عملیاتی این پروژه آغاز شده 
است و طبق قرارداد حداکثر طی ۲۴ ماه آماده بهره‌برداری 
می‌شود. پوربهی اضافه کرد: شهروندانی که از شمال استان 

و از سمت شهرستان مرودشت قصد ورود به شهر صدرا را 
داشتند باید از زیرگذر پل دانشکده کشاورزی تغییر مسیر 
بدهند که این موضوع ضمن خطرات احتمالی باعث ترافیک 

و اتلاف وقت می‌شود.
مدیرعامل شرکت عمران صدرا بیان کرد: پروژه راستگرد 
اتصال جاده مرودشت به صدرا و پل دوربرگردان بزرگراه 
شهید سلیمانی به طول ۹۰۰ متر و عرض ۱۰ متر اجرا 
خواهد شد. وی با بیان اینکه مبلغ قرارداد اجرای این پروژه 
هزار و ۳۱۷ میلیارد ریال)1317 میلیارد ریال( است، ادامه 
داد: دو دستگاه پل آب‌رو به دهانه دو متر، یک دستگاه سازه 
خاص برای عبور آب سطحی، طول رمپ‌های دور برگردان 

۱۲۰۰ متر، یک دستگاه پل به دهانه ۱۵ متر و اجرای 
نیوجرسی در کل بزرگراه شهید سلیمانی از جمله طرح‌های 
زیر مجموعه اجرای این پروژه هستند. مدیرعامل شرکت 
عمران صدرا گفت: امیدوار هستیم با اجرای این راستگرد 
و دور برگردان؛ لبخند رضایت مردم از خدمات نظام مقدس 

جمهوری اسلامی را شاهد باشیم.

اسدی،  محمدحسن  سبحان،  گزارش  به 
شهردار شیراز با بیان اینکه یکی از 
در همه شهرهای  رسالت‌های شهرداری 
ایران و دنیا، چه در صحنه داخلی 
و بین‌المللی، رسیدگی به بسترها و 
تسهیل  برای  گردشگری  زیرساخت‌های 
گردشگری امور شهری است، افزود: عملًا 
شهرداری‌ها در حوزه‌های فضاسازی، ارائه 
حمل‌ونقل  حوزه‌های  شهری،  خدمات 
و... همواره در تاش هستند که امور 
گردشگری را برای رسیدن به رضایتمندی 
مطلوب گردشگر و جلب و جذب هرچه 
بیشتر گردشگر به مقاصد گردشگری 

تسهیل کنند.
نمایشگاه‌های گردشگری  به گفته وی 
هم فرصتی برای نمایش توانمندی‌های 
شهر و شهرداری در حوزه‌های حمل‌ونقل، 
جاذبه‌سازی، فضا سازی در خصوص معرفی 
موزه شهرداری، ارائه خدمات در کنار 

جاذبه‌های کلیدی و عملا هم فرصتی برای 
تبادل فرصت‌های سرمایه‌گذاری و هدایت 

سرمایه‌گذارانی که برای دیدن به 
نمایشگاه می‌آیند.

شهردار شیراز گفت: برگزاری نمایشگاه 
گردشگری پارس نیز فرصتی فرهنگی 
برای معرفی اتفاقاتی که برای شهر در 
حوزه گردشگری چه در ابعاد فرهنگی، 
اجتماعی و سایر خدمات رخ می‌دهد ایجاد 
شده و هم بستری برای مشاهده بسته‌های 

سرمایه‌گذاری خواهد بود.
اسدی با اشاره به اینکه در مهرماه 
امسال شهرداری شیراز به عنوان 
شهرداری برتر کشور در حوزه حمل‌ونقل 
و خدمات ملی معرفی شد، همچنین 
شهر برتر کشور در حوزه خدمات 
معرفی  افزود:  انتخاب شد؛  گردشگری 
 دستاوردها، معرفی مسیرها و جاذبه‌های 
در  عمرانی  پروژه‌های  گردشگری، 

حوزه گردشگری همانند تله‌کابین، 
آکواریوم، ارتفاعات شهر، موزه شهر، 
باغ‌های متعلق به شهرداری، اتوبوس 
انعقاد  آستانه  در  که  گردشگری 
تفاهم‌نامه جدیدقرار دارد، ارائه پروژ‌ه‌های 
 عمرانی کردشگری در مناطق، توجه به 
تقویم‌های گردشگری کشور و... از جمله 
مواردی است که توسط شهرداری شیراز 
پارس-شیراز  گردشگری  نمایشگاه  در 

دنبال می‌شود.

به گزارش سبحان،  هشتاد و چهارمین جلسه 
کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسامی شهر شیراز 
با دستورکاری تحت عنوان آغاز گام دوم مرمت و 
بهسازی منازل مناطق محروم تشکیل گردید. سیده 
مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی شورا 
در این باره گفت: مقرر گردید تعداد 500 منزل از 
منازل مناطق محروم و حاشیه‌ای کلان‌شهر شیراز 
توسط قرارگاه احمد بن موسی )ع(  سپاه فجر استان 
فارس، شهرداری و شورا شناسایی شده و سپس عملیات 
بهسازی ومرمت صورت پذیرد. وی افزود: این تصمیم 
برای تصویب نهایی و بررسی بیشتر ابتدا در کمیسیون 
تلفیق مطرح و سپس به صحن شورا ارجاع خواهد شد. 
حسینی اظهار داشت: در صورت تصویب نهایی در 

صحن شورا این برنامه کمیته از پایان سال 1402 
آغاز و در پایان سال 1403 )در طول یک سال( به 
تحقق می‌رسد. رئیس کمیته محرومیت‌زدایی با بیان 
اینکه  دستور‌کار دوم که در این جلسه بررسی شد 
 موضوع نحوه مشارکت در تکمیل کارگاه اشتغال قرارگاه
احمد بن موسی )ع( است، گفت: این کارگاه برای 
بیش از 150 نفر از زنان سرپرست خانوار ایجاد اشتغال 
خواهدکرد، که برای تکمیل ساختمان و راه‌اندازی آن 
مبلغی به عنوان مساعدت نیاز است. وجود این کارگاه‌ها 
نیاز بانوان بی سرپرست و بد سرپرست است که نیاز به 

همت همه ارگان‌هاست. 
 تجهیز مکانی برای نگهداری بانوان بی‌سرپناه

حسینی گفت: با الگوبرداری از شهرداری‌های تبریز 
و مشهد و بررسی‌های کارشناسی شده در این حوزه، 
مقرر شد معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز طی 
یک ماه آینده مکانی برای نگهداری بانوان بی‌سرپناه 
تجهیز کند. همچنین رئیس کمیته محرومیت‌زدایی 
از انعقاد تفاهم‌نامه‌ای در خصوص تعریف راهکارهای 
مناسب جهت استفاده از ظرفیت‌های طرفین و همکاری 
مشترک ما بین امور بانوان استانداری و شورای اسلامی 

شهر شیراز خبر داد.

شهردار شیراز اعلام کرد: 

نمایشگاه‌ گردشگری فرصتی طلایی برای نمایش 
توانمندی‌های شهر و شهرداری
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رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شیراز:

مرمت و بهسازی 500 واحد از منازل مناطق محروم

به گزارش سبحان، ابراهیم عزیزی، نماینده مردم شیراز و 
زرقان  در مجلس و عضو کمیسیون تلفیق بودجه  از توافق 
اولیه برای احداث آزادراه شیراز- بوشهر خبر داد. عزیزی در 
این رابطه اظهار داشت: در نشستی که با حضور مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی، وزارت دفاع، رضایی رئیس کمیسیون 
عمران مجلس، مسئولان عمرانی و اقتصادی دو استان فارس 

و بوشهر، قادری نماینده شیراز و زرقان، علیزاده سپیدان 
و... برگزار شد، یک توافق اولیه بر سر احداث آزادراه 
شیراز -بوشهر منعقد شد تا این پروژه مهم، زیرساختی و 
استراتژیک کلید بخورد. وی با اشاره به اهمیت آزادراه شیراز 
بوشهر در ارتباطات راه‌گذر شمال به جنوب کشور گفت: این 
آزادراه موجبات رونق اقتصادی و گردشگری را نه تنها برای 
استان‌های جنوبی بلکه برای کل راه‌گذر شمال به جنوب 
فراهم خواهد کرد و نقش بزرگی در این راستا ایفا می کند 

که تولید درآمد صادرات غیر نفتی از جمله آن خواهد بود. 
نایب‌رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: با احداث این آزادراه 

اقدامات بزرگ، محرک و اثرگذار استان‌های بوشهر و فارس 
که نیازمند ارتباط جاده‌ای مناسب است، امکان‌پذیر می شود 
و با توجه به اتصال دریای شمال به جنوب کشور از طریق 
راه‌گذر ایجاد شده، شاهد یک تحول بزرگ و اساسی در حجم 

و نوع مبادلات اقتصادی نیز خواهیم بود. 
به گفته عزیزی راه‌یابی به پهنه خلیج فارس از قبل این 
آزادراه، فرصت‌های بی‌نظیر گردشگری را نیز موجب خواهد 
شد که با توجه به جاذبه‌های منطقه جنوب، در پی آن رونق 
اقتصادی را نیز در پی خواهد داشت. عزیزی با اشاره به قطعه 
هفت آزادراه شیراز اصفهان و قطعه هشت این آزادراه که 
در واقع قطعه یک آزادراه شیراز بوشهر نیز خواهد بودگفت: 

قطعه یک آزادراه شیراز بوشهر به طول حدود 60 کیلومتر، 
کلان‌شهر شیراز را از بن‌بست فعلی نجات خواهد داد و این 
نخستین مزیت آزادراه مذکور برای شیراز خواهد بود. وی در 
عین حال بر تکمیل نواقص آزادراه شیراز اصفهان نیز تأکید 
کرد و گفت: رفع نواقص این آزادراه باید در سریع‌ترین زمان 
ممکن انجام شود.  عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
در خصوص توافق انجام شده در نشست مذکور نیز اظهار 
داشت: بر اساس این توافق اولیه دولت 50 درصد منابع 
مالی این آزادراه را تأمین خواهد کرد و در کنار آن وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز 25درصد در این پروژه 

مشارکت می‌کند و بقیه نیز از سایر منابع تأمین می‌شود.

نماینده شیراز و زرقان و عضو کمیسیون تلفیق بودجه خبر داد: 

توافق اولیه برای احداث آزادراه شیراز- بوشهر

به گزارش سبحان، عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز با حضور در دوره آموزشی 
حمایت از حیات جنین، گفت: در حال حاضر کشور در برهه 
پنجره جمعیتی قرار گرفته است و بهره‌‌مندی از این فرصت، 
 مستلزم مدیریت صحیح تمام ظرفیت‌ها و چالش‌هاست 
تا مسیر برای سازندگی، شکوفایی و بالندگی آینده کشور 

فراهم شود. 
وی با اشاره به این موضوع که سقط به معنی پایان حاملگی 
پیش از توانایی جنین برای زنده ماندن در محیط خارج از 
رحم مادر است، افزود: سقط یا به صورت خود به خودی 
و دلایل غیر ارادی رخ می‌دهد و یا به صورت عمدی یا 
القا شده انجام می‌شود. رضاییان‌زاده با بیان اینکه انجام 
مراقبت‌های پیش و حین دوران بارداری در مراکز ارائه 
دهنده خدمات بهداشتی می‌تواند در کاهش موارد سقط 
خود به خودی مؤثر باشد، ادامه داد: در برخی موارد، سقط 
درمانی است و برای نجات جان مادر و پیشگیری از تولد 
نوزادی با شرایط غیرقابل علاج یا عدم تداوم حیات آن پیش 

از تولد انجام می‌شود.
به گفته این مقام مسئول در دانشگاه، چالش اصلی در این 

موضوع، سقط‌‌های جنایی و عمدی است که در ایران همانند 
بسیاری از کشورهای جهان کاملًا غیرطبی، غیرعلمی و 

غیرقانونی است.
 سقط عمدی جنین را از عوامل کاهش نرخ جمعیت کشور

رضاییان‌زاده، سقط عمدی جنین را از عوامل کاهش نرخ 
جمعیت کشور دانست و افزود: سقط عمدی جنین یک 
آسیب اجتماعی بسیار پیچیده است، زیرا سقط عمدی یک 
جنین، تنها کشتن یک انسان نیست، بلکه نابودی یک نسل 

است.معاون بهداشت دانشگاه بیان داشت:
سقط عمدی جنین علاوه بر عوارض اجتماعی و مالی، 
عوارض جسمی و روانی بسیاری را به همراه دارد که اگر 
 این عوارض منجر به فوت مادر نشود، تا پایان عمر با مادر و 

خانواده همراه است.
این مسئول با تأکید بر اینکه این قتل خاموش، یک واقعیت 
تلخ اجتماعی است، افزود: سقط جنین عمدی علاوه بر 
خاف قانون و مصداق بودن جرم، از نظر تمام مکاتب الهی 
مذموم تلقی شده و از نظر وجدان بشری نیز، به هیچ وجه 

قابل پذیرش نیست.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد:

 سقط عمدی یک جنین نابودی یک نسل است
به گزارش سبحان، سید مصطفی هاشمی، مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از اختصاص 19میلیارد 
تومان اعتبار جهت اجرای زیرساخت‌های ناحیه صنعتی 
چنارشاهیجان در شهرستان كوهچنار خبر داد و گفت: 
با تخصیص این اعتبارات توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها 
 در ناحیه صنعتی کوهچنار شهرستان کازرون شتاب 

گرفته است.
هاشمی در بازدید از این ناحیه صنعتی که فرماندار شهرستان 
کوهچنار نیز حضور داشت، گفت: یکی از مشکلات این ناحیه 
صنعتی تأمین برق پایدار بود که با پیگیری‌های انجام شده 
و حمایت‌های فرماندار شهرستان پیمانکار طرح خط انتقال 
دومداره اختصاصی از پست برق تا شهرک صنعتی به طول 
۳/۸ کیلومتر و با اعتبار حدود ۱۰میلیارد تومان، انتخاب و 
عملیات اجرایی آن آغاز شده است. وی گفت: با بهره‌برداری از 
این طرح بستر مناسب برای تأمین برق پایدار فراهم می‌شود.‌
هاشمی همچنین از پایان ساخت و بهره‌برداری از طرح پل 
ورودی به این ناحیه صنعتی با اعتبار 500 میلیون تومان 
خبر داد و گفت: این طرح نیز در راستای ایمن‌سازی تردد 
وسایل نقلیه وتسهیل در عبور و مرور به ناحیه صنعتی بر 

روی رودخانه فصلی در مسیر ورودی ناحیه صنعتی اجرا شده 
است. وي همچنين از اجراي طرح زيرسازي و آسفالت بخشي 
از جاده ورودي با اعتبار 2ميليارد تومان خبر داد و گفت 
عمليات اجرايي طرح تكميل و تجهيز ساختمان نگهباني نيز 
با اعتبار 1/5 ميليارد تومان تا كي ماه آينده به پايان مي‌رسد.

مدیر‌عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس همچنین با اشاره 
به مشکلات ناشی از کاهش میزان آب چاه این ناحیه صنعتی 
گفت: پیگیری‌هایي به منظور تأمین کسری آب انجام و با اعتبار 
6ميليارد تومان انشعاب آب از آبفا خريداري شد. وی گفت: با 
واگذاری زمین در این ناحیه صنعتی تاکنون 32 سرمایه‌گذار 
نسبت به انعقاد قرارداد با این شرکت به منظور دریافت زمین 
 اقدام کرده‌اند و 6 واحد با اشتغال 40 نفر نیز در مرحله 
بهره‌برداری قراردارد. ‌هاشمی، هدف از ایجاد شهرک 
صنعتی چنارشاهیجان در شهرستان کوهچنار را فراهم 
کردن زیرساخت مناسب برای استقرار واحد‌های صنعتی و 
توسعه و اشتغال در این منطقه اعلام کرد و گفت: این ناحیه 
صنعتی با توجه به قرارگیری در امتداد محور غرب استان 
 فارس به خوزستان از موقعیت مناسبی برای سرمایه‌گذاری 

برخوردار است. 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد:

حضور 32 سرمایه‌گذار در ناحیه صنعتی چنارشاهیجان
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امام علی )علیه‌السلام(:
»شفقت تو به فرزندت بايد بيشتر از شفقت او به تو باشد.«

شرح نهج‌البلاغه: ج ٢٠، ص ٢٧٢، ح ١٥٢ 

طرح روزحدیث روز

مهندس »سلیمانی«
قرن  دو  نمی‌داند  هیچ‌کس 
بعد، درباره تحولات غرب آسیا 
از سال ۲۰۰۰  به‌ویژه پس 
می‌شود؛  گفته  سخن  چگونه 
اما امکان ندارد به حمله نظامی 
آمریکا به عراق یا ظهور داعش 
در سوریه و عراق برسد و نامی 
از سپهبد شهید حاج‌قاسم 
سلیمانی نبیند. او بود که 
آمریکا را در عراق زمینگیر و در 
افغانستان قدرتمندترین قدرت 

آن روز را تحقیر کرد. در سوریه و عراق، ریشه وحشی‌ترین شکل از تروریسم 
را خشکاند تا تبدیل به بزرگ‌ترین ژنرال قرن ۲۱ شود.

سلیمانی اگرچه منحصربه‌فردترین شخصیت نظامی ایران است اما او یک 
»حادثه« یا »اتفاق« در ایران نبود. او یکی از آن هزاران مردی است که 
در مکتب خمینی رشد کردند و قد کشیدند تا بساط ظلم و جور را از سر 
دنیا کوتاه کنند. او تکرار علی هاشمی، حسن باقری، حسین خرازی و احمد 
کاظمی برای نسلی بود که نه جنگ را دیده بودند و نه فرماندهان آسمانی‌اش 
را. لطف خداوند سلیمانی را از گزند بلایا و مصیبت‌ها در امان نگه داشت 
تا چند دهه بعد از جنگ، یک‌بار دیگر انسانیت را نجات بخشد. او رفت اما 
همچون مکتب خمینی، تشعشعات اقداماتش، همچنان گریبانگیر دشمنان 

ایران و اسلام شده است.
هیچ کس فکرش را نمی‌کرد که هزار و ۳۷۴ روز پس از شهادت او، در هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳، دشمن صهیونیستی سخت‌ترین ضربه طول تاریخ جعلی‌اش 
را بخورد. سلیمانی نیست؛ اما ابتکار او، به‌جای غزه، چندین جبهه را علیه 
دشمن صهیونیستی فعال کرده است. تا پیش از جنگ هیچ کس تصور 
نمی‌کرد، جبهه یمن به قدرتمندترین میدان علیه دشمن صهیونیستی 
تبدیل شود. این را اما سلیمانی به‌خوبی می‌دانست و از همین رو بذر چنین 
درخت تناوری را در یمن کاشت. او مرد ابتکارات در شرایط بحرانی بود و از 
این رو می‌گفت فرصتی که در تهدیدات است، در فرصت‌ها نیست. در آستانه 
سالگرد شهادت فرمانده فقید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 

بخش کوچکی از ابتکارات سپهبد سلیمانی پرداخته شده است.
  طراحی محلی دفاع

در استراتژی سلیمانی، در مبارزه با دشمن صهیونیستی تشکیل گروه و 
دسته همسو با ایران چندان اهمیت نداشت. او با هوشیاری به‌جای تشکیل 
گروه و زمینه‌سازی برای اختلاف و درگیری داخلی، از زمینه‌های موجود در 
گروه‌های محلی برای تقویت استفاده کرد. نمونه آن تقویت جنبش حماس 
به‌جای تشکیل یک گروه به‌جای آن است. او معتقد بود در هر منطقه گروهی 
که تشکیل شده، بیشترین سطح انطباق را با محیط دارد. از همین رو و با 
درک مذهب مردم فلسطین، به‌صراحت می‌گفت: ما به‌خاطر منافع شیعی 
به فلسطین کمک نمی‌کنیم، بلکه اگر کسی اظهار شیعی کند، با او کاری 
نداریم، چراکه ۹۹ درصد فلسطین اهل تسنن هستند، ولی ما از آنها دفاع 
می‌کنیم. این استراتژی باعث شده در هر نقطه‌ای از منطقه که آمریکایی‌ها 
در آن گام بردارند یا در آن نقطه مقاومت حضور دارد یا در تیررس گروه 

مقاومت هستند.
  انتقال تدارکات

بدون سلاح، پیروزی در جنگ معنا ندارد. سلیمانی با وجود تمام پیچیدگی‌ها 
توانست در لبنان و فلسطین دست مقاومت را پر کند. غرب با استفاده 
از ساختارها بر تمام امور نظارت دارد. می‌توان گفت که انتقال ساح به 
لبنان آسان است اما این موضوع با توجه به سیطره اطلاعاتی و اداری 
آمریکا آسان نیست. فرودگاه‌ها، مرزهای زمینی و... به‌صورت مستقیم یا 
غیرمستقیم تحت اشراف افسران و عوامل نفوذی قرار گرفته‌اند و همزمان 
تحت رصد الکترونیکی نیز قرار دارند. چگونگی انتقال تدارکات، نقشه‌ها، 
افراد به میدان‌های نبرد و میان میدان‌ها بسیار قابل‌توجه است. قاعدتا نحوه 
این ابتکارات به‌دلیل محرمانه بودن مشخص نیست. هنوز مشخص نیست 
که چگونه، ولی فرماندهان مقاومت می‌گویند در زمانی که هیچ‌کس باور 
نمی‌کرد چطور می‌توان ساح به باریکه غزه رساند. سلیمانی شخصاً وارد 
میدان شد و به چندین کشور سفر کرد تا بررسی کند چگونه می‌توان 
تسلیحات را به غزه رساند. شاهکار او البته متعلق به زمانی است که رهبر 
انقلاب دستور تسلیح کرانه باختری را صادر کردند. کرانه، تحت شدیدترین 
نظارت‌های صهیونیستی و تشکیلات خودگردان بود اما حالا در این منطقه 
حتی تسلیحات اسرائیلی هم قابل‌دسترس هستند. سلیمانی در منطقه‌ای که 
از لحاظ نظری و تئوریک امکان انتقال یک فشنگ هم وجود ندارد، موشک 
و راکت به غزه رساند تا آنهایی که یک‌روز با تیروکمان و سنگ می‌جنگیدند، 

به سلاح مجهز شوند. 

میزو در نیمه اول ۲۰۲۴ اولین گوشی تاشوی خود را معرفی می‌کند
فن‌آوری

عکس خبر

  سوار شدن بر فیل در پارک ملی چیتون - نپال

 مرکز درمان ناباروری بیمارستان نجمیه

نبض ۲۰۲۳ در غزه از تپش افتاد
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  بافت قدیمی شیراز 

دانستنی

واقعاً سحرخیز باشیم تا کامروا شویم؟

  نشست فعالان سیاسی با رئیس‌جمهور

   روز مادر

خودرو 

سالین S1 در سال ۲۰۱۷ رونمایی شد؛ اما هنوز 
تولید نشده و حالا تنها پروتوتایپ پیش‌تولید 

کاربردی آن برای حراج گذاشته شده است.
وقتی نام سالین می‌آید، همه به یاد سوپراسپرت 
جذاب S7 می‌افتیم که بین سال‌های ۲۰۰۰ تا 

۲۰۰۹ تولید می‌شد.
این شرکت در نمایشگاه لس‌آنجلس ۲۰۱۷ محصول 
اختصاصی دیگری بنام S1 را رونمایی کرد که قرار 
بود سالانه ۱۵۰۰ دستگاه از آن با قیمت پایه ۱۲۰ 
هزار دلار ساخته شود. بااین‌حال، با وجود گذشت 
شش سال از آن زمان، در وب‌سایت سالین برای این 
خودرو هنوز عبارت به‌زودی دیده می‌شود و خبری 

از تولید نیست.
حال اما قرار است پروتوتایپ پیش‌تولید S1 به حراج 
گذاشته شود. گفته می‌شود این تنها نمونه کاربردی 
کوپه اسپرت موتور وسط سالین است زیرا دیگر 
پروتوتایپ‌ها صرفاً نمایشی بودند. البته سالین در 
سال ۲۰۱۹ تعداد ۲۰ دستگاه از نسخه مسابقه‌ای 

S1 Cup تولید کرد اما این S1 قرمزرنگ 
تنها نمونه جاده‌ای محسوب می‌شود. 

به گفته فروشنده، این خودرو 
از کلکسیونرهای  به یکی  متعلق 
قدیمی سالین است که یکی 
از سهام‌داران اصلی شرکت 
هم محسوب می‌شود. دلیل 

فروش پروتوتایپ S1 این است که وی اخیراً یکی 
از انبارهای خود را فروخته و باید کلکسیون خود 
که شامل پنج نمونه از S1 Cup هم می‌شود را 

کوچک‌تر کند.
این پروتوتایپ پیش‌تولید ابتدا به رنگ نارنجی 
بریلیوم بوده اما بعداً به رنگ قرمز لیزاستیک درآمده 
که رنگ موردعلاقه لیز، همسر استیو سالین است. 
این خودرو از سال ۲۰۱۷ در چندین نمایشگاه به 
نمایش درآمد و در ویدئوهای تبلیغاتی با حضور 
جیستون استاتهام در پشت فرمان دیده شد. سالین 
در سال ۲۰۲۱ این S1 را کنار گذاشت و امروز کمتر 
از ۱۶۰۰ کیلومتر کار کرده است. ازآنجایی‌که این 
خودرو یک نمونه پیش‌تولید است، چند قطعه فاقد 
ظرافت در آن دیده می‌شود اما به‌طورکلی در شرایط 

عالی قرار دارد.
S1 به یک پیشرانه ۲/۵ لیتری چهار 

سیلندر توربو مجهز است که 
در وسط نصب شده 

و ۴۵۰ اسب بخار قدرت و ۶۲۵ نیوتن متر گشتاور 
تولید می‌کند. این نیرو از طریق یک گیربکس شش 
سرعته دستی به چرخ‌های عقب منتقل می‌شود 
و به لطف بدنه فیبر کربنی و شاسی آلومینیومی، 
 S1 .وزن خودرو به ۱۲۲۰ کیلوگرم رسیده است
همچنین با بهره‌مندی از تعلیق دو جناقی با 
کمک‌فنرهای پیچشی قابل تنظیم و ترمزهای برمبو 
پشت رینگ‌های ۲۰ اینچی فورج‌کاری شده، روی 

پیست متمرکز بود.
این پروتوتایپ هرچند جاده‌ای و قابل رانندگی 
است اما شماره وین ندارد و هم‌اکنون فقط می‌توان 
در پیست از آن استفاده کرد. البته امکان دریافت 
مجوز تردد جاده‌ای برای آن وجود دارد اما احتمالاً 
به اسناد زیاد و چندین اصلاح نیاز خواهد داشت. در 
زمان نگارش این مطلب، بالاترین قیمت پیشنهادی 
برای این خودرو ۷۵,۳۰۰ دلار است و حراج دو روز 

دیگر ادامه خواهد داشت.

سالین S1، کوپه موتور وسط جذابی با ۴۵۰ اسب بخار که به خط تولید نرسید

ادبیات

 مرغان دریایی مهمانان زمستانی شیراز

دانستنی

سیر و پیاز تشدید کننده رفلاکس معده
سمیه خیاطیان، فوق تخصص کبد و گوارش درباره 
چگونگی ایجاد زخم‌های گوارشی گفت: ابتدا در دستگاه 
گوارش التهاب ایجاد می‌شود که این التهاب در طولانی 
مدت باعث آسیب به بافت مخاطی شده و هنگامی که 
آسیب وارد شده، بیش از ۵ میلی‌متر شود، آن وقت به 

آن زخم گوارشی می‌گوییم.
وی علت اصلی ایجاد زخم‌های گوارشی را مبتلا شدن 

به عفونت میکروب اچ پیلوری و مصرف خودسرانه 
و طولانی‌مدت مسکن‌ها دانست و افزود: داروهای 
مسکن در دسترس مانند ایبوپروفن، ژلوفن و 
مفنامیک اسید، باید محدود مصرف شوند، اما در 

صورت مصرف حتماً تحت نظر پزشک معالج 
مصرف شود.

این فوق تخصص کبد و گوارش با اشاره به 
علائم زخم‌های گوارشی مانند درد سر دل، 

درد معده، سیری زودرس، استفراغ خونی، و 

مدفوع خونی ادامه داد: گاهی اوقات زخم‌های گوارشی 
بدون علامت هستند و فرد ممکن است با خونریزی 

گوارش به بیمارستان مراجعه کند.
وی پرهیز از مصرف غذاهای آماده و فراوری شده، و 

غذاهای  مصرف  همچنین 
چرب و کم ادویه را 

ضروری دانست و توصیه کرد: افراد سیگار و الکل را کنار 
بگذارید و مصرف نوشابه و غذاهای آماده را به حداقل 

برسانید.
وی افزود: تأثیر سیر و پیاز در زخم‌های گوارشی از جمله 
زخم معده و زخم اثنی‌عشر ذکر نشده است؛ ولی تشدید 

کننده بیماری‌های IBS و رفلاکس هستند.
خیاطیان زمینه ژنتیک و سابقه خانوادگی سرطان‌های 
گوارشی در اقوام درجه یک را از عوامل خطر دانست 
و گفت: این افراد باید هر چند وقت یک بار غربالگری 

انجام دهند.
این فوق تخصص کبد و گوارش در پایان با تأکید بر 
تغذیه مناسب، رعایت بهداشت دست و بهداشت مواد 
غذایی، انجام ورزش و فعالیت بدنی خاطرنشان 
کرد: سبک زندگی سالم، سبب پیشگیری 
از اکثر بیماری‌ها از جمله بیماری‌های 

گوارشی می‌شود.

آدم‌ها به دو دسته تقسیم می‌شوند و سر اینکه کدام  
یک سبک زندگی بهتری دارند بحث می‌کنند، یکی 
عاشق روز و خورشید است و حس خوب سرزندگی به 
آن دست می‌دهد، دیگری عاشق ماه و آرامش و سکوت 
شب است و تمرکز و بهره‌وری بیشتری در شب دارد و 
حالش از صبح زود بهم میخورد! در این گزارش یوها 
آییش، متخصص مغز و اعصاب توضیح می‌دهد که چه 

چیزی یک فرد را سحرخیز می‌کند؟ 
  سحرخیر باش تا کامروا باشی

خیلی از آدم‌ها وقتی صبح از خواب بیدار می‌شوند تا 
چند ثانیه‌ای گیج هستند و به سختی برای بیدار شدن 
از خواب به ساعت زنگدار خود نیاز دارند. اما به گفته 
آییش عده دیگر اینکار برایشان لذت‌بخش است و نسبتاً 
به راحتی و بدون هشدار ساعت از خواب بیدار می‌شوند، 

این نوع از آدم‌ها صبح‌گاهی هستند.
آنها در واقع، برای سرحال بودن هم که شده حتی اگر کار 
خاصی برای انجام دادن نداشته باشند صبح زود از خواب 
بیدار می‌شوند و بیشترین فعالیت را دارند. از آنجایی که 
مغز در صبح هوشیارتر است، او دلیل زود بیدار شدن را 
این‌طور عنوان کرد و گفت: احتمالاً متوجه شده‌اید که 
صبحگاهی بودن به این معنی است که خوابیدن برای 
شما سخت‌تر است، حتی اگر دیر به رختخواب رفته 

باشید یا شب خوبی استراحت نکرده باشید.
  صبح یا شب؟

فرقی نمی‌کند که فرد سحرخیزی باشید یا یک جغد 
شب، شما در کل یک ساعت درونی دارید که در یک 
چرخه ۲۴ ساعته کار می‌کند و به کنترل چیزهایی 
مانند گرسنگی، امواج مغزی، خلق و خو  و در نهایت 
خواب یا بیداری به شما کمک می‌کند. چرخه ساعت 
داخلی شما در درجه اول با نشانه‌های روشن یا تاریکی 
از محیط شما تنظیم می‌شود. به همین دلیل است که 
تمایل طبیعی ما این است که شب ها بخوابیم و در روز 
بیدار باشیم. یک فرد صبحگاهی کسی است که از تمایل 
 خاص خود به خواب یا بیداری از این چرخه طبیعی 

پیروی می‌کند.
  چرا برخی از مردم نسبت به بقیه صبح‌ها 

هوشیارتر هستند؟
آییش درباره تفاوت در میزان هوشیاری افراد در صبح 
می‌گوید: ساعت داخلی و ذهنی هر کسی با سرعت کمی 
متفاوت اجرا می‌شود در حالی‌که نشانه‌های روشن یا 
تاریکی ورودی اولیه برای ساعت داخلی یک فرد است، 

ورودی‌های دیگری نیز وجود دارد.
به عنوان مثال، ساعت درونی شما  تحت تأثیر سن، 
جنسیت و حتی ژن‌های شما قرار می‌گیرد. در واقع، 
ساعت داخلی شما می‌تواند تحت تأثیر نور غیر محیطی 
)نورهای روشن در اطراف خانه یا محل کارتان( و 
همچنین زمانی که می‌توانید برای یک وعده غذایی وقت 

بگذارید.
  صبحگاهی بودن چه فوایدی دارد؟

به گفته آییش، صبحگاهی بودن فواید زیادی دارد، در 
درجه اول به این دلیل که تمایل طبیعی مغز انسان 
است. مغز ما برای اینکه صبح‌ها هوشیارتر باشد، تقویت 
ذهنی برای کمک به تمرکز را فراهم می‌کند و انرژی 

لازم برای گذراندن روز را به شما می‌دهد.
در واقع، مطالعه‌ روی دانش‌آموزان دبیرستانی نشان داد 
که وقتی پیشرفت‌های تحصیلی در نظر گرفته می‌شود، 
افرادی که صبح‌خوان بودن نسبت به شب زنده‌دارها 

نتیجه مطلوب‌تری گرفتند. اما باید توجه کرد این صرفاً 
یک مطالعه بوده و هنوز برخی از دانشمندان بر این باور 
هستند که پیشرفت تحصیلی بر صبح زود بیدار شدن 

تأثیر آن‌چنانی نمی‌گذارد.
  جنبه‌های منفی صبح زود بیدار شدن

اگر مراقب برنامه‌های خواب‌تان نباشید، صبحگاهی بودن 
می‌تواند جنبه‌های منفی هم داشته باشد، آییش در 
این‌باره گفت: از آنجایی که مغز شما هر روز برای زود 
بیدار شدن آموزش دیده است، اگر دیر به رختخواب 
بروید یا به اندازه کافی با کیفیت نخوابید، صبح بودن 
می تواند مشکل ساز باشد. به همین دلیل مهم است 
که یک برنامه خواب ثابت داشته باشید. اگر شما یک 
فرد صبحگاهی هستید، احتمالاً از شنیدن این موضوع 

خوشحال خواهید شد.
اما گاهی اوقات صبح‌ زود بیدار شدن هنوز هم می‌تواند 
مثل یک بار احساس شود تا جایی که حتی ممکن است 

آرزو کنید به جای آن یک جغد شب باشید.
  صبح زود بیدار شدن هم ارثی است؟

شاید شما هم شنیده باشید یا عضو همین گروه باشید 
که هر اتفاق و ویژگی‌شان را به ارث ربط می‌دهند، از 
تنبلی گرفته تا دیر رسیدن و... اما خیلی هم بی‌راه 
نیست.دانشمندانی که احتمالاً جغد شبی بودند 
 برای اثبات این موضوع تحقیق کردند و به نتایج 

جالبی رسیدند.
در این مطالعه دانشمندان با مطالعاتی که داشتند، 
DNA را در انسان زنده با مواد ژنتیکی بازیابی شده 
از فسیل‌های نئاندرتال مقایسه کردند و پی بردند که و 
برخی از نئاندرتال‌ها )گونه‌ای از انسان‌های اولیه( برخی 
از انواع ژنتیکی مربوط به ساعت را به عنوان افرادی که 
گزارش می‌دهند که زود بیدار می‌شوند. دانشمندان از 
این پژوهش به این نتیجه رسیدند که به نظر می‌رسد 
انسان‌های امروزی که دوست دارند زود بیدار شوند، 
ممکن است ژن‌هایی را از اجداد نئاندرتال خود به ارث 

برده باشند.

شرکت چینی میزو در حال آماده‌شدن برای ورود به 
بازار گوشی‌های تاشو است و انتظار می‌رود که این 

دستگاه در نیمه نخست سال ۲۰۲۴ معرفی شود.
یک منبع آگاه در پستی اعلام کرده است که میزو 
می‌خواهد به‌زودی اولین گوشی تاشوی خود را عرضه 
کند. از مدت‌ها قبل در شایعات شنیده می‌شد که 
این شرکت می‌خواهد وارد این بازار شود و این 

گزارش‌ها در ماه‌های اخیر جدی‌تر شده است.
بااین‌حال، ظاهراً پیچیدگی تولید یک گوشی تاشو 
مانع از آن شد که چنین محصولی در سال ۲۰۲۳ 
به بازار بیاید. حالا اما می‌توانیم انتظار داشته باشیم 
که نخستین گوشی تاشوی میزو را در نیمه اول 

سال ۲۰۲۴ ببینیم. فعلًا اطلاعات زیادی درباره این 
محصول در دسترس نیست، اما حدس زده می‌شود 
که با موبایلی شبیه گلکسی زد فولد روبه‌رو باشیم. این 
گوشی احتمالاً در داخل نمایشگری ۸ اینچی خواهد 
 داشت و کاربران حرفه‌ای‌تر را هدف قرار می‌دهد.

بازار گوشی‌های تاشو در سال‌های اخیر رونق بیشتری 
پیدا کرده است و برند‌های گوناگونی محصولات خود 
را در این حوزه عرضه کرده‌اند. پیشرفت در این بازار 
اگرچه سرعت کمتری گرفته، اما همچنان قابل لمس 
است و با معرفی هر نسل جدید از این گوشی‌های 

تاشو می‌توان آن را مشاهده کرد.
میزو همچنین در حال کار روی گوشی میزو ۲۱ پرو 
است که اخیراً از رگولاتوری چین هم تأییدیه گرفته 
است تا به عرضه نزدیک‌تر شود. اگرچه مشخصات 
دقیق این گوشی را نمی‌دانیم، اما احتمالاً باید منتظر 
تراشه اسنپدراگون ۸ نسل ۳، نمایشگر K‌۲، باتری 
بزرگ‌تر ۵۰۲۰ میلی‌آمپرساعتی و شارژ سریع ۸۰ 
واتی باشیم. تاریخ دقیق عرضه این گوشی هم هنوز 
مشخص نشده است، ولی حدس زده می‌شود که این 

دستگاه در ماه ژانویه ۲۰۲۴ از راه برسد.


